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MARTI dergisinin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansına aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
ait görüşlerin Ajans veya yazarların
temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

jansımızda ve bölgemizde 
gerçekleşen önemli ekonomik, 
sosyal ve kültürel konulardaki 
gelişmelere yer verdiğimiz 26. 
sayımızı siz değerli paydaşlarımıza 

sunmaktan kıvanç duyar, beğeneceğinizi ümit ederiz. 

Öncelikle Nisan ayı oda ve borsalarımızda seçim ayı 
idi. Seçimler neticesinde Yönetim Kurulumuzda da 
değişiklikler oldu. Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Nafi Güral ile Manisa Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı Adnan Erbil görevlerini devrettiler, 
kendilerine hem Ajansımıza hem de bölgemize 
bugüne kadar yapmış oldukları katkılardan dolayı 
teşekkür ederim. Bu vesileyle aramıza katılan 
İsmet Özotraç ve Mehmet Yılmaz’ı tebrik eder, yeni 
görevlerinin hayırlara vesile olmasını dilerim.

Dergimizin bu sayısında Yönetim Kurulu üyelerimizden 
Afyonkarahisar İl Genel Meclisi Başkanımız Salih Sel 
ile yapmış olduğumuz röportajı sizlerle paylaştık.

Değerli paydaşlarımız, bildiğiniz üzere 27 Aralık 
2017 tarihinde ilan edilen Gelişen KOBİ Mali Destek 
Programı (GEKOP) ile Çevre ve Enerji Altyapı Mali 
Destek Programı’na (ÇEDEP) 209 milyon TL bütçeli 
158 proje başvurusu yapılmıştı. Değerlendirmeler 
neticesinde toplam 50 proje 30 milyon TL hibe 

desteği almaya hak kazanmış olup öngörülen toplam 
yatırım tutarı 73,5 milyon TL’dir.  Başarılı olan proje 
sahiplerini tebrik eder, programlarımıza ilgi gösteren  
tüm paydaşlarımıza teşekkür ederim.

Proje destekleme faaliyetimiz dışında yatırım tanıtım 
faaliyetlerimiz de tüm hızıyla devam etmektedir. 
Öncelikli olarak “sonuç odaklı programlar” 
kapsamında belirlediğimiz hedeflere ulaşmak 
ve bölgemizin kalkınması için diğer imkânları da 
seferber etmek adına ITB Berlin, HESTOUREX ve 
Automechanika fuarlarına katıldık.

Savunma Sanayii Müsteşarlığı tarafından Endüstriyel 
Yetkinlik Değerlendirme ve Destekleme Programı’nın 
(EYDEP) kamuoyuna tanıtılması amacıyla, 22 Mart 
2018 tarihinde Ankara’da düzenlenen toplantıya 
katılım sağladık. TR33 Bölgesi’nde savunma sanayi 
kümesi oluşturulması için çalışmalarına başladığımız 
“Manisa Savunma Sanayi Teknoloji Geliştirme 
Kümesi (MASTEK) Güdümlü Projesi” kapsamında 
savunma sanayiindeki tüm gelişmeleri yakından 
takip ediyoruz.

MENA (Orta Doğu ve Kuzey Afrika) ülkelerinden 
gelen 30 kişilik bir heyet tarafından termal ve sağlık 
turizmine yönelik olarak Afyonkarahisar, Kütahya ve 
Uşak illerimize gerçekleştirilen ziyaretler, dergimizde 
detaylarını bulacağınız bir diğer önemli gündemimizdir. 

Bölgemizin tanınırlığının artırılması ve potansiyelinin 
değerlendirilmesi açısından önem arz eden bu 
ziyaret sonrasında olumlu geri dönüşler aldık. Aynı 
zamanda Afyonkarahisar’a Güney Kore’den gelen 
yatırımcılarla ilgili organizasyonumuzu da 20 kişilik 
heyet ile gerçekleştirdik.

Değerli paydaşlarımız, Afyon Kocatepe Üniversitesi 
ev sahipliğinde, sağlık turizmi konusunda ulusal ve 

uluslararası gelişmelerin değerlendirilerek bölgedeki 
paydaşların ihtiyaç ve beklentilerinin tespitinin 
yapıldığı “Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Paneli”ni 
düzenledik. 2018 yılı itibarıyla Ajansımız tarafından 
ilgili paydaşlar ile iş birliğinde uygulamasına 
başladığımız Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Sonuç 
Odaklı Programı kapsamında yapılan ilk faaliyet 
olması sebebiyle bizleri heyecanlandıran bir panel 
gerçekleştirdik.

Değerli okuyucularımız, Ajansımız ile KOSGEB 
arasında imzalanan iş birliği protokolüne istinaden 
2018 yılı içerisinde gerçekleştirilmesi planlanan 
uygulamalı girişimcilik eğitimlerinin ilkine 12 Mart 
2018 tarihinde Kütahya ilimizde başladık. Eğitim 
başvuruları ve programı hakkında ayrıntılı bilgiye 
internet sitemizden ulaşabilirsiniz.

Kalkınma Bakanlığımız tarafından Doğu Karadeniz 
Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde Trabzon’da 
düzenlenen 2018 Yılı 2. Genel Sekreterler 
Toplantısı’na katılım sağladık.

Dergimizin bu sayısında bölgemizin sportif 
faaliyetlerine destek vermeye devam ediyoruz. Afyon 
Belediye Yüntaş Voleybol Takımı hakkında sizlere 
bilgiler vereceğiz. Ayrıca bu sayımızda Kütahya 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü tarafından 
hazırlanan “Koruyucu Aile” makalesini sizlere 
sunuyoruz. Her sayımızda olduğu gibi bölgemizin 
turizm değerlerini ve ilçelerini tanıtmaya devam 
ettiğimiz bu sayımızda da Kütahya’nın Dumlupınar 
ilçesi ile Manisa Mesir Macunu Festivali haberlerini 
de bulabilirsiniz. Son olarak Ziraat Türkiye Kupası’nı 
kazanan Akhisarspor’u ve Spor Toto 1. Lige yükselen 
Afjet Afyonspor’u tebrik eder, başarılarının devamını 
dilerim. İlerleyen sayılarda dergimize içerik anlamında 
katkı sağlamak isteyen paydaşlarımızın çalışmalarını 
beklediğimizi belirtir, saygılar sunarım.

A

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreter Vekili
Veli OĞUZ
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ergimizin bu sayısında 
Afyonkarahisar İl Meclis Başkanı 
Salih Sel ile yapmış olduğumuz 
röportajı sizlere sunuyoruz.

Sayın Başkanım, gerek İl Genel Meclisi  
Başkanlığı gerek Afjet Afyonspor Kulübü 
Başkanlığı gerekse diğer görevleriniz 
vesilesiyle tanınan bir simasınız. Yine de sizi 
kısaca tanıyabilir miyiz?

26.11.1950, Afyonkarahisar doğumluyum. 
İlkokul, ortaokul ve lise tahsilimi 
Afyonkarahisar’da tamamladım. Üniversite 
tahsilimi Yıldız Teknik Üniversitesi İnşaat 
Mühendisliği Bölümünde tamamladım. 
Sonrasında Afyonkarahisar’da bulunan şeker 
fabrikasının yapımında müteahhit firmada 
çalıştım. Askerlik görevimi tamamladıktan 
sonra yine şeker fabrikasının altyapı işlerini 
yapan firmada şantiye şefi olarak çalıştım. 
Sonrasında Bolvadin ilçesinde bulunan 
alkoloid fabrikasının yapımında kontrol 
amirliğinde 3,5 yıl görev yaptım. Buradaki 
görevim tamamlandıktan sonra çalışmış 
olduğum firma Suudi Arabistan’da iş aldığı 
için Medine’de 3 yıl bulundum. Daha sonra 
Afyonkarahisar’a geri döndüm ve yap-sat 
işlerine başladım. İl Genel Meclisine seçilene 
kadar bu işime devam ettim. İl Genel Meclisine 
2009 yılında seçildikten sonra yap-sat işlerini 

yapmayı da bıraktım. Fakat bundan önce 
de Fazilet Partisi’nden 1999-2004 yılları 
arasında Belediye Meclis Üyeliği görevinde 
bulundum. AK Parti’nin kuruluşu ile beraber 
Afyonkarahisar’da partinin kuruluşunda yer 
aldım. İl Genel Meclisine seçilene kadar AK 
Parti’de İl Başkan Yardımcılığı görevinde 
bulundum. Şu an İl Genel Meclisi Başkanlığında 
9. yılımı tamamladım ve hâlen görevim devam 
etmektedir.

İl Özel İdaresi olarak Afyonkarahisar’a; alt 
yapıdan ağaçlandırmaya, yol yapımından 
eğitim yatırımlarına kadar birçok alanda 
yatırım yapıyorsunuz. İl Genel Meclisinin 
kurumsal yapısı, yetki ve görevlerinden 
bahseder misiniz?

İl Genel Meclisi, 5302 sayılı Yasa ile 2005 
yılında AK Parti hükümeti zamanında 
yürürlüğe girdi. 5302 sayılı Yasa’nın yürürlüğe 
girmesi ile birlikte İl Genel Meclisi başkanı, 
Meclis üyeleri arasından seçilmeye başladı. 
Bu Yasa’dan önce İl Genel Meclisi başkanları, 
valiler idi. Ancak 2005 yılından beri Meclis, 
kendi üyeleri arasından başkan seçmektedir. 
5302 sayılı Yasa’nın 6. maddesinde görev 
alanımız çok açık bir şekilde belirtilmiştir. İl 
Genel Meclisi, karar organı olup yapılacak olan 
işlerin kararını almaktadır. Uygulama organı İl 
Özel İdareleridir. İl Genel Meclisleri;

a) Sağlık, tarım, sanayi ve ticaret; ilin çevre 
düzeni planı, bayındırlık ve iskân; toprağın 
korunması, erozyonun önlenmesi, sosyal 
hizmet ve yardımlar yapılması, yoksullara 
mikro kredi verilmesi, çocuk yuvaları ve 
yetiştirme yurtları kurulması, ilköğretim 
ve ortaöğretim kurumlarının arsa temini, 
binalarının yapım, bakım ve onarımı ile diğer 
ihtiyaçlarının karşılanmasına ilişkin hizmetleri 
il sınırları içinde,

b) İmar, yol, su, kanalizasyon, katı atık, çevre, 
acil yardım ve kurtarma, kültür, turizm, gençlik 
ve spor; orman köylerinin desteklenmesi, 
ağaçlandırma, park ve bahçe tesisine ilişkin 
hizmetleri belediye sınırları dışında yapmakla 
görevli ve yetkilidir.

Yani köylerin bütün hizmetlerini biz 
götürüyoruz. İl merkezi ve ilçe merkezlerindeki 
okul ve spor tesislerinin bina yapımı, arsa 
temini gibi ihtiyaçlarını da karşılıyoruz. Bizler 
altyapı olarak bugüne kadar çok büyük ve 
güzel hizmetler yaptık. Bildiğiniz üzere şu 
an 81 ilimizin 30’u büyükşehir statüsünde 
bulunuyor. Büyükşehirlerde il genel meclisleri 
ve il özel idareleri artık bulunmuyor. Bu sebeple 
geriye kalan 51 ilde bulunan il genel meclisleri 
ve il özel idareleri arasında biz Afyonkarahisar 
olarak oldukça iyi bir konumdayız. Bu durumu 
özellikle Afyonkarahisar’da birlikte çalıştığımız 
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valilerimiz ve ilçelerimizdeki kaymakamlarımız, 
daha önceki görev yaptıkları yerler ile 
mukayese ettiklerinde Afyonkarahisar’ın çok 
çok iyi bir konumda olduğunu dile getiriyorlar. 

Bizim 2010 yılından itibaren aralıksız parke 
taşı döşeme işlemimiz devam ediyor ve şimdiye 
dek Afyonkarahisar’ın köylerinde 6 milyon 
m2 parke taşı döşedik. Afyonkarahisar’da 
4 bin km köy yolları ağımız var ve bunun 3 
bin km’den fazlası günümüzde asfaltlanmış 
vaziyette, son 3 yıldır da sıcak asfalt yapımına 
geçmiş durumdayız. Yakın bir zamanda 
inşallah sıcak asfalt plenti kurmayı planlıyoruz. 
Bununla beraber önümüzdeki yıldan itibaren 
sıcak asfalt çalışmaları daha da hız kazanmış 
olacak. Artık altyapı ile ilgili sorunlarımız 
istisnalar dışında hemen hemen hiç kalmadı. 
Şimdi bizden daha çok istenen köylerin halı 
saha, düğün salonu gibi talepleri var. Şimdiye 
kadar 40’ın üzerinde düğün salonu ve 60’ın 
üzerinde halı sahayı köylerimizin hizmetine 
sunduk. Yine köylerimize kapalı pazar yerleri, 
köy konakları, köy fırınları yapıyoruz. Tüm 
köylerimizde çocuklar için çocuk oyun 
grupları var ve bununla yetinmeyip nüfusu 
900’ün zerinde olan köylerimize 2. bir çocuk 
oyun grubunu yapmaktayız. Afyonkarahisar 
için durmadan çalışmaya devam ediyoruz ve 
edeceğiz.

Türkiye’de termal suyu tek elden dağıtma ve 
toplama anlamında ilk ve örnek olan AFJET’in 
faaliyetleri ve ileriye yönelik planları nelerdir?

Öncelikle AFJET’teki görevimle ilgili olarak 
şunları söylemek istiyorum: 2009 yılı Mart 
ayı sonundaki seçimler neticesinde İl Genel 
Meclisindeki görevim, Nisan ayı itibarı ile de 
AFJET’te Yönetim Kurulu üyeliğim başladı. 
Şimdi ise hem Afjet Afyonspor kulüp başkanlığı 
hem de AFJET Yönetim Kurulunda olmam 
nedeniyle geçtiğimiz Mart ayı sonu itibarıyla 
Yönetim Kurulu üyeliğinden istifa ettim. Çünkü 
aynı anda iki görevi yerine getirmem ticaret 
kanunu açısından mümkün olmuyor. 

Görev yaptığım süre boyunca yapmış 
olduğumuz çalışmalardan bahsedecek olursak 
göreve başladığımız dönemde mevcutta 
4.500 konut ısıtılıyordu ve hattın yıpranması 
nedeniyle yenilenmesi gerekiyordu. 
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Göreve gelmemizle birlikte sorunlara hızlı bir 
şekilde çözüm üretmeye başladık ve bugüne 
kadar ilk anda yaklaşık 100 milyonluk bir 
yatırım yaptık. Daha sonra elektrik üretimi için 
yaklaşık 25 milyon yatırım yaptık.

Kronikleşmiş sorunlara hızlı bir şekilde el attık 
ve kurumsal anlamda tespit edilen sorunları 
çözüme kavuşturduk. AFJET’in yaklaşık olarak 
%60’lık hissesi İl Özel idaresi olarak bizde yer 
aldığı için yönetim temsilimizde 7 üyenin 4’ü İl 
Özel İdaresinden oldu. Yine yaklaşık %34’lük 
bir kısım, Afyonkarahisar Belediyemize ait olup 
geriye kalan kısımlar için yaklaşık %6’lık kısım 
Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odamıza ait. 
Binde mertebelerde olarak da Afyonkarahisar 
Ticaret Borsamız ve Afyon Eğitim Vakfımızın 
hisseleri yer alıyor. Göreve başladığımızda 7 
olan Yönetim Kurulu üye sayısı şu an itibarıyla 
9 olup bunların 5’i İl Özel İdaresi, 3’ü Belediye 
ve 1’i Ticaret Odası üyesinden oluşmaktadır.
Göreve başlayınca öncelikle mevcut ana 
hattımızın yenilenmesi çalışmalarına başladık. 
Eskiden 4.500 konutu ısıtamazken şu anda 
25 bin konutu ısıtabilir hâle geldik. Bununla 
yetinmeyip Afyon Kocatepe Üniversitemizin 
kampüsünü ve Tıp Fakültesi ile birlikte 
üniversite hastanemizin tamamını ısıtıyoruz. 
Bu konudaki bir anekdotumu sizlerle 
paylaşmak istiyorum: Orman ve Su İşleri 
Bakanımız Veysel Eroğlu ve dönemin Kültür 
ve Turizm Bakanı Nabi Avcı’nın katıldığı bir 
koordinasyon toplantısında AFJET ile ilgili 
sunumum sırasında üniversiteye yapmış 
olduğumuz hizmetleri anlatırken Rektörümüz 
söz alarak AFJET’in yatırımları sayesinde şu 
an %42 daha ucuz ısındıklarını, daha önce 
çalıştırdıkları 47 kalorifercinin boşa çıktığını 
belirterek eskiden doğru dürüst ısınamazken 
şimdi daha iyi ısındıklarını dile getirdi. 
Rektörümüzün bu sözleri bizleri çok mutlu etti.
Konut ısınmasının yanı sıra, turizm hattı ile hem 
termal tesislerimizin ısınmasını sağlamakta 
hem de kullanma suyunu üretmekteyiz. Bu 

yatırımlardan önce otellerimiz ısınma için 
yaklaşık 5 kat daha fazla harcama yapmak 
durumunda kalıyordu. Tek elden su dağıtımı 
konusunda AFJET olarak Türkiye’de örnek bir 
kuruluş olmanın haklı gurur ve mutluluğunu 
yaşıyoruz. Tüm bu yatırımlara ilave olarak 
bildiğiniz gibi jeotermal sudan AFJET olarak 
elektrik üretmeye de başladık. İlerleyen 
dönemlerde elektrik üretim kapasitemizi daha 
da artırmayı planlıyoruz.

Süper Lig’e çıkma yolunda kısa sürede 
önemli mesafe kat eden Afjet Afyonspor’un 
Başkanlığını da yapıyorsunuz. Afjet 
Afyonspor’un şu anki durumu ve hedefleri 
nelerdir?

Öncelikle sizlere Afjet Afyonsporun hikâyesini 
paylaşmak istiyorum. Biz Amatör Lig’de yer 
alan Sahipataspor’u satın aldık ve ismini Afjet 
Afyonspor yaptık. Biz bu yola çıkarken örnek 
bir kulüp olmak istiyorduk. Örnek kulüp derken 
yönetimiyle, teknik ekibiyle, sporcusuyla ve 
seyircisiyle beraber hep birlikte bir hedef 
koyduk. Bu hedefin yanı sıra 2023 yılında 
inşallah Süper Lig’de olma gibi bir hedefimiz 
vardı. Biz bu hedefi ortaya koyduğumuzda 
bana çok az kişi inanmıştı. Ama 5 yıl gibi kısa 

bir sürede her yıl bir üst lige çıkarak Amatör 
Lig’den Bölgesel Amatör Lig’e, daha sonraki 
yıl 3. Lig’e, sonraki yıl 2. Lig’e ve geçtiğimiz 
günlerde ise 1. Lig’e yükselme şeklinde devam 
etti.

Sizin aracılığınızla 27 Mayıs’ta Sakaryaspor’u 
2-1 yenerek Spor Toto 1. Lig’e yükselen 
takımımızı burdan bir kez daha tebrik 
ediyorum. Hiç kimse tek başına bir şey 
yapamaz. Bu bir ekip işidir. Bir gönül işidir. Biz 
teknik heyet, yöneticiler, futbolcular ve taraftar 
bir bütün olduğumuz için bugün başarılı olduk. 
Cumhuriyet Meydanı’nda gerçekleştirilen 
kutlamalarda kupayı taraftarımızla paylaştık, 
onların mutluluğu bizleri daha da güçlendiriyor. 
Önümüzde Süper Lig var, inşallah taraftarımızın  
desteğiyle onu da başaracağız.

Kısa sürede böyle bir başarı tüm Türkiye’de 
duyuldu. Artık birçok sporcu bize ulaşıp “Biz 
de Afjet Afyonspor’da oynamak istiyoruz.” 
diyorlar. Bu çok güzel bir şey. Ayrıca yeri 
gelmişken şunu da paylaşmak istiyorum: 
Bildiğiniz üzere illerde Fenerbahçe, Galatasaray 
ve Beşiktaş gibi büyük kulüplerimizin futbol 
okulları var. Biz o kadar güzel bir isim yapmışız 
ki şu an Kütahya’ya Afjet Afyonspor Futbol 



Okulu açılıyor. Geçenlerde bunun sözleşmesini 
yaptık. Bununla yetinmedik ve diğer illerden 
de bu yönde gelen talepleri topluyoruz. Bu tip 
gelişmeler bizleri oldukça sevindiriyor. Diğer 
illerde büyük takımların futbol okullarının 
açılmasındansa bizim futbol okulu açmamızın 
istenmesi çok güzel bir şey ve bizi çok mutlu 
ediyor. Yine birçok kulübe göre tesislerimiz 
çok güzel. Futbol sahamızla beraber şu an 3’ü 
(68×105) olmak üzere toplam 14 sahamız 
var ve birçok kulüpte bu altyapı bulunmuyor. Bu 
anlamda Afjet Afyonspor, 2023 yılı için koymuş 
olduğumuz hedef doğrultusunda inşallah hak 
ettiği yere gelecektir diye düşünüyorum.

Afyonkarahisar’ın termal turizmde hak 
ettiği yeri bulduğunu düşünüyor musunuz? 
Afyonkarahisar’ın turizmden daha fazla 
faydalanabilmesi için neler yapılabilir?

Termal kent denildiğinde akla gelen ilk yerin 
Afyonkarahisar olduğunu herkes biliyor. Yani 
Afyonkarahisar için termal turizmin başkenti 
de diyebiliriz. Bildiğiniz gibi Afyonkarahisar 
termal yatak kapasitesi göz önüne alındığında 
Türkiye’de büyük kapasiteye sahip. Yapımı 
devam eden otellerimiz ve yapılacak otellerimiz 
ile birlikte bu sayımız hızla artmaya devam 
edecektir. Biz daha önce otellerimizin genel 
müdürleriyle birlikte Belçika olsun, Fransa 
olsun yurt dışına giderek sigorta şirketleriyle 
görüşmeler gerçekleştirmiştik. Yapmış 
olduğumuz görüşmelerde Afyonkarahisar’ın 
oralarda da tanındığını gördük. Zaten 
hâlihazırda Türkiye’de termal turizmde isim 
yapmış durumdayız. Buna ilave olarak artık 
günümüzde kongre turizmi için merkez olma 
yolunda hızla ilerliyoruz. Biliyorsunuz şu 
an birçok kurumun kongre ve seminerleri 
Afyonkarahisar’da yapılıyor. Bu anlamda 
oldukça yoğun bir talep olmakla beraber gün 
geçtikçe de arttığını görüyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansının kurulduğu günden 
itibaren Yönetim Kurulunda yer alan üyesi 
olarak Ajansın bugüne kadar yaptığı çalışmaları 
nasıl değerlendiriyorsunuz?

Yönetim Kurulunda valilerimiz, belediye 
başkanlarımız, ticaret ve sanayi odası 
başkanlarımız ve il genel meclisi başkanlarımız 
yer alıyor. Tabii hâliyle valilerimizde çok sık 
değişiklik olması nedeniyle birçok valimizle 
birlikte çalışma imkânı bulduk. Kendilerinin 
tecrübelerinden bölgemiz adına istifade ettik. 
Kuruluşundan bugüne kadar görev yaptığım 
Yönetim Kurulunda ülkemizin kalkınması adına 
üzerimize düşen sorunluluğu en iyi şekilde icra 
etmeye çalıştık. Kalkınma ajansları vasıtasıyla 
bölgeye çok güzel hizmetler veriliyor 
ve bu anlamda çok güzel çalışmalarınız 
oluyor. Bugüne kadar emeği geçen Ajans 
Genel Sekreterlerimize ve çalışanlarına 
çok teşekkür ediyorum. Gerçekten çok 
güzel işler gerçekleştiriyorsunuz. Örnek 
vermem gerekirse geçtiğimiz Mart ayında 

Afyonkarahisar’da ağırladığınız MENA (Orta 
Doğu ve Kuzey Afrika) ülkelerinden gelen 
yatırımcılar ve acente yetkililerine ilimizi en 
iyi şekilde tanıttınız. Yine bugünlerde Güney 
Kore’den ilimize gelen basın mensuplarına 
Afyonkarahisar’ın termal potansiyeli ile 
doğal güzelliklerini aktarıyorsunuz. Bu 
çalışmalarınızdan ötürü sizlere teşekkürlerimi 
sunuyorum. Bu hizmetlerinizin artarak 
devam etmesini diliyorum. Son olarak şunu 
da belirtmek isterim ki Savunma Teknolojileri 
Geliştirme Kümesi Sonuç Odaklı Programı 
(SATEK SOP) sayesinde bölgemizde 
savunma sanayinin gelişmesi açısından çok 
ciddi katkılar sunulacağını ümit ediyorum. 
Ülkemizin yerli ve milli savunma sanayinde 
yapılacak olan yatırımların ekonomimize de 
çok büyük katkılar sağlayacağından eminiz. 
İnşallah savunma sanayinde üretilen gerekli 
teçhizat, araç ve gereçlerin bölgemize katkısını 
yakın gelecekte görerek şahitlik edebiliriz. Bu 
anlamda başarılarınızın devamını diliyorum.
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BİZDEN 
HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

HABER

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Kalkınma Ajanslarında Yeni Dönem: Sonuç Odaklı Programlar
ektörel ve tematik odaklanmaların yetersiz olması, net hedefler 
koyulmaması, mali destek programlarında sonuç göstergeleri 
tanımlanmaması ve geniş çerçevede uygulanması, proje / 
program / faaliyetler arasındaki sonuca yönelik ilişkinin zayıf 

olması ve çalışmalarla stratejik öncelikler arasında yeterli bağlantı kurulmaması 
program yönetimi yaklaşımının uygulanmasına engel teşkil etmektedir. Ayrıca 
somut hedefler ortaya konulmaması ve sınırlı kaynakla yapılan faaliyetlerin 
odaklanmaması, etki değerlendirmesi yapmayı zorlaştırmaktadır. Bu durum, 
ajansların performansının ölçülmesini engellemektedir ve ajansların bölgelerde 
görev ve sorumluluklarının net olarak anlaşılamamasına sebep olmaktadır.

Kalkınma Bakanlığı tarafından ajansların yeni bir vizyonla gerek işlevsel gerekse 
kurumsal dönüşüm süreçlerinin gerçekleştirilmesi amacıyla, bölge planları ve 
sektörel stratejiler ile uyumlu stratejik tercihlerini belirlemesi ve bu stratejileri 
destekleyecek “sonuç odaklı programları” (SOP’ları) oluşturması istenmiştir. 

Sonuç odaklı programların uygulanmasıyla,
•	 Kısıtlı kaynakların odaklanması sağlanarak önceliklendirilen alanlarda 

istenilen değişimleri gerçekleştirmek mümkün olacaktır.
•	 Ajans çalışmalarının etki değerlendirmesi yapılabilecektir.
•	 Ajans içi çalışmalar arasında uyum sağlanacaktır.

•	 Ajans faaliyetlerinin belirli bir plan ve program çerçevesinde uygulanması 
sağlanarak kısa vadeli katma değeri düşük müdahaleleri asgariye 
indirilecektir.

•	 Ajanslar bölgelerde iş birliği yapılan kurumlar hâline gelecektir. 

Ajans ilgili programların seçiminde bazı kriterleri göz önünde bulundurmuştur. 
Bu kriterler ise şunlardır:
•	 Bölgedeki yüksek katma değerli alternatif turizm sektörlerinin geliştirilmesi 

ve yaygınlaştırılması
•	 Bölgede eğitimli genç nüfusun istihdamının sağlanması
•	 İleri teknolojili sektörlerde üretim kapasitesi oluşturulması ve sektörlerin 

gelişimine yönelik kurumsal yapıların tesis edilmesi
•	 Bölgede orta-düşük teknolojili sektörlerde markalaşma, pazarlama ve 

ürün çeşitlendirmenin sağlanması
•	 Bölgede yaratıcı ve kültürel endüstrilerin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması
•	 Bölgedeki kamu kurumlarının ve çatı kuruluşların hizmet kapasitelerinin 

geliştirilmesi
 
Bu kapsamda beş adet program hazırlamış ve bunlar Ajans Yönetim Kurulu 
ve Kalkınma Bakanlığı tarafından onaylanmıştır. Ajans tarafından hazırlanan 
programlar ise şunlardır:

S

 Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (SATUR SOP)
Genel Amaç
Afyonkarahisar merkezli olarak TR33 Bölgesi’nde fizik tedavi ve rehabilitasyon odaklı 
sağlık turizmini geliştirmek ve sağlık turizmi uygulamalarını yaygınlaştırmak

Özel Amaçlar
1) Sağlık turizmi alanında faaliyet gösteren ilgili paydaşlar arasında etkin bir koordinasyon 
ve iş birliği mekanizması oluşturmak
2) Hastane ve konaklama tesislerinde sağlık turizmi sektöründe ihtiyaç duyulan fiziki, 
teknik ve beşeri altyapıyı geliştirmek ve akreditasyonu sağlamak
3) Bölgenin fizik tedavi ve rehabilitasyon odağında tanınırlığını arttırmak
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Savunma Teknolojileri Geliştirme Kümesi Sonuç Odaklı Programı (SATEK SOP)
Genel Amaç
Savunma sanayisine yönelik teknoloji ve ürün geliştirme kapasite ve kabiliyeti oluşturarak 
TR33 Bölgesi’nde Manisa merkezli sürdürülebilir ve etkin bir savunma sanayi kümesi tesis 
etmek

Özel Amaçlar
1) Akıllı üretim sistemlerine yönelik beşeri ve teknik altyapıları geliştirmek
2) Savunma sanayisine yönelik ortak üretim altyapısı tesis etmek suretiyle savunma 
teknolojileri geliştirme kümesi oluşturmak
3) Bölgede özel sektörü savunma sanayisine üretim yapabilecek beşeri ve fiziki yapıya 
kavuşturmak

Deri ve Tekstil Sektörlerinde Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı (DERTEK SOP)
Genel Amaç
Uşak merkezli olarak TR33 Bölgesi’nin deri ve tekstil sektöründe rekabetçilik düzeyini 
artıracak sektörel dönüşümü sağlamak amacıyla tasarım, ürün geliştirme ve markalaşma 
odağında ilin kapasite ve kabiliyetini geliştirmek

Özel Amaçlar
1) Deri sektöründe yüksek katma değerli ürünlere geçişi sağlayarak ürün gamını 
çeşitlendirmek
2) Geri dönüşüm iplik üretiminde standartlaşmayı sağlayarak çevre dostu tekstil ürünleri 
üretmek
3) İldeki deri ve tekstil ürünlerinde tasarım becerilerini ve markalaşma düzeyini geliştirmek 
suretiyle pazarlama imkânlarını arttırmak

Gençlerin İstihdam Edilebilirliğinin Arttırılması Sonuç Odaklı Programı (GENÇ SOP)
Genel Amaç
Gençlerin TR33 Bölgesi’nde istihdam edilebilirliklerini arttırmak ve istihdam oranlarını 
yükseltmek

Özel Amaçlar
1) Bölgede kurum ve kuruluşlarla iş birliği içerisinde TR33 Bölgesi’nde etkin ve sürdürülebilir 
bir girişimcilik ekosistemi oluşturmak
2) Bölgede öne çıkan ve potansiyel arz eden sektörlere yönelik olarak gençlerin istihdam 
edilebilirliklerini geliştirerek genç istihdamını artırmak
3) Okul çağındaki gençlerin robotik ve kodlama konusunda niteliklerini geliştirerek bölgede 
katma değeri yüksek imalat sanayi sektörlerine yönelik nitelikli iş gücü altyapısı oluşturmak

Yaratıcı ve Kültürel Endüstriler Sonuç Odaklı Programı (KEN SOP)
Genel Amaç
Kütahya merkezli olarak TR33 Bölgesi’nin sürdürülebilir sosyal ve ekonomik kalkınmasında 
yaratıcı ve kültürel endüstrileri stratejik faktör haline getirerek sektörün rekabet gücünü 
arttırmak ve şehri zanaat ve el sanatları alanında marka şehir yapmak

Özel Amaçlar
1) Kütahya ilinin yaratıcı ve kültürel endüstriler alandaki uluslararası ağlara dâhil olmasını, 
ulusal ve uluslararası iş birliklerinde etkin yer almasını sağlayarak tanınırlığını arttırmak
2) Zanaat ve el sanatları alanında standartlar belirlemek ve uygulanmasını yaygınlaştırmak 
suretiyle markalaşmayı sağlayarak pazarlama olanaklarını ve elde edilen katma değeri 
arttırmak
3) Şehirdeki yaratıcı ve kültürel endüstri alanındaki fiziki, sosyal ve kültürel yenilikçi altyapıları 
güçlendirerek kentsel sürdürülebilirliği sağlamak



10 MARTI

2018 Proje Teklif Çağrıları Kapsamında 50 Projeye 30 Milyon TL Destek
018 Yılı Proje Teklif Çağrıları (2018 PTÇ) kapsamında Ajansımız 
tarafından 27 Aralık 2017 tarihinde ilan edilen Gelişen KOBİ 
Mali Destek Programı (GEKOP) ile Çevre ve Enerji Altyapı Mali 
Destek Programı’na (ÇEDEP) sunulan projelerin değerlendirme 

sonuçları 30.05.2018 tarihli ve 2018-05 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısı’nda 
karara bağlandı. 

Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak 
illerinden oluşan TR33 Bölgesi’nde imalat 
sanayisi alanında faaliyet göstermekte olan 
KOBİ’lere yönelik ilan edilen 15 milyon TL 
bütçeye sahip GEKOP kapsamında Ajansa 
yapılan 97 proje başvurusunun 32’si BAŞARILI 
oldu ve bunlardan 31’i ASIL, 1’i ise YEDEK 
olarak desteklenmeye hak kazandı.

TR33 Bölgesi’nde faaliyet göstermekte olan 

kar amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara 
yönelik ilan edilen 15 milyon TL bütçeye 
sahip ÇEDEP kapsamında Ajansa yapılan 61 
proje başvurusunun 41’i BAŞARILI oldu ve 
bunlardan 19’u ASIL, 22’si ise YEDEK olarak 
desteklenmeye hak kazandı.

2018 PTÇ kapsamında desteklenecek olan 
toplam 50 proje ile TR33 Bölgesi’ne 73,5 
milyon TL tutarında yatırım yapılacak olup 
bunun 30 milyon TL’si hibe desteği şeklinde 
Ajansımız tarafından sağlanacaktır.

Programlara ilişkin detaylı istatistikler aşağıda yer almakta olup sonuçların 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerimiz için hayırlı olmasını dileriz. 
Başarılı olan proje sahiplerini tebrik eder, programlarımıza ilgi gösteren tüm 
paydaşlarımıza teşekkür ederiz.

2

2018 PTÇ İSTATİSTİKLERİ

ÇEDEP Gelen Proje 
Sayısı

Başarılı Proje 
Sayısı

Asıl Proje 
Sayısı

Yedek Proje 
Sayısı

Asıl Proje Ajans 
Destek Miktarı (TL)

Asıl Proje Eş Finansman 
Miktarı (TL)

 Asıl Proje Toplam 
Bütçe (TL)

 Afyonkarahisar 20 14 4 10 3.219.692 5.964.635 9.184.327
 Kütahya 13 9 6 3 3.704.959 2.934.547 6.639.506
 Manisa 18 11 5 6 4.375.135 10.020.691 14.395.826
 Uşak 10 7 4 3 3.700.000 6.627.058 10.327.058
 TR33 Bölgesi 61 41 19 22 14.999.786 25.546.931 40.546.718

GEKOP Gelen Proje 
Sayısı

Başarılı Proje 
Sayısı

Asıl Proje 
Sayısı

Yedek Proje 
Sayısı

Asıl Proje Ajans 
Destek Miktarı (TL)

Asıl Proje Eş Finansman 
Miktarı (TL)

 Asıl Proje Toplam 
Bütçe (TL)

 Afyonkarahisar 17 6 6 0 2.724.989 3.213.771 5.938.760
 Kütahya 14 2 2 0 1.376.930 2.974.043 4.350.972
 Manisa 49 17 17 0 8.156.639 9.053.942 17.210.580
 Uşak 16 7 6 1 2.740.713 2.740.713 5.481.425
 TR33 Bölgesi 96 32 31 1 14.999.269 17.982.468 32.981.737

TOPLAM Gelen Proje 
Sayısı

Başarılı Proje 
Sayısı

Asıl Proje 
Sayısı

Yedek Proje 
Sayısı

Asıl Proje Ajans 
Destek Miktarı (TL)

Asıl Proje Eş Finansman 
Miktarı (TL)

 Asıl Proje Toplam 
Bütçe (TL)

 Afyonkarahisar 37 20 10 10 5.944.681 9.178.406 15.123.087
 Kütahya 27 11 8 3 5.081.889 5.908.589 10.990.479
 Manisa 67 28 22 6 12.531.773 19.074.633 31.606.406
 Uşak 26 14 10 4 6.440.713 9.367.771 15.808.483
 TR33 Bölgesi 157 73 50 23 29.999.056 43.529.399 73.528.455
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Güney Kore’den Gelen Misafirlerimize Afyonkarahisar’ı Tanıttık
ermal ve sağlık turizmini canlandırmak ve ilgiyi daha fazla 
arttırmak adına Başbakanlık Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım 
Ajansı, Afyonkarahisar Valiliği, Ajansımız ve Türk Hava Yolları 
koordinatörlüğünde ülkemize gelen Güney Koreli 20 ulusal basın 

mensubuna 8-11 Mayıs 2018 tarihleri arasında Afyonkarahisar tanıtıldı.

8 Mayıs Salı günü başlayan programda konuşan ve Koreli basın mensuplarına 
Afyonkarahisar hakkında bilgiler veren Vali Tutulmaz “Güney Kore ile farklı bir 
bağımız var. Biz Güney Kore’yi diğer ülkelerden, Güney Kore vatandaşlarını 
diğer ülkelerin vatandaşlarından farklı görürüz. Güney Kore için şehit olan, gazi 
olan Türk vatandaşlarımız, büyüklerimiz sizle bizim aramızda önemli bir bağ 
kurmuştur. Bunun bir gereği olarak sizleri burada misafir etmekten gerçekten 
mutluluk duyduğumuzu tekrar tekrar ifade etmek isterim.” dedi. Ardından 
termal ve sağlık turizmi hakkında bilgi veren Vali Tutulmaz “İlimiz açısından en 
önemli hususlardan birisi de elbette ki termal. Termal turizmde 25 binin üzerine 
çıkan yatak kapasitemiz var. Bunun 15 bini nitelikli yataktır. Yatak kapasitemiz 
4 yıldızlı ve 5 yıldızlı otellerden oluşuyor. Bu yatak kapasitesinin sağlık turizmi ile 
beraber kullanılması ile her geçen gün ilimizin çekiciliği artmaktadır. Modern kür 
merkezleri, SPA merkezleri ile otellerimiz dünyada kendi alanında bulunan en 
iyi otellerdir. Termal yatırımları son 15-20 yıllık süreçte hızlanmıştır. Daha önce 
geleneksel metotla kullanılıyordu. Bu yatırımlar ile birlikte ilimize olan ilginin her 
geçen gün arttığını görmekteyiz. Sizlerin de sağlık turizmi, termal turizm ve 

diğer sağlık turizmi ve üniversitede göreceğiniz, üniversite yönetiminin sizleri 
anlatacağı bilgiler ile beraber güzel duygularla buradan giderek ülkenizden 
daha fazla Güney Koreli dostumuzu buraya getireceğinize inanıyorum. Bu 
durum hem ilişkilerimizi güçlendirecek hem de tesislerin daha iyi kullanılmasını 
sağlayacaktır. İlimizde hoş vakit geçirmenizi ve güzel duygularla ilimizden 
ayrılmanız dileğiyle hepinizi saygıyla selamlıyorum.” diye konuştu. Vali Mustafa 
Tutulmaz’ın konuşmasının ardından günün anısına hediye takdimi ve hatıra 
fotoğrafı çekilmesiyle program sona erdi. Programın ardından Güney Koreli 
heyet, merkez ilçede bulunan beş termal oteli ziyaret edip İkbal Termal Otel’de 
düzenlenen öğle yemeğinin ardından Afyon Kocatepe Üniversitesi Fizik Tedavi 
ve Rehabilitasyon Hastanesinde incelemelerde bulundu. 10 Mayıs Perşembe 
günü ise Afyonkarahisar’ın tarihi ve kültürel mekânları ziyaret edilerek Sandıklı 
ilçesinde bulunan 5 yıldızlı oteller gezildi. May Termal Otel’de düzenlenen öğle 
yemeğinin ardından Akdağ Tabiat Parkı’nda doğa gezisi gerçekleştirildi. Heyet 
son gün, Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Merkezi’ni ziyaret ederek Afyonkarahisar’dan 
ayrıldı.

Bu organizasyon, Ajansımızın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı 
Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (SATUR SOP) 
kapsamında düzenlenen ikinci faaliyet olup Afyonkarahisar’ın termal ve sağlık 
turizmine yönelik potansiyelinin en iyi şekilde tanıtılması ve yeni iş fırsatlarının 
oluşturulması için önemli bir fırsat oldu.

T

MENA Ülkelerinden Gelen Heyete Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak İllerimizi Tanıttık 
– 31 Mart 2018 tarihlerinde MENA (Orta Doğu ve Kuzey 
Afrika) ülkelerinden gelen 30 kişilik bir heyet tarafından 
Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak illerine termal ve sağlık 
turizmine yönelik ziyaretler gerçekleştirildi.

Organizasyon; Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı (TYDTA) ile 
TYDTA MENA Ülkeleri Temsilcisi Mustafa Göksu, Türkiye Turizm Yatırımcıları 
Derneği (TTYD), Türk Hava Yolları (THY), Zafer Kalkınma Ajansı (ZEKA) ve 
özel sektör iş birliği ile yapıldı. Yurt dışından gelen heyette turizm acenteleri, tur 
operatörleri ve yatırımcılar bulunmaktaydı. Ayrıca 5 kişilik TRT Arapça kanalı 
ve Arapça yayın yapan diğer kanallardan muhabir ve haberciler de heyete 
eşlik etti.

26 Mart Pazartesi günü Kütahya’ya gelen heyet, Gülümser Hatun Termal 
Tesisleri’nde misafir edildi. Akşam düzenlenen protokol katılımlı yemeğin 

ardından ildeki otel temsilcileriyle ikili görüşmeler yapıldı. Salı günü şehir 
merkezi, DPÜ Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Hastanesi ve son olarak Ilıca 
Harlek Termal Otel ziyaretinden sonra heyet Afyonkarahisar’a geçti. Akrones 
Termal Otel’de misafir edilen heyet, 28 Mart Çarşamba günü Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Hastanesi ziyareti gerçekleştirdi, 
akabinde ildeki otel temsilcileriyle ikili görüşmeler yaptı. NG Afyon Termal 
Otel’e geçen heyet şehir merkezini gezdi. 29 Mart Perşembe günü düzenlenen 
kahvaltının ardından Uşak’a geçen heyet, Ulubey kanyonlarını ve Cam Teras’ı 
gezdikten sonra yemeğin ardından Denizli’ye hareket etti. 

Bu organizasyon, Ajansımızın 2018 yılından itibaren uygulayacağı Sağlık 
Turizminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (SATUR SOP) kapsamında 
düzenlenen ilk faaliyet olup bölgemizin termal ve sağlık turizmine yönelik 
potansiyelinin en iyi şekilde tanıtılması ve yeni iş fırsatlarının oluşturulması için 
önemli bir fırsat oldu.

26
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ağlık turizmi konusunda ulusal ve uluslararası gelişmelerin 
değerlendirilerek bölgedeki paydaşların ihtiyaç ve beklentilerinin 
tespitinin yapıldığı, Ajansımız tarafından düzenlenen “Sağlık 
Turizminin Geliştirilmesi Paneli” Afyon Kocatepe Üniversitesi 

(AKÜ) ev sahipliğinde yapıldı.

Afyonkarahisar merkezli olarak TR33 Bölgesi’nde sağlık turizmini geliştirmek 
ve sağlık turizmi uygulamalarını yaygınlaştırmak amacıyla 2018 yılı itibarıyla 
Ajansımız tarafından ilgili paydaşlar iş birliğinde Sağlık Turizminin Geliştirilmesi 
Sonuç Odaklı Programı (SATUR SOP) uygulanmaya başlanmıştır. SATUR SOP 
kapsamında sağlık turizmi alanında faaliyet gösteren ilgili paydaşlar arasında 
etkin bir koordinasyon ve iş birliği mekanizması oluşturmak amacıyla bir dizi 
faaliyetin yapılması öngörülmektedir. Bu kapsamda TR33 Bölgesi’nde sağlık 
turizmi konusunda potansiyel paydaşlarla bölgesel ölçekli koordinasyon 
çalışmaları gerçekleştirecek olduğumuz SATUR SOP uygulama sürecimiz 
de Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Paneli ile başladı. SATUR SOP kapsamında 
gerçekleştirilecek çalışmalarla 20 milyar dolar olan 2023 yılı sağlık turizmi ülke 
hedefimize katkı sağlanması amaçlanmaktadır.

Etkinliğin açılış konuşmasını gerçekleştiren 
Genel Sekreter Vekilimiz Veli Oğuz, Zafer 
Kalkınma Ajansının 8 yıllık süreçte birçok 
iş yaptığını söyledi ve “2018-2020 yılları 
arasında uygulanacak olan Sonuç Odaklı 
Programlardan biri bugün burada toplanma 
sebebimiz olan, Sağlık Turizminin Geliştirilmesi 
Sonuç Odaklı Programı’dır. 3 yıllık dönemde 
uygulanacak olan bu programımızın genel 
amacı Afyonkarahisar merkezli olarak TR33 Bölgesi’nde fizik tedavi ve 
rehabilitasyon odaklı sağlık turizmini geliştirmek ve sağlık turizmi uygulamalarını 
yaygınlaştırmaktır. Bu program ile sağlık turizmine yönelik bir yol haritası ortaya 
konacak, sağlık turizminin geliştirilmesine yönelik eğitim ve fizibilite destekleri 
sağlanacaktır. Hastanelerimizin ihtiyaçlarının belirlenmesi ve uluslararası alanda 
akreditasyonlarının alınarak dünyada bilinirliğinin ve tercih edilirliğinin artırılması 
adına çalışmalar yürütülecektir. Turizm sektöründe önemli yapı taşlarından olan 
otellerimiz ve acentalarımız yönelik çalıştaylar düzenlenerek sektördeki ihtiyaçlar 
tespit edilecektir. Tespit edilen eksikliklere yönelik olarak da ilgili sektörlere mali 
destekler ve faizsiz kredi destekleri sağlanacaktır. Ayrıca üç yıl boyunca sektör 
için faydalı görülen toplantılara katılım sağlanacak ve bölgemizin sağlık turizmi 
konusunda tanıtımı ile ilgili ülkemizde ve dünyada öne çıkan fuarlara katılım 
sağlanacaktır. Ayrıca önümüzdeki üç yılda bölgemizde sağlık turizmine yönelik 
yapılacak tüm çalışmaların entegrasyonunu sağlamak amacıyla Afyonkarahisar 
ilinde yakın bir tarihte konuyla ilgili tüm paydaşların davet edileceği bir çalıştay da 
düzenlenecektir.” ifadeleriyle konuşmasını sonlandırdı.

Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
ve aynı zamanda Ajans Yönetim Kurulu Üyesi 
Hüsnü Serteser ise Ajansımızın artık sektörel 
bazda, bölgelerin özelliklerine göre sonuç 
odaklı desteklemeler yapacağını kaydetti. 
Afyonkarahisar’ın artık bulunduğu bölgede 
sağlık turizmi için bir merkez hâline geldiğini 
ifade eden Serteser “Bu konu bölgemizde çok 
önemli, sağlık turizminde Afyonkarahisar belki 
de Türkiye’de en önemli şehirlerden birisi olmaya aday durumda. Bunun en 
önemli sebeplerinden bir tanesi, şehrimizde gerek kamunun gerekse de özel 

sektörün ve bilhassa üniversitemizin sağlık konusunda çok önemli yatırımları 
var. Şehrimizde her branşta ve her alanda tedavi yapılabilecek konuma gelmiş 
durumdayız.” diye konuştu.

Afyonkarahisar Valisi Mustafa Tutulmaz 
ise turizmin Türkiye’nin en önemli gelir 
kaynaklarından birisi olduğunu vurguladı. Bir 
turistin harcadığı paranın Batılı ülkelere kıyasla 
Türkiye’de daha az olduğunu belirten Tutulmaz 
“Amerika’yı ele aldığımızda bir turistin harcadığı 
para ortalama 2 bin doların üzerinde. Dünya 
ortalamasına baktığımızda ise bin dolar gibi bir 
miktar görüyoruz. Ülkemizde ise 700 ile 800 
dolar arası bir harcama söz konusu. Aslında bizim hizmetimiz ve otellerimiz diğer 
ülkelerden daha lüks, yemek ve diğer hizmetlerimiz de kıyas kabul etmeyecek 
kadar iyi ancak bunu parasal olarak yeterince yansıtamıyoruz. Bizlerin bu ülkelerle 
yarışabileceğimiz yegâne alanlardan birisi sağlık turizmidir. Sağlık turizminde bir 
turistin harcadığı para 2 bin doların üzerinde ülkemizde.” ifadelerini kullandı.

Açılış konuşmalarının ardından AKÜ Rektörü 
Prof. Dr. Mustafa Solak “Termal Sağlık Turizmi ve 
Afyonkarahisar” konulu sunumunu yaptı.

Sunumun ardından ise “Sağlık Turizmindeki 
Ulusal ve Uluslararası Gelişmeler ile Sağlıklı 
Yaşam” konulu panele geçildi. 

Moderatörlüğünü Genel 
Sekreter Vekilimizin 
yaptığı panelde AKÜ 
Turizm Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Şuayip Özdemir 
tarafından “Türkiye 
Sağlık Turizmindeki 
İhtiyaçlar ve Uluslararasılaşma”, Türkiye Sağlık Turizmi Derneği Başkanı Enginer 
Birdal tarafından “Sağlık Turizmine İlişkin Mevzuata Dair Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri”, ANFAŞ (Antalya Fuarcılık İşletme ve Yatırım AŞ) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Bıdı tarafından ise “Sağlıklı Yaşam” konulu sunumlar gerçekleştirildi.

Düzenlenen etkinliğin 
ikinci oturumunda ise 
AKÜ Uygulama ve 
Araştırma Hastanesi 
Başhekimi ve Tıp 
Fakültesi Dekan V. 
Prof. Dr. Adem Aslan 
tarafından “Afyonkarahisar Hastanelerinin Sağlık Turizmine Yönelik İhtiyaçları ve 
Beklentileri”, Kütahya İl Sağlık Müdürlüğü Kamu Hastaneleri Hizmetleri Başkanı 
Dr. Tunga Barçın tarafından “Kütahya’nın Sağlık Turizmi Altyapısı ile İhtiyaçları ve 
Beklentileri”, Afyonkarahisar Fuar Hastanesi Başhekimi Uzman Dr. Şükrü Yücel 
tarafından “Sağlık Turizminde Özel Sağlık Kuruluşlarının Yeri”, Zafer Turistik 
Otelciler ve İşletmeciler Derneği Başkanı Ali Gümüşhan tarafından “Zafer 
Bölgesi Otellerinin Sağlık Turizmine Yönelik İhtiyaçları ve Beklentileri”, Afyon Gezi 
Merkezinden Hidayet Oruç tarafından ise “Zafer Bölgesi Turizm Acentelerinin 
Sağlık Turizmine Yönelik Faaliyetleri, İhtiyaçları ve Beklentileri” konulu sunumlar 
yapıldı.

Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Paneli Afyonkarahisar’da Düzenlendi
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UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Zanaat ve Halk Sanatları Çalıştayına Katıldık

-30 Nisan 2018 tarihlerinde Güney Kore’nin Icheon şehrinde 
düzenlenen UNESCO (Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür 
Örgütü) Yaratıcı Şehirler Ağı Zanaat ve Halk Sanatları Çalıştayı 
ile Alan Toplantısı’na katılım sağladık. Toplamda 14 farklı ülkeden 

17 şehrin belediye başkanları ve delegelerinin katılım gösterdiği organizasyona 
Kütahya Belediye Başkanımız Kamil Saraçoğlu, Kütahya UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağı koordinatörleri Ajansımız Proje Geliştirme ve Uygulama Birimi 
Başkanı İskender Cem Leblebici ve Uzman Hacer Eriş katılım sağladı.

Başkan Saraçoğlu, Kütahya’nın UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Zanaat ve 
Halk Sanatları alanında ülkemizden yer alan tek şehir olması sebebiyle, 
organizasyonda Kütahya’yla birlikte ülkemizi de temsil etti.

27 Nisan tarihinde gerçekleştirilen açılış seremonisinde Icheon Belediye 
Başkanı Cho Byung-don, Güney Kore ve Türkiye arasında geçmişe dayanan 
dostluk ilişkisinin iki şehir arasında da tesis edilmesinden duydukları 
memnuniyeti dile getirerek Başkan Saraçoğlu’na katılımları için teşekkür etti. 
Seremoni sonrasında gerçekleştirilen Zanaat ve Halk Sanatları Köyü Ye’s 
Park’ın açılış töreninde Güney Kore halkını selamlayan Başkan Saraçoğlu, 
akşam gerçekleştirilen gala yemeğinde bir konuşma yaparak özellikle kültür ve 
sanat etrafında şekillenen şehirler arasındaki iş birliğinin, Birleşmiş Milletler’in 
en büyük amacı olan dünya barışının tesisi idealine büyük katkılar sağlayacağını 
belirtti ve Icheon Belediye Başkanı’na misafirperverliği için teşekkür ederek 
Kütahya çinisi hediye etti.

Organizasyonunun 2. gününde Başkan Saraçoğlu ve Ağ Koordinatörü 
Leblebici ortak bir sunum gerçekleştirerek Kütahya ilini, kültür ve sanat 
değerlerini ve bu çerçevede yapılan çalışmaları diğer şehir temsilcilerine anlattı. 
Saraçoğlu aynı zamanda organizasyonun 3. gününde tüm şehir temsilcilerinin 
katılımıyla gerçekleştirilen resmi Zanaat ve Halk Sanatları Yıllık Toplantısı’nda 
da şehrimizi ve ülkemizi temsil ederek gündeme ilişkin değerlendirmeler yaptı 
ve önümüzdeki dönemde gerçekleştirilecek ortak proje konularına ilişkin 
katkıda bulundu.

Organizasyonun 4. ve son gününde düzenlenen Uluslararası Yaratıcılık 
Forumu’na katılım sağlayan Kütahya heyetinden Kütahya Ağ Koordinatörleri 
Leblebici ve Eriş, diğer alanlarla iş birliği potansiyelini ortaya koyan sunumlar 
gerçekleştirdi. Son günün akşamında gerçekleştirilen veda yemeğinde bir kez 
daha katılımcılara hitap eden Başkan Saraçoğlu, gerçekleştirilen organizasyon 
için başta Icheon olmak üzere tüm üye şehirlere katkılarından dolayı teşekkür 
etti ve Kütahya’nın bundan sonra UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı ve diğer 
uluslararası platformlarda etkin ve yönlendirici rol üstlenme istek ve arzusunu 
paylaştı. Saraçoğlu tüm üye şehirleri Kütahya’ya davet etti ve ağdaki şehirlere 
yönelik kardeş şehir girişimlerinin başlatıldığı müjdesini paylaştı. Klasik müzik 
dinletisiyle son bulan organizasyon kapsamında Kütahya heyeti Amerika 
Birleşik Devletleri, Bulgaristan, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Japonya ve 
Güney Kore’den şehirlerle birebir görüşme yapma şansı da buldu.

Ülke dönüşünde açıklamalarda bulunan Saraçoğlu, Kütahya’nın UNESCO 
Yaratıcı Şehirler Ağına kabulü sonrasında artık Birleşmiş Milletler nezdinde 
de tanınırlığa ve prestije kavuştuğunu ifade ederek gerçekleştirilen 
organizasyonunun şehrimiz adına büyük bir dönüm noktası olduğunu belirtti 
ve şöyle devam etti: “İlk defa Birleşmiş Milletler ölçeğindeki bir organizasyonda 
Kütahya’mız doğrudan temsil ediliyor. Bunun da ötesinde, UNESCO tarafından 
kabul edilen ilk ve tek zanaat ve halk sanatları şehri olmamız sebebiyle Kütahya 
heyeti olarak orada dolaylı olarak ülkemizi de temsil ettik ki, bu bize ve Kütahya 
halkına çok büyük bir onur ve gurur kaynağı oldu. Kütahya’mızı dünyanın 
14 farklı ülkesinden gelen şehirlere anlatma, onlarla beraber değerlendirme 
yapma fırsatı bulduk. Bundan sonra Kütahya’nın Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim 
ve Kültür Örgütü nezdinde de aktif bir şehir olacağını, çalışmaları yönlendirecek 
pozisyona geleceğini orada da tüm şehirlere ifade ettik. Üyelik sürecinde 
yanımızda olan Sayın Valimize, Vekillerimize, Rektörümüze, Ticaret ve Sanayi 
Odamıza, Çiniciler Odamıza, yöneticilerimize, sivil toplumumuza, sanatçılarımıza 
ve halkımıza tekrardan teşekkür ediyorum. Bugün Kütahya’mıza ve ülkemize 
yaşattığımız bu gurur da onlarında da çok büyük emekleri, destekleri var. 
Son olarak da Güney Kore’de benimle birlikte Kütahya’mızı anlatan ve üyelik 
sürecinde büyük gayret gösteren Zafer Kalkınma Ajansından Kütahya Ağ 
Koordinatörleri İskender Bey ve Hacer Hanım’a da katkıları için teşekkür 
ediyorum. Tabii, bu daha başlangıç. İnşallah Kütahya’mızı uluslararası ölçekte 
bilinen, tanınan, önemli roller üstlenen bir marka şehir hâline getireceğiz. 
Bunu yaparken de planlı ve programlı şekilde hareket edeceğiz. Kütahya’nın 
acil ihtiyaç duyduğu önemli projelerimizi bir bir tamamladık, tamamlıyoruz. 
Kütahya’da bundan sonra artık proje devri kapandı, plan ve program devri 
başladı. Artık kısa süreli projelerle değil, onlarca proje içerecek büyük çaplı 
kalkınma programları ile Kütahya’yı kalkındıracak; 3 – 5 yıl sonranın değil, 50 
yıl sonranın Kütahya’sını bugünden inşa edeceğiz. Kütahya’nın artık dünyaca 
bilinen bir marka şehir olması da bunun ilk adımı olacak inşallah.”

Başkan Saraçoğlu ve Kütahya Ağ Koordinatörleri Leblebici ve Eriş’ten oluşan 
Kütahya heyeti, şehrimizi önümüzdeki ay 180 şehrin katılımıyla Polonya’da 
gerçekleştirilecek yıllık UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Toplantısı’nda da temsil 
edecek.

26



16 MARTI

Automechanika İstanbul Fuarı’na Katıldık
tomotiv endüstrisinin dünya çapında 3. büyük otomotiv 
endüstrisi ticaret fuarı olan Automechanika İstanbul, 5 - 8 Nisan 
2018 tarihleri arasında TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Bu yıl 12’ncisi düzenlenen fuara 120 ülkeden yaklaşık 46 bin sektör 
profesyoneli ve 38 ülkeden 1.352 yerli ve uluslararası katılımcı yer almıştır. 
Katılımcılar yeni ürün grupları ile birlikte parça ve sistemler, bakım ve onarım, 
aksesuarlar ve tuning, madeni yağ, reifen lastik ve jant, akü, e-mobility, araç 
yıkama ve bakım merkezi olmak üzere özel oluşturulan bölümlerde yenilikçi 
ürünlerini sergileme fırsatı bulmuştur. Birçok etkinliğe ve özel tanıtım alanına 
da ev sahipliği yapan fuarda, sektör profesyoneli konuşmacıların sunumlarıyla 
çeşitli seminer, atölye ve etkinlikler düzenlenmiştir. 

Otomotiv  üretim ve onarım sistemlerine dair son teknoloji ürünlerinin 
sergilendiği Automechanika İstanbul, Türkiye’nin konumu itibarı ile çevre ülke 
pazarlarına yatırım yapmayı hedefleyen tüm yerli ve yabancı firmalar için 

bölgenin en önemli uluslararası ticaret platformu olarak öne çıkmaktadır. 
Automechanika İstanbul’da bu yıl ilk defa elektrikli araçların yaygınlık 
kazanmasıyla birlikte otomotiv sektörünün gündeminde önemli bir yer tutan 
şarj istasyonları konusu ele alınmıştır. TÜYAP fuar alanı giriş kapısının hemen 
önünde yer alan alanda 5 şarj firması stantları ile yer almıştır. Bu yıl ikinci kez 
düzenlenen E-Mobility ve Geleceğin Teknolojileri Alanı, mobilite ve geleceğin 
teknolojileri konusundaki yenilikçi fikirler ve ürünler için bir buluşma noktası 
olmuştur. 

Bölgemizde giderek önemli bir yere sahip olamaya başlayan otomotiv sektörü 
yatırımlarının fuarda anlatılması, bölgenin yatırım avantajlarının anlatılması ve 
bölgeye yatırımcıların çekilmesi amacıyla Ajansımız böyle bir fuara ilk defa 
3. holde D155 no.lu stantta katılım sağlamıştır. Yerli ve yabancı yatırımcılara 
özellikle Kütahya ve Manisa illerimizin otomotiv sektöründeki potansiyeli 
anlatılmıştır. Kütahya’da yeni kurulan Altıntaş Zafer Organize Sanayi Bölgesi’nin 
(Altıntaş Zafer OSB) özellikle otomotiv sektörü ağırlıklı olarak yatırımcılara 
sunulmasının gündemde olması nedeniyle ziyaretçilerimize bu OSB’miz 
hakkında bilgi verilmiştir. Fuara Kütahya YDO Koordinatörü Kutlu Eser, Manisa 
YDO Koordinatör Vekili Mustafa Coşkun katılmıştır.

O

ITB Berlin Turizm Fuarı’na Katıldık
ünyanın en büyük turizm fuarı olan 
Uluslararası Berlin Turizm Fuarı bu yıl 
52’nci kez kapılarını açtı. 7 - 11 Mart 
2018 tarihleri arasında düzenlenen 

fuarın açılışı Almanya Başbakanı Angela Merkel 
tarafından gerçekleştirildi. Dünyanın en önemli 
turizm fuarlarından biri olan ve 5 kıtadan 186 
ülkenin katılım sağladığı fuarda, Türkiye stantlarının 
açılışını Kültür ve Turizm Bakanı Numan Kurtulmuş yaptı.

Türkiye bu yıl 3 bin 79 m²lik stantıyla fuarda temsil edildi. Kültür ve 
Turizm Bakanlığının çatısı altında 
TR33 Bölgesi illerinden Kütahya 
ve Afyonkarahisar illerimizin etkin 
tanıtımı gerçekleştirildi. Stantları 
ziyarete gelen konuklara TR33 
Bölgesi’nin tüm illerinin turizm 
olanakları hakkında bilgiler 
verilerek tarihi, kültürel, sanatsal 
değerleri ve termal kaplıcalarının 
tanıtımı yapıldı. Fuarda Kütahya ve 
Afyonkarahisar stantlarını ziyaret 

eden Kültür ve Turizm Bakanımız Kurtulmuş ve 
Dışişleri Bakanımız Çavuşoğlu’na Kütahya’mızın 
el sanatlarını yansıtan çini eserler takdim 
edildi. Ayrıca fuar, 31 Ekim 2017 tarihinde 
UNESCO tarafından Kütahya’ya zanaat ve halk 
sanatları alanında “yaratıcı şehir” unvanının 
verilmesinden sonraki ilk yurt dışı fuarı olması 
sebebiyle de ayrı bir anlam taşıdı. Bununla 

birlikte 30 Ağustos - 2 Eylül 2018 tarihlerinde Afyonkarahisar’da 
Motofest etkinliği altında gerçekleşecek, 15 bin yabancı ziyaretçinin 
gelmesi beklenen Dünya Motokros Şampiyonası’nın etkin bir şekilde 
tanıtımı yapıldı.

Fuara Kütahya İl Kültür ve Turizm 
Müdürü Zülkarni Yeldemez, 
Zafer Kalkınma Ajansı Kütahya 
Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü 
Kutlu Eser, seyahat acenteleri, 
tur operatörleri, konsolosluklar, 
oteller ve tatil köyleri gibi sektör 
temsilcileri ile diğer özel sektör 
temsilcileri katıldı. 
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ntalya Anfaş Fuar Merkezi’nde 
5 - 8 Nisan 2018 tarihleri 
arasında gerçekleştirilen 2. 
Dünya Sağlık ve Spor Turizmi 

Kongresi ve Fuarı’na Ajansımız bu yıl da 
katılım sağlamıştır. TR33 Bölgesi’ndeki 4 
ilimizin kültür ve turizm il müdürlükleri iş 
birliğinde 100 m2lik ortak bir stant tasarımı 
oluşturmuştur. Fuarda B2B etkinlikleri ve 
diğer görüşmeler vesilesiyle illerimizden 
katılan otel temsilcilerine otellerini tanıtma 
ve iş anlaşmaları gerçekleştirme imkânı sağlanmıştır. Ayrıca illerimizden 
katılan fizik ve tedavi hastanesi personeli uluslararası düzeyde hastanelerini 
tanıtma fırsatı bulmuştur. Fuara Ajansımızı temsilen Genel Sekreter V. Veli 

Oğuz, Afyonkarahisar YDO Koordinatör V. 
Vahit Akyol, Kütahya YDO Uzmanı Aziz Aytaş 
ve Uşak YDO Koordinatörü Mehmet Tekeli 
katılmıştır.

İlki geçen yıl düzenlenen bu fuara 4.029 alım 
heyeti katılmış olup 41.783 iş görüşmesi 
gerçekleştirilmiştir. Alternatif turizm çeşitlerini 
geliştirmek, turizmi 12 aya yaymak ve katma 
değerli turizm aktivitelerini yaygınlaştırmak 
amacıyla düzenlenen fuara bu yıl başta 

Avrupa, Rusya, Uzak Doğu ve Orta Doğu ülkeleri olmak üzere toplam 
160 ülkeden binlerce katılımcı gelmiş, geçen yıl 10 milyar TL’nin üzerinde 
gerçekleşen iş bağlantısının bu yıl 20 milyar TL’yi bulması beklenmektedir.

HESTOUREX Fuarı’na Katıldık

A

Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme ve Destekleme Programı 
Tanıtım Toplantısı’na Katıldık

avunma Sanayii Müsteşarlığı tarafından Endüstriyel Yetkinlik 
Değerlendirme ve Destekleme Programı’nın (EYDEP) 
kamuoyuna tanıtılması amacıyla, 22 Mart 2018 tarihinde 
Ankara’da bir tanıtım toplantısı gerçekleştirilmiştir.

EYDEP, küçük ve orta ölçekli firmaların; kurumsallaşma, kalite, test ve 
sertifikasyon gibi konulardaki eksikliklerini gidermeyi amaçlamaktadır. 
Program ile tedarik katmanlarındaki eksikliklerin giderilerek sanayi piramidinin 
homojen hâle getirilmesi hedeflenmektedir. Programın bunları başarmak için 
izleyeceği yol ise alt yüklenici firmaların yetkinlik envanterinin oluşturulması, 
derecelendirilmesi ve paydaşlara raporlanmasıdır. Program aynı zamanda 
alt yüklenicileri sertifikasyon, AR-GE, patent yönetimi, kurumsallaşma, 
belgelendirme, mentorluk ve danışmanlık konularında da destekleyecektir.

Normal şartlarda ana yükleniciler, birlikte çalışacakları alt yüklenicileri 
değerlendirme, denetleme ve destekleme konusunda birtakım yöntemler 
izlemektedir. Ancak mevcut yöntem farklı ana yüklenicilerin, alt yüklenicileri 
ayrı ayrı ziyaret ederek değerlendirmesi üzerine kuruludur. Aynı alt yüklenicinin, 
aynı kriterlerle ilgili, farklı ana yükleniciler tarafından bir defadan daha fazla 
değerlendirmeye tabi tutulması da verimsiz bir durum yaratmaktadır.

EYDEP ise konusunda uzman denetmenlerin alt yüklenicileri daha önceden 
belirlenmiş standart kriterlere göre değerlendirmesi ve bu sonuçların kayıt 
altına alınarak tüm ana yüklenicilerle paylaşılması felsefesini gütmektedir. 
Böylelikle pek çok kaynağın israfının da önüne geçilmesi amaçlanmaktadır. 
EYDEP’in şu anki değerlendirici havuzu ise 110 kişiden oluşmaktadır.

Savunma Sanayii Müsteşarı Prof. Dr. İsmail Demir, Milli Savunma Bakanı 
Nurettin Canikli ve Başbakan Binali Yıldırım’ın yaptıkları açılış konuşmaları 
ile etkinlik başlamıştır. Ardından Savunma Sanayii Müsteşarlığı Sanayileşme 
Daire Başkanı Bilal Aktaş, EYDEP’i tanıtan bir sunum gerçekleştirmiştir.

Etkinlik, imzalanan bir dizi protokolle devam etmiştir. Bu kapsamda 3 adet imza 
töreni düzenlenmiştir. Savunma Sanayii Müsteşarlığıyla KOSGEB ve Savunma 
Sanayi Teknolojileri AŞ arasında birer iş birliği protokolü imzalanmış; Savunma 
Sanayii Müsteşarlığı, ASELSAN, HAVELSAN, FNSS, MKEK, ROKETSAN ve 
TUSAŞ firmaları arasında ise genel bir protokol imzalanmıştır.

Toplantıya Ajansımızı temsilen Genel Sekreter Vekilimiz Veli Oğuz ile Proje 
Geliştirme ve Uygulama Birim Başkanımız İskender Cem Leblebici katılım 
sağlamıştır.

S



2018 Yılı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri Başladı
jansımız ile Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 
(KOSGEB) arasında imzalanan iş birliği protokolüne istinaden 2018 yılı içerisinde 
gerçekleştirilmesi planlanan uygulamalı girişimcilik eğitimlerinin ilkine 12.03.2018 tarihinde 
Kütahya ilimizde başlandı.

Beş gün boyunca sürmesi planlanan eğitimler sonunda katılımcıların kendi işini kurma ve yürütme konusunda 
bilgi ve becerisinin artması ve iş fikrine yönelik iş planı hazırlayabilecek duruma gelmesi hedeflenmektedir. 
Bunun yanında katılımcılar, eğitim sonunda alacakları katılım belgesi ile KOSGEB’in Yeni Girişimci Desteği’ne 
başvurmaya hak kazanacaktır.

2018 yılı içinde Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerinde toplam 900 kişiye eğitim verilmesi 
hedeflenmektedir.

“Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri Uygulama Esasları”nda 27 Mart 2018 tarihinde yapılan değişiklik ile 
eğitim başvuruları artık e-devlet üzerinden alınacaktır. E-devlete giriş yapıldıktan sonra arama kısmına 
“KOSGEB Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Başvurusu” yazılarak başvuru sayfasına ulaşılmaktadır.

A
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Kalkınma Ajansları Genel Sekreterler Toplantısı Düzenlendi
alkınma Bakanlığı tarafından her yıl düzenli olarak yapılan genel 
sekreterler toplantısının ikincisi 10-12 Mayıs 2018 tarihlerinde 
Doğu Karadeniz Kalkınma Ajansı (DOKA) ev sahipliğinde 
Trabzon’da gerçekleştirildi. Genel Sekreter Vekilimiz Veli Oğuz’un 

katılım sağladığı toplantıya Kalkınma Bakanlığı yetkilileri ve diğer ajansların 
genel sekreterleri katıldı.

Toplantının ilk gününde On Birinci Kalkınma 
Planı hazırlık çalışmaları bölge ve il toplantıları, 
il yatırım tanıtım ve destek stratejileri, bölge 
kalkınma idareleri eylem planı hazırlık çalışmaları, 
Sayıştay denetim bulguları, mevzuat çalışmaları 
ve denetimle ilgili diğer hususlardan oluşan 
gündem maddeleri görüşüldü.

Toplantıda, Kalkınma Bakanımız Sn. Lütfi 
Elvan tarafından imzalanan teşekkür belgeleri, 

Müsteşarımız Sn. Fatih Hasdemir tarafından genel sekreterlere takdim edildi 
ve On Birinci Kalkınma Planı hazırlıkları kapsamında yapılan çalışmaların 
verimli bir şekilde yürütülmesinde özveriyle çalışan tüm kalkınma ajansları 
personeline teşekkür edildi.

İkinci gün ise destinasyon yönetimi, Sosyal Destek Programı (SODES), sosyal 
girişimcilik ve yerleşim merkezleri kademelenmesi çalışmasına ilişkin konular 
görüşüldü. Trabzon şehir turu, Ayder Yaylası ve Uzungöl gezisinin ardından 
program sona erdi.

K

Yönetim Kurulu Üyelerimizde Değişiklikler Oldu
icaret ve sanayi odalarında (TSO’larda) yapılan seçimler 
sonucunda Ajans Yönetim Kurulumuzda değişiklikler 
olmuştur. Kütahya TSO Başkanı Nafi Güral ve Manisa 
TSO Başkanı Adnan Erbil görevlerini devretmiş olup 

Başkanlarımıza Ajansımıza ve bölgemize yaptıkları katkılardan dolayı 
şükranlarımızı sunarız. Kütahya TSO Başkanlığına seçilen İsmet Özotraç 
ve Manisa TSO Başkanlığına seçilen Mehmet Yılmaz’ı tebrik eder, yeni 
görevlerinin hayırlara vesile olmasını temenni ederiz.

Nafi GÜRAL İsmet ÖZOTRAÇ
Kütahya TSO Başkanı

Adnan ERBİL Mehmet YILMAZ
Manisa TSO Başkanı
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Afyonkarahisar’da 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Coşkuyla Kutlandı

ürkiye Büyük Millet Meclisinin 
açılışıyla Büyük Önder Atatürk’ün 
çocuklarımıza armağan ettiği 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramı’nın 98. yıl dönümü tüm yurtta olduğu 
gibi Afyonkarahisar’da da çeşitli etkinliklerle ve 
coşkuyla kutlandı.

Atatürk Spor Salonu’nda geçekleştirilen törene 
Vali Mustafa Tutulmaz, Garnizon ve İkmal 
Komutanı Tuğg. Özdemir Şan, Belediye Başkan 
Vekili Mustafa Albay, Cumhuriyet Başsavcısı 
Mehmet Özel, İdare Mahkemesi Başkanı Osman 
Akcan, Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Mustafa Solak, siyasi parti temsilcileri, 
daire müdürleri, sivil toplum kuruluşları 
temsilcileri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş 
katıldı.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının 
ardından kürsüye gelen İl Milli Eğitim Müdürü 
Metin Yalçın günün anlam ve önemini belirten bir 
konuşma yaptı.

Törende Mareşal Fevzi Çakmak İlköğretim 
Kurumu Çocuk Korosu, Güzel Yurdum, 
Türkiye’m (Yüce Dağlarınla Göklerde Başın), 23 
Nisan, Bugün Bayram ve Türkiye’m şarkılarını 
seslendirdiler.

Daha sonra Atatürk İlkokulu ana sınıfının 
gerçekleştirdiği halk oyunları gösterisi, izleyenler 
tarafından büyük alkış alırken öğrenciler Halil 
Kağan Çayır “Egemenlik Ulusundur” ve Berna 
Ecrin Kırka “Hoş Geldin 23 Nisan” isimli şiirlerini 
okudular.

15 Temmuz Şehitleri Anaokulu öğrencilerince 
Anadolu Ateşi Gösterisi, Asım Kocabıyık 
Anaokulu Dünden Bugüne Türk Devletleri adlı 
gösterileri ile Selçuklu İlkokulunun kaşık gösterisi 
de büyük beğeni topladı.

Ardından ödül törenine geçildi. 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı nedeniyle 

düzenlenen ödül töreninde dereceye girenlere 
ödülleri Vali Mustafa Tutulmaz, Garnizon ve İkmal 
Komutanı Tuğg. Özdemir Şan, Belediye Başkan 
Vekili Mustafa Albay tarafından verildi. Tören 
sonunda Bayraktepe ve Mehmet Yağcıoğlu 
İlkokulu öğrencilerinin sunduğu zeybek gösterisi 
salonda bulunanlar tarafından alkışlandı.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
programı nedeniyle hafta süresince okçuluk 
kupası müsabakaları, satranç turnuvası, dağcılık 
etkinliği, yıldızlar takım ferdi masa tenisi, 3 bant 
bilardo turnuvası, bisiklet turu çocuk korosu 
şenliği ve resim sergisi etkinlikleri düzenlendi.

T
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GASTRO Afyon 1. Turizm ve Lezzet Festivali Ödül Töreniyle Sona Erdi
ASTRO Afyon 1. Turizm ve Lezzet 
Festivali gala gecesi ve ödül töreniyle 
dereceye giren şefler ödüllendirildi.

Törene Vali Mustafa Tutulmaz, Vali Yardımcısı 
Adem Uslu, çeşitli ülkelerden gelen büyükelçiler, 
Türkiye Aşçılar Federasyonu Başkanı Zeki Açıköz, 
Afyonkarahisar Profesyonel Aşçılar Derneği 
Başkanı Hamza Kalkan, şefler, öğrenciler ve çok 
sayıda davetli katıldı.

Törende öncelikle Afyonkarahisar Profesyonel 
Aşçılar Derneği Başkanı Hamza Kalkan, ardından 
Türkiye Aşçılar Federasyonu Başkanı Zeki Açıköz 
1. Turizm ve Lezzet Festivali’ne dair görüşlerini ve 
düşüncelerini paylaştılar.

Tanıtım Açısından Çok Verim Sağladık

Son olarak kürsüye gelen Vali Mustafa Tutulmaz 
gastronominin turizmin en önemli ayaklarından 
birisi olduğunu ifade ederek “İnsanlar gezme 
ve görmeyi öncelikli arıyor. Ama bunun yanında 
yediklerine ve yiyeceklerine de önem veriyorlar. 
Hatta sadece yemek yemek için bile artık 
turizm oluşmaya başlamış durumda. Aslında 

Afyonkarahisar olarak da biz bunun zenginliğini 
yaşıyoruz. Gerek lokum gerek sucuk gerek 
ise kaymağımız olarak her alanda diğer illerde 
olmayan değerlere sahibiz. İşte bu festivalin 
bizler için önemi öncelikle bu değerlerimizi 
tanıtmaktır. Bunun yanında mutfak kültürünü 
de yine piyasaya çıkararak ilimizi tanıtmaktır. 
Bunların hepsini gerçekleştirdiğimizi ifade etmek 
isterim. Bilhassa tanıtım bölümünde çok verim 
sağladık. Dananın yanmış olması bizim için güzel 
bir reklam oldu. Şu anda Türkiye’de televizyon 
izleyen, internet ve sosyal medya takipçileri 
herkes, Afyonkarahisar’da bir gastronomi festivali 
olduğunu biliyor. Demek ki niyet halisse akıbet de 
halis oluyor.” dedi.

Önümüzdeki Yıl için Daha Çok Çalışalım

Festivali geleneksel hâle getirmek adına 
çalışmalar yapılması hususuna vurgu yapan Vali 
Mustafa Tutulmaz “Başta Aşçılar Federasyonu ve 
Afyonkarahisar Aşçılar Derneği olmak üzere tüm 
aşçılara ve bu etkinliğe sponsor olan kamu ve özel 
sektördeki kuruluş ve işletmelere, aynı zamanda 
bilfiil çalışarak festivale destek olan herkese ayrı 
ayrı teşekkür ediyorum. Büyükelçilerimiz ve yurt 

dışı misafirlerimize de desteklere nedeniyle ayrıca 
teşekkür ediyorum. Festivalimizin geleneksel 
olması için önümüzdeki yıllarda da daha iyi 
festivaller yapabilmek için derneğimiz, Kültür 
ve Turizm İl Müdürlüğümüz ve diğer ilgililerin bu 
yıl ortaya çıkan eksiklikleri de görerek, yeniden 
çalışmaya başlayıp fikir jimnastiği yaparak 
önümüzdeki yıl festivallerine hazırlanmamamız 
gerekiyor.” şeklinde konuştu.

Vali Tutulmaz’ın konuşmasının ardından ödül 
törenine geçildi. Öncelikle festival anısına Vali 
Mustafa Tutulmaz’a şef kıyafeti giydirilerek 
çeşitli hediyeler takdim edildi. Ardından türlü 
kategorilerde dereceye giren okulların takımlarına 
ödülleri verildi. Toplu hatıra fotoğrafıyla ödül töreni 
sona erdi.

G

Afyonkarahisar Kitap Fuarı 10 Gün Boyunca Büyük İlgi Gördü
ali Mustafa Tutulmaz’ın öncülüğünde 
yapılan ve Afyonkarahisar’da bir ilk 
olan kitap fuarına on gün boyunca 
yoğun katılım oldu. Kitapseverlerle 

yazarların bir araya geldiği ve ilginin hiç bitmediği 
Afyonkarahisar Kitap Fuarı, söyleşi ve imza 
programlarıyla dolu dolu geçti.

Her fırsatta Afyonkarahisar Kitap Fuarı’nı ziyaret 
eden Vali Tutulmaz, kitapseverlerden çok olumlu 
geri dönüşümler aldı. Vali Mustafa Tutulmaz fuara 
destek veren yazarlara teşekkür etti. Ziyaret 
sırasında yerel yazarların stantlarını da ziyaret etti 
ve çalışmalarında başarılarının devamını diledi. 
Yayınevlerinin stantlarını tek tek ziyaret eden Vali 
Tutulmaz, yetkililere hayırlı işler ve bol kazançlar 
temennisinde bulundu. 

Kitap fuarına katılan yayınevleri yetkilileri, yazarlar 
ve kitapseverler, düzenlenen gala gecesinde bir 
araya geldi. Gecede konuşan Vali Tutulmaz, ilimizin 
son günlerde yoğun bir tempoda kültürel ve sosyal 
etkinlikler içerisinde olduğunu ve bazı günler birkaç 
etkinliğin birden gerçekleştirildiğine değindi. Kitap 
fuarının amacına değinen Vali Mustafa Tutulmaz 

“Bu fuarı düzenlememizdeki en önemli amacımız: 
İlimizin yaşanabilir bir şehir olması, marka değeri 
olan bir şehir olması ve burada yaşayanların daha 
kültürlü ve daha eğitimli olması adına bu etkinlikleri 
gerçekleştiriyoruz. Çok mutluluk duyuyoruz. 
Gerçekten yaptığımız her etkinlikten güzel 
sonuçlar alıyoruz. Afyonkarahisar Kitap Fuarı da bu 
etkinliklerden bir tanesidir. Siirt’te bu yıl 5.si yapılan 
kitap fuarının 3 yıllık bölümünde aktif bir şekilde 
çalışarak kitap fuarının bir noktada kitap şölenine, 
kültür şölenine dönüştüğünü tespit ettik. İnsanların 
bunu çocuklarıyla, aile içerisinde geniş bir katılımla 
giderek bunu bir alışkanlık hâline getirdiğini gördük. 
Genelde bazı etkinlikler doğrudan çocuklara hitap 
ediyor, bazı etkinlikler de büyüklere hitap ediyor. 
Ancak kitap fuarı 7’den 70’e herkese hitap eden 
bir etkinliktir.” dedi.

Kitap fuarı süresince öğrencilere dağıtılan kitap 
çekleri hakkında da konuşan ve kitap çeki 
kampanyasının önemli bir uygulama olduğunun 
altını çizen Vali Mustafa Tutulmaz “Siirt’te başladık 
ve çok verim aldık. Bununla ilgili bir anım da var. 
Siirt’te çek dağıttığımız çocuklara ‘Kitap aldınız 
mı?’ diye sorduğumda içlerinden biri çantasından 
‘Ronaldo’ yazan bir kitabı çıkardı. İlk anda üzüldüm. 
‘Bu çek böyle bir kitaba verilir mi?’ diye düşündüm. 
Ama bir dakika geçmeden dedim ki, belki bu kitap 
bu çocuğun kendisini kurtarmasına vesile olacaktır. 
Mutlaka o kitapta azmetmek ve çalışmak üzerine 
notlar vardır. Burada da benzer bir anım oldu. Çek 
dağıttığımız çocuğun çantasında Messi kitabı vardı. 
Demek ki çocuklarımız spor üzerinden kendilerini 
geliştirmek istiyor.” şeklinde konuştu.
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Bu Kütüphaneler Kitap Okutuyor
adınana İmamhatip Ortaokulu 
ile Anıtkaya Köyü İlkokulunda 
öğrencilerin kitap okuma 
alışkanlıkları kazanmaları ve bunu 

sürdürmeleri için ilginç projelere imza atılıyor.

Afyonkarahisar Merkez Kadınana İmamhatip 
Ortaokulu anlamlı iki projeyi iki yıldır uyguluyor. 
Öğrenciler artık kitaplarla daha barışık. Anıtkaya 
Köyü İlkokulunda oluşturulan İp Kütüphane de 
hayli dikkat çekiyor.

Kadınana İmamhatip Ortaokulu ve Anıtkaya 
Köyü İlkokulu bünyesinde açılan kütüphaneler 
öğrencilere kitap sevgisi aşılıyor. Alışılmışın 
dışında oluşturulan bu kütüphaneleri okul 
ziyaretleri sırasında inceleyen ve çok beğenen Vali 
Mustafa Tutulmaz, bu tür kütüphanelerin artması 
gerektiğini, okumanın ve kitap sevgisinin önemli 
olduğunu dile getirdi. Kitabın her zaman okunması 
gereken bir değer olduğunu her fırsatta dile 
getiren Vali Tutulmaz, her alanda başarılı olmanın 
formülünü de kitap okumak olarak tanımlıyor. 

Öğrencilere her ziyaretinde kitap okumaları 
yönünde tavsiyede bulunan Vali Tutulmaz; hayal 
edebilmenin, yorum yapabilmenin, bilgi birikimini 
arttırabilmenin, farklı şeyler ortaya koyabilmenin 
kitap okumakla mümkün olabileceğini sık sık dile 
getiriyor. Özellikle kütüphanelere ilgi duyulması 
gerektiğini de anlatan Vali Mustafa Tutulmaz 
“Kitap okumadan hayatta başarılı olamazsınız.” 
diyor.

Vali Mustafa Tutulmaz’ın da tebrik ettiği Kadınana 
İmamhatip Ortaokulu bünyesinde “Kitap 
Okumanın Saati Yoktur” sloganıyla Kütüphaneler 
Haftası’nda oluşturulan Saat Kütüphane, kitabın 
her zaman okunabileceğini anlatıyor. Saatin her 
bir rakamında özellikle seçilen kitaplar yer alıyor. 
En başta kutsal kitabımız Kur’an-ı Kerim, diğer 
saat dilimlerinde de Türk edebiyatının seçkin 
eserleri yer alıyor. 

Öğrencilerin dikkatini çeken bu saatle 
kitabın sadece boş zamanlarda değil, her 
zaman okunabileceği anlatılmaktadır. Kitabın 
hayatımızın bir parçası olması gerektiği ön 
plana çıkarılmaktadır. Saat öğrencilerin dikkatini 
fazlasıyla çekti. “Bu kitaplar neden burada?”, “Niye 
bu kitaplar?” diye merak eden öğrenciler kitapları 
bir bir okumaya başladı.

Aynı okulda eski bir televizyondan oluşturulan 
Kitap Kumbarası da yine okumayı teşvik eden 
başka bir projedir. Televizyon karşısında uzun 
zaman harcayan çocuklara aslında televizyonun 
boş olduğu anlatılmaya çalışıldı. Eski televizyonun 
içi boşaltıldı ve kitaplığa dönüştürülerek içerisine 
ansiklopediler, hikâye kitapları, dergiler gibi ilgi 
çekecek kitaplar yerleştirildi. Zaman zaman 
güncellenen bu ilginç kumbara da öğrencilerde 
okuma isteğini artırdı. Televizyondaki boşluğu 
kitapla doldurmaya başladılar ve artık televizyon 
ekranına bakarak değil, kitap sayfalarında 
dolaşarak zaman harcıyorlar. 

Anıtkaya Köyü İlkokulunda oluşturulan İp 
Kütüphane de yine kitap sevgisi ve kitap 
okumanın önemini anlatıyor. Rengârenk hikâye 
kitaplarından oluşan İp Kütüphane’ye mandalla 
asılan kitaplar, okula girdiğinizde sizi karşılıyor 
ve merak uyandırıyor. Öğrenciler teneffüse 
çıktıklarında gördükleri hikâye kitaplarını inceliyor, 
bazılarını okuyor ve tekrar yerine asıyor.

İp Kütüphane aynı zamanda sorumluluk ve güven 
de aşılıyor. Asılı kitaplardan herhangi birini alan 
öğrenciler, isimlerini ve sınıflarını yazıp kitabı 
aldıkları yere asıyor. Böylece o kitabın hangi 
öğrencide olduğu anlaşılıyor. İsteyen kitabı evine 
de götürebiliyor. 10 kitap okuyana Okul Müdürü 
Hülya Teke ödül veriyor. Bu ödüller de öğrencileri 
okumaya teşvik ediyor.

İp Kütüphane okulda yeterli fiziki alan olmaması 
dolayısıyla ortaya çıktı. Yani istenirse her yer 
kütüphane olabiliyor mesajı verilmeye çalışıldı. 
Bu kütüphane öğrencilerin de ilgisini çekti. “İpe 
kitap asılır mı?” diyen öğrenciler sonrasında bu 
fikri çok sevdi. Nöbetçi öğretmenler kitapları 
sık sık değiştiriyor, ayrıca tüm kitapların yerleri 
de değişiyor. Böylece öğrenci hep aynı kitabı 
değil, farklı kitapları da görmüş oluyor. Eğer 
okulda yeterli kitap olursa kütüphane daha fazla 
genişleyecek. İp Kütüphane ile öğrenciler artık 
kitapları daha ilgiyle inceliyor ve okudukları kitap 
sayısını artırıyor.

K



UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Bilgilendirme Toplantısı Gerçekleştirildi
jansımız ve Kütahya Belediyesi 
iş birliği ile düzenlenen UNESCO 
Yaratıcı Şehirler Ağı Bilgilendirme 
Toplantısı, 18 Nisan 2018 tarihinde 
Hilton Otel’de gerçekleştirildi.

Kütahya, 31 Ekim 2017 tarihinde ilan edilen listede 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı üyeleri arasında yer 
alarak zanaat ve halk sanatları alanında “yaratıcı 
şehir” unvanını almaya hak kazandı. Bu sayede 
Kütahya, UNESCO tarafından yaratıcı şehir olarak 
kabul edilen dünyadaki 180 şehirden biri oldu. 
Türkiye’deki yaratıcı şehir sayısı Gaziantep’in yanına 
Kütahya, İstanbul ve Hatay’ın da eklenmesiyle 4’e 
yükseldi. Böylece Türkiye, Kütahya’nın da önemli 
katkısıyla UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağındaki en 
başarılı ülkelerden biri haline geldi. Kütahya söz 
konusu ağa zanaat ve halk sanatları dalında kabul 
edilen Türkiye’den ilk şehir olma başarını gösterdi ve 
dünyada bu alanda ağa kabul edilen 37 şehirden 
biri oldu.

Düzenlenen toplantıda katılımcılara bundan 
sonraki süreçle ilgili bilgiler verildi. Toplantı Kütahya 
tanıtım video sunumu ile başladı. Programın 
açılış konuşmasını yaparak UNESCO sürecini 
anlatan Ajansımız Genel Sekreter Vekili Veli Oğuz 
“Ajansımızın görevleri arasında illerin tanıtımında 
aktif yer almak, yerel yönetimlere destek vermek, 
şehirlerimizin markalaşmasına katkıda bulunmak 
ve gelişimlerine yön vermekte var. Bu çalışmaları 
yaparken yaptığımız işlerin nitelikli ve sürdürülebilir 
olması için azami gayret gösteriyoruz. 2016 
yılının başında Kütahya’nın küresel ölçekli bir 
kültür ve sanat şehri olarak tescil edilmesi, ildeki 
sanatçılarımızın ve zanaatkârlarımızın refahının 
artırılması ve turizmin geliştirilmesi, Kütahya’nın tüm 
dünyada tanınması için bir yol haritası hazırlamıştık. 
Bu yol haritasının en önemli bileşenlerinden birisi de 
Kütahya’nın UNESCO’nun Yaratıcı Şehirler Ağına 
dâhil olmasıydı. UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı gibi 
başarılar bizim çalışma azmimizi ve gayretimizi 
artırıyor. Daha fazlasını başarmak için bizlere güç 
veriyor. Buradan sizlerden aldığımız güç ile daha 
büyük işlere imza atacağımızın sözünü vermek 
istiyorum.” dedi.

Kütahya’yı ağa dâhil olduğu için tebrik ettiğini 
ifade eden Kalkınma Bakanlığı Strateji ve 
Politika Geliştirme Dairesi Başkanı Nuri Barış 
Tartıcı “Öncelikle bu iş birliğinin mimarları olan 
Belediyemize ve Kalkınma Ajansımıza ayrıca da 
teşekkür etmek istiyorum. Tabii, bugün elde edilen 
sonuç diğer 3 şehrimizle birlikte önemli bir sonuç 
ama bana sorarsanız ‘Yola yeni çıkıyoruz.’ diyebiliriz. 

Çünkü buraya kadarki yol kendimizi gösterip ‘Biz 
de bu yolda varız!’ demekti, bundan sonra artık 
kendimizi burada kabul ettirmek zorundayız, yaratıcı 
kimliğimize layık davranışı göstermek zorundayız 
ve bunu Kütahya’nın yaşamına aksettirmek 
zorundayız, bütün Kütahyalılarla birlikte bu kültürü 
yaşatmak zorundayız. İlk etabı tamamladık; ikinci 
etap, kâğıt üstünde gereklilikleri yerine getirmek 
ve asıl üçüncü etap, Kütahya’nın kültürünü 
bireysel kimlik hâline getirmek ve yaşamak. Bu 
yol da asıl görev yine Kütahyalılara ve kurumlara 
düşüyor. Benim inancım Kütahya’nın kurumları 
iş adamlarıyla, sanatlara gönül verenle, halkıyla 
birlikte bu iş birliğine devam edeceği yönünde. Bu 
iş böyle götürüldüğü sürece Kütahya’nın önünde 
çeşitli fırsatlar açılacaktır.” şeklinde konuştu.

Daha sonra UNESCO Türkiye Milli Komisyonu 
Genel Sekreter Yardımcısı İrem Alparslan Basık, 
konuşmasında şunları söyledi: “UNESCO Türkiye 
Milli Komisyonu bünyesinde yürütülen programlar 
arasında Yaratıcı Şehirler Ağı programının ayrı 
bir önemi bulunduğunu ifade edebilirim. Bu ağı 
biz Komisyon olarak çok önemsiyoruz. Bu ağ 
dünyanın farklı coğrafyalarından, farklı demografik 
yapılarından, farklı özelliklerdeki ve kültürdeki 
şehirlerinden ortak çözümler üretmeye ve bu 
çerçevede uluslararası iş birliğini geliştirmeye 

yönelik bir ağdır. Bu ağın günümüzdeki önemi daha 
da artıyor. Yaratıcı Şehirler Ağı, 7 tema etrafında bu 
şehirleri buluşturuyor ve Kütahya’mızın dâhil olduğu 
tema bu anlamda zanaat ve halk sanatlarıdır. 
Dolayısıyla çiniden başlayan ve daha da geniş bir 
coğrafyaya yayılan sanatlarımızı ve özelliklerimizi 
dünyayla paylaşma hakkını bize veriyor. Bizim 
benzer şehirlerle de iş birliği yapmamıza olanak 
sağlıyor. Uygulamayı hep birlikte tabana yayılan 
bir süreçte; sanatçılarımız, sektör temsilcilerimiz 
ve halkımızla birlikte görmekten memnuniyet 
duyacağız.”

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Bilgilendirme 
Toplantısı’nın ev sahipliğini üstlenen Belediye 
Başkanı Kamil Saraçoğlu ise “Kütahya, 31 Ekim 
2017 tarihinde ilan edilen yeni UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağı üyeleri arasında yer alarak zanaat 
ve halk sanatları alanında yaratıcı şehir unvanını 
almaya hak kazandı. Bu sayede Kütahya, UNESCO 
tarafından yaratıcı şehir olarak kabul edilen 
dünyadaki 180 şehirden biri oldu. Türkiye’deki 
yaratıcı şehir sayısı da Gaziantep’in yanına 
Kütahya, İstanbul ve Hatay’ın da eklenmesiyle 4’e 
yükseldi. Böylece Türkiye, Kütahya’nın da önemli 
katkısıyla UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağındaki en 
başarılı ülkelerden biri hâline geldi. Kütahya söz 
konusu ağa zanaat ve halk sanatları (crafts and 
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folk art) dalında kabul edilen Türkiye’den ilk şehir 
olma başarısını gösterdi ve dünyada bu alanda 
ağa kabul edilen 37 şehirden biri oldu. Başka bir 
ifadeyle, Kütahya dünyadaki 37 zanaat ve halk 
sanatları şehrinden biri olarak tescil edildi. Kütahya 
böylelikle zanaat ve halk sanatlarıyla büyüyen ve 
gelişen, sanat ve zanaatı ekonomik, sosyal, kültürel 
ve çevresel sürdürülebilir kalkınmanın temel etkeni 
olarak benimseyen dünyadaki sayılı kentlerinden 
biri olarak kabul edildi.” dedi.

Kütahya Belediyesi ve Zafer Kalkınma Ajansı 
koordinasyonunda 2016 yılının başından beri 
yürütülen çalışmalar sonucunda ilk başvurusunda 
ağa kabul edilmeyi başaran Kütahya’nın bu 
alanda büyük bir başarıya imza attığını belirten 
Başkan Saraçoğlu “Bu başarı ildeki tüm 
kesimlerin gösterdiği büyük özveri sonucunda 
gerçekleşti. 2 yıl süren uzun uğraşlar sonunda ilk 
başvuruda UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına girildi. 
Kütahya’mızın alt ve üstyapı sorunlarını çözerek 
daha müreffeh, daha yaşanabilir bir Kütahya inşa 
etmeye çalışırken öte tarafta mutlu insanlar şehri 
Kütahya’yı ulusal ve uluslararası arenada tanıtmaya 
başta çini olmak üzere kültür ve sanat değerlerimizi 
tüm dünyaya tanıtmaya çalışmaktayız.” şeklinde 
konuştu.

Kütahya Belediyesinin şehrimizi hem Türkiye’de 
hem de ulusal platformda bu büyük proje ile 
dünyaya tanıttığını ifade eden Belediye Başkanı 
Kamil Saraçoğlu “Kütahya’da 400’ün üzerinde 
sanat ve zanaat atölyesinde, 4 binden fazla sanatçı 
ve zanaatkâr çalışıyor. Başvuru sürecinde şehirde 
zanaat ve halk sanatları ile ilgili tüm aktörler, 
yöneticiler, kamu kesimi, sanatkârlar, iş adamları, 
akademik camia, sivil toplum örgütleri arasında 
önemli bir sinerji oluşturulmuş olup ağa yönelik 
sürecinde de bu iş birliği artarak devam etmiştir. 
Başvuruda Kütahya Belediyesinin ortağı olan 
ve başvuru sürecinin koordinasyonunu üstlenen 
Zafer Kalkınma Ajansı da ağa üyelik sürecinde 
Yürütme Organı ve Resmi UNESCO Temas 
Noktası görevlerini yerine getirmiştir. Şehrin tüm 
yerel dinamikleri ile birlikte ve koordineli olarak 
ulusal çapta yürütülen çalışmalar, Kütahya’nın 
UNESCO Yaratıcı Şehri olarak ilan edilmesiyle 
birlikte uluslararası arenaya da taşınmıştır. Bundan 
sonraki hedefimiz şehrin yüzyıllardır devam 
ettirdiği kültürünün ve değerlerinin uluslararası 
alanda tanıtılması ve bir iyi örnek uygulaması 
olarak yaygınlaştırılmasıdır. Başvuruyu yapan 
Kütahya Belediyesi adına sürece ilk günden 
itibaren büyük önem vermiş, Kütahya Valisi Ahmet 
Hamdi Nayir ve Kütahya milletvekilleri başta olmak 
üzere, ilimiz yöneticileri tam bir birlik ve beraberlik 
ruhuyla hareket ederek her aşamada tam destek 
olmuşlardır. Verdikleri emek ve desteklerinden 

dolayı hepsine çok teşekkür ediyorum. Kütahya’mız 
için hayırlı uğurlu olsun.” ifadelerini kullandı.

Kütahya’nın kadim bir şehir olduğunu ve tanıtım 
noktasında eksikleri giderme gayretinde 
olduklarını dile getiren Vali Ahmet Hamdi Nayir 
“Bugün Kütahya’mız adına önemli bir başarı 
ve mutluluğu birlikte paylaşıyoruz. Kütahya’mız 
kadim medeniyetlere ev sahipliği yapmış ve bu 
medeniyetlerden günümüze kadar aktarmış 
olduğu birçok zenginliğe sahip. Kütahya tarih, 
kültür ve sanat zengini bir şehir. Yer altı ve doğal 
zenginliklerimiz de buna ilave edilince gerçekten 
özellikleri ve güzellikleri olan bir şehir. Bunu tanıtma 
noktasındaki eksiklerimizi hep kendi aramızda 
konuşuyoruz. Dışarıdan gelen misafirlerimiz de 
bu konuda haklı olarak eleştiriyorlar. ‘Bu kadar 
güzel bir şehir niye yeterince bilinmiyor?’ diye 
haklı bir eleştiride bulunuyorlar. Bizler merkezi 
yönetim, yerel yönetimler, üniversite, sivil toplum 
kuruluşları olarak ilimizin tanıtımı noktasında farklı 
faaliyetleri yürütmekle görevliyiz. Zaman zaman 
bir araya gelerek fuarlarda ilimizi tanıtmak üzere 
gayretler sarf ediyoruz. Bu çalışmalar içerisinde 
bize yön veren en önemli kuruluşlarımızdan bir 
tanesi Zafer Kalkınma Ajansımız oldu. Ajansımız 
bize yapılması gerekenler konusunda bir yol 
haritası çıkararak bu çalışmayı şekli ve etkinliği 
itibarıyla daha da yüksek bir noktaya getirmeye 
çalıştı. İlimizi tanıtacak hususlardan bir tanesi 
şüphesiz UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına girmekti. 
Büyük bir ümit ve gayretle çalışmaya başlayan 
bu sürecin başarıyla sonuçlanması elbette çok 
önemliydi. Zaman zaman bu alanda ümidimizin 
kırıldığı anlar da oldu. Ama inandık ve güvendik. 
Haklı olduğumuzu biliyorduk. İlimizin bu konudaki 
zenginliğimizin farkında olarak yolumuza devam 
ettik. Çini baş aktör rolünde ama tek başına 
değil. Zanaat ve halk sanatları konusundaki diğer 
hususlarımızdaki zenginliğimiz gibi onlarla birlikte 
biz Kütahya’yı ilerilere taşımak zorundayız. Bu 
ağdaki diğer ülkelerdeki örneklerde olduğu gibi bu 

yalnızca bize gurur veren bir paye olmaktan çıkıp 
bu sanata emek veren kişilere yansıyacak, onları 
daha değerli ve kazançlı hâle getirecek bir yola 
girmesi lazım. Bu konudaki çalışmalar da devam 
ediyor. Yine Kalkınma Ajansımız bir güdümlü 
projeyle çiniyi daha etkili, daha kalitesi yüksek, daha 
UNESCO markasını taşımaya layık bir ürün haline 
getirip, tanıtıp ve yerele katkı sağlayacak unsurlarla 
birlikte bir çalışmayı başlatıyorlar. Güvendiğimiz 
Kütahya’mız, sanatçılarımız, Kütahya’nın birlik 
ve beraberliği. Bu devam ettiği sürece biz bunu 
daha üst noktalara taşımamamız için hiçbir neden 
yok. Biz bunlara inanıyor ve güveniyoruz. İnşallah 
mahcup olmayacağız.” dedi.

UNESCO Kütahya Yaratıcı Şehirler Ağı 
Bilgilendirme Toplantısı, Kütahya Koordinatörü 
İskender Cem Leblebici’nin bilgilendirme sunumu 
ile devam etti. Ardından panel kısmına geçilerek 
katılımcıların merak ettikleri soruları Kütahya 
Valisi Ahmet Hamdi Nayir, Belediye Başkanı Kamil 
Saraçoğlu, UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Genel 
Sekreter Yardımcısı İrem Alparslan Basık, UNESCO 
Kütahya Yaratıcı Şehirler Ağı Kütahya Koordinatörü 
İskender Cem Leblebici ve UNESCO tarafından 
Yaşayan İnsan Hazinesi ödülüne layık görülen çini 
ustası Mehmet Gürsoy tarafından cevaplandırıldı.

Toplantıya Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir, 
Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, Kalkınma 
Bakanlığı Strateji ve Politika Geliştirme Dairesi 
Başkanı Nuri Barış Tartıcı, UNESCO Türkiye 
Milli Komisyonu Genel Sekreter Yardımcısı İrem 
Alparslan Basık, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören, İl Emniyet Müdürü 
Hasan Çevik, İl Genel Meclisi Başkanı Musa Yılmaz, 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı İsmet Özotraç, 
Genel Sekreter Vekilimiz Veli Oğuz, UNESCO 
Yaratıcı Şehirler Ağı Kütahya Koordinatörü İskender 
Cem Leblebici, daire müdürleri, çok sayıda sanatçı 
ve sivil toplum kuruluşu temsilcileri katıldı.
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Kütahya Kültür ve Sanat Derneği Germiyan Beylik Konağı’na Taşındı

985 yılında İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü personelinden oluşan bir 
grup tarafından Kütahya Kültür ve 
Turizmini Geliştirme Derneği adıyla 

kurulan Dernek, 2005 yılında yapılan Genel Kurul 
Toplantısı’nda Kütahya Kültür ve Sanat Derneği 
(KÜSAD) olarak isim değiştirmiştir.

İlk olarak İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü bünyesinde 
bulunan Dernek, 2002 yılında çıkan bir kanunla 
(derneklerin resmi kurumlar bünyesinde yer 
alamayacağı gerekçesiyle) Müdürlük bünyesinden 
çıkarak Asım Gündüz Caddesi’nde Kütahya 
Belediyesine ait çok katlı otopark altında 
faaliyetlerini sürdürmeye başlamıştır.  

Derneğin amacı Kütahya ilindeki 
kültür ve sanat çalışmalarının 
desteklenmesi, yaşatılması ve teşvik 
edilmesi; kültür ve sanat alanında 
çalışanların bir araya getirilmesi, 
verimliliğin artırılması, sanatçılar 
arasındaki iletişimin ve yardımlaşmanın 
hızlanması, gerektiğinde konuyu düzenleyen 

mevzuat çerçevesinde maddi ve manevi yardım 
sağlanmasıdır.

Derneğin ve birbirinden değerli 
sanatçıların faaliyetlerini daha 
görünür kılmaları, daha bilinir hâle 
gelmesi amacıyla Kütahya İl Özel 
İdaresi tarafından restore edilen 
ve yaklaşık 2 milyon TL’ye mâl olan 
tarihi Germiyan Beylik Konağı, Kütahya 
Valimiz Sayın Ahmet Hamdi Nayir tarafından 
KÜSAD’a tahsis edilmiştir. 

160 üyesi bulunan Derneğin çok kıymetli, 
birbirinden yetenekli, Kültür ve Turizm 

Bakanlığı sanatçısı olan 17 üyesi 
bu tarihi konakta faaliyetlerini 
sürdürmekte, kurslar düzenlemekte, 
halka açık söyleşiler ve sergiler 
gerçekleştirmektedir. Konakta yer 
alan sanatçıların eserlerini odalarında 

dernek üyesi olup konakta sürekli 
bulunamayan sanatçıların çok nadide 

eserlerini de ortak alanlarda görebilirsiniz.

Ebru ve hat sanatlarının nasıl birleştirildiğini, 
seramik üzerine ebru çalışmalarını, deri ve çininin 
muhteşem buluşmasını, sigrafitto (sır üstü kazıma 
sanatı) ile seramiğe iğnelenmiş sanat eserlerini, 
birbirinden güzel resim tablolarını, Dernek Başkanı 
Bayram Yıldız tarafından yapılan Kütahya’nın tarihi 
mekânlarının birebir resmedilmiş hâlini, bitki yaprağı 
oyma sanatı ile hat sanatının beraber olduğu 
eserleri ve daha birçok güzel eseri, tarihi Germiyan 
Beylik Konağı’nı ziyaret ederek inceleyebilirsiniz.

1
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Kütahya’da Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Coşkusu
ürkiye Büyük Millet Meclisinin 98. 
kuruluş yıl dönümünde 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
Kütahya’da coşkuyla kutlandı.

İl Milli Eğitim Müdürü Hasan Başyiğit’in Atatürk 
Anıtı’na çelenk sunmasıyla başlayan törenler 
Vali Ahmet Hamdi Nayir, Hava Er Eğitim Tugay 
ve Garnizon Komutanı Hava Piyade Tuğgeneral 
Bülent Tatkan ve Kütahya Belediye Başkanı Kamil 
Saraçoğlu tarafından Zafer Meydanı’nda toplanan 
halkın ve öğrencilerin bayramını kutlamasıyla 
devam etti.

Törene Vali Ahmet Hamdi Nayir, Kütahya Hava Er 
Eğitim Tugay ve Garnizon Komutanı Hava Piyade 
Tuğgeneral Bülent Tatkan, Belediye Başkanı Kamil 
Saraçoğlu, Cumhuriyet Başsavcısı Ali Ulvi Yılmaz, 
Baro Başkanı Ahmet Atam, Vali Yardımcıları 
Kenan Eskin ile Arif Yalçın, İl Jandarma Komutanı 
V. Yarbay Barış Karataş, İl Emniyet Müdürü Hasan 
Çevik, İl Genel Meclisi Başkanı Musa Yılmaz, İl Milli 
Eğitim Müdürü Hasan Başyiğit, daire müdürleri, 

sivil toplum kuruluşu temsilcileri ile çok sayıda 
vatandaş ve öğrenciler katıldı.

Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından İl Milli Eğitim Müdürü 
Hasan Başyiğit günün anlam ve önemine dair 
bir konuşma yaptı. Başyiğit “TBMM, bundan 98 
yıl önce işgale karşı milli bir duruşun ve cesaretin 
somut bir adımı olarak açılmıştır. Ne mutlu 
ki milletimizin kırılma noktası olan bu tarihe, 
dünyada eşi olmayan bir değer verilmiş ve adına 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı denmiştir. 
Bugün bu bayramın sevincini hep birlikte 
yaşıyoruz. Aziz milletimizin bağımsızlık arzusunun 
tacı olan TBMM’nin açıldığı bugün, size bayram 
olarak armağan edilmiştir. Sizler de bugünün 
coşkusunu, sevincini doya doya yaşayın. Çünkü 
23 Nisan, dünya üzerinde farklı ırk, dil ve dindeki 
çocukları bir araya getirerek dünya barışına 
da katkıda bulunan son derece önemli ulusal 
bayramlarımızdan biridir.” diye konuştu.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 

kapsamında düzenlenen resim, şiir ve 
kompozisyon yarışmalarında dereceye giren 
öğrencilerin ödüllerini Vali Ahmet Hamdi Nayir ile 
protokol üyeleri verdi.

Hüsnü Kişioğlu Ortaokulu öğrencisi Ezgi 
Sarıkaya’nın “Bayrak” adlı şiiri ve Şehitler 
Ortaokulu öğrencilerinin Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk, Şehit Astsubay Ömer Halisdemir ile Şehit 
Polis Fethi Sekin’in posterini açtığı gösteri uzun 
süre alkışlandı. Şeker İlkokulu öğrencilerinin “7 
Yöre Halk Oyunları” gösterisi de büyük beğeni aldı. 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
kutlama töreni çeşitli oyun ve yarışmaların 
ardından sona erdi.

T

“İnsanlık Ölmedi” Ödülleri Sahiplerini Buldu
nsanlığa moral veren, insanlığa 
hizmet amacı güden fahri 
yaşanmışlıkların, tüm insanlığa 
örnek ve moral olması amacıyla 

Kütahya Dumlupınar Üniversitesi (DPÜ) ile 
Radyo Dumlupınar tarafından düzenlenen 
İnsanlık Ölmedi ödül töreninin bu yıl 3’üncüsü 
gerçekleştirildi.

Hezar Dinari Kültür Merkezi’nde düzenlenen ödül 
törenine Vali Ahmet Hamdi Nayir, DPÜ Rektörü 
Prof. Dr. Remzi Gören ile eşi, İl Emniyet Müdürü 
Hasan Çevik, akademisyenler, Sivil Toplum 
Kuruluşu temsilcileri, bazı daire müdürleri ile çok 
sayıda davetli ve vatandaş katıldı.

İnsanlık Ölmedi ödül töreni, Radyo Dumlupınar 
Genel Müdürü Mustafa Murat Aydın ile Proje 
Danışmanı Kemal Yarcı’nın proje hakkında 
davetlileri bilgilendirmesiyle başladı. Töreni ulusal 
ve uluslararası boyuta taşımayı hedeflediklerini 

kaydeden DPÜ Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören 
“Amacımız aynı organizasyon içinde güzel 
insanları bir araya getirmek. İnsanlığın ölmediğini, 
bu necip millet var oldukça da ölmeyeceğini, 
örneklerini çoğaltarak devam ettireceğini; burada, 
bu gece hep beraber olmak için böyle bir tören 
düzenliyoruz. İnşallah önümüzdeki yıllarda İnsanlık 
Ölmedi ödülleri törenlerinin ulusal ve uluslararası 
boyuta taşınacağına inanıyorum.” dedi.

İnsanlığın Öldüğü Yerde Birilerinin Nasıl Hayatta 
Kaldığının Önemi Yok

Törende konuşan Vali Ahmet Hamdi Nayir, 
“İnsanlık Ölmedi” projesiyle Kütahya’dan dünyaya 
önemli mesaj verildiğini söyledi. Projede emeği 
geçenlere teşekkür eden Vali Nayir “Bu projede 
yer alan bütün ekip oldukça önemli bir görev ifa 
ediyorlar. ‘İnsanlık ölmedi!’ dedirtmek her bir insan 
için mümkün olan bir fırsattır. İnşallah insanlığımızı 
unutmadan insanlık ölmedi dedirtecek bir hayat 
hepimize nasip olur. İnsanlığın öldüğü yerde 
birilerinin nasıl hayatta kaldığının da hiçbir önemi 
yok. Bizler bu dünyayı bize emanet edildiği şekilde; 
ilim, irfan sahiplerinin bize öğrettiği şekilde, 
insanlığın ölmediği bir tarzda yaşamamız ve 
yaşatmamız lazım. Ben burada ödül alacak olan 
arkadaşlarımıza teşekkür ediyorum. Bu projeyle 

de Kütahya’dan dünyaya önemli bir mesaj 
verildiğini belirtmek istiyorum.” diye konuştu.

Konuşmaların ardından ödüle layık görülen 8 
hikâye okunarak iyilik sahipleri ödüllendirildi. İyilik 
sahipleri ödüllerini, Vali Ahmet Hamdi Nayir ile 
protokol üyelerinin elinden aldı.

Ödülü Mehmetçik Adına Vali Ahmet Hamdi Nayir 
Teslim Aldı

Duygusal anların da yaşandığı törende Fırat 
Kalkanı Harekâtı kapsamında Suriyeli çocuğa 
çikolata veren Türk askeri ile Zeytin Dalı Harekâtı 
kapsamında Afrin’deki halka gıda yardımında 
bulunup sağlık taraması yapan Mehmetçik de 
“İnsanlık Ölmedi” ödülüne layık görüldü.

Ödülü DPÜ Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören, 
Mehmetçik adına Vali Ahmet Hamdi Nayir’e 
takdim etti. Vali Ahmet Hamdi Nayir, ödülü en kısa 
sürede sahiplerine ulaştıracağını dile getirdi.

İ
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anisa Valisi Mustafa Hakan 
Güvençer başkanlığında yapılan 
toplantıda Manisa’daki organik 
tarım ele alınarak mevcut durum ve 

devam eden projeler değerlendirildi.

28 Mart 2018 Çarşamba günü Valilik toplantı 
salonunda düzenlenen toplantıya ayrıca Vali 
Yardımcısı H. Volkan Köksal; Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık İl Müdürü İsmail Kaya, Bitkisel Üretim 
ve Bitki Sağlığı Şube Müdürü Meran Kayhan, il ve 
ilçe gıda, tarım ve hayvancılık müdürlüklerinde 
görevli organik tarım birimi personeli katıldı. 

Toplantıda Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü 
İsmail Kaya’nın yaptığı konuşmanın ardından 
mühendis Nazire Aylin Kılınç tarafından sunum 
gerçekleştirildi.

Projenin başlangıcından itibaren yapılan 
çalışmaların değerlendirildiği sunumda; Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü Organik Tarım 
Birimi elemanlarının eğitim, yayım çalışmaları 
ile birlikte Manisa’da yıllara bağlı olarak organik 
tarım yapan üretici sayısı, üretim alanı ve ürün 
çeşitliliğinin arttığı belirtildi. 

Manisa’da en fazla üretilen organik ürünler ele 
alındığında 
•	 2 bin 976 üreticinin 89 bin 949 dekar 

alanda 171 bin 891 ton üzüm,
•	 2 bin 342 üreticinin 78 bin 450 dekar 

alanda 274 bin 450 ton zeytin,
•	 182 üreticinin 8 bin 91 dekar alanda bin 

491 ton ceviz,
•	 68 üreticinin 6 bin 409 dekar alanda 19 bin 

85 ton mısır,
•	 377 üreticinin  6 bin 63 dekar alanda 728 

ton tütün,
•	 242 üreticinin 5 bin 44 dekar alanda bin 

125 ton buğday,
•	 94 üreticinin 4 bin 909 dekar alanda bin 

659 ton fiğ,
•	 53 üreticinin 2 bin 434 dekar alanda 478 

ton badem,
•	 71 üreticinin 2 bin 414 dekar alanda 21 bin 

118 ton domates yetiştirdiği bildirildi.

Ayrıca Manisa Valiliği Organik Tarım Projesi 
kapsamında Zafer Kalkınma Ajansına 2014 Yılı 
Doğrudan Faaliyet Destek Programı’nda 52 bin 
188 TL bütçeli “Manisa İli Organik Tarım ve Organik 
Hayvancılık Stratejisi ve Eylem Planı” başlıklı 

proje sunulduğu, organik ürünlerin pazarlanması 
ile ilgili Organik Tarım Bilgi Sistemi’nde bilgileri 
bulunan, ülkemizde organik tarım yapan tüm 
işletmelere (yaklaşık bin 200 civarında) mektup 
gönderilerek manisa organik tarım projesi ile 
üretici ile sanayici, sanayici ile tüketici arasında 
“güven” ortamının oluşması, ülkemizde organik 
ürünlerin üretiminden pazarlanmasına kadar 
olan zincirde iş birliği yapılması, ülkemiz organik 
tarımını tanıtabilecek gerçek anlamda bir organik 
ürünler fuarı düzenlenmesi için çalışmaların 
başlatılmasının istenildiği ancak firmalardan 
beklenen düzeyde ilgi olmadığı ifade edildi.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü olarak 
üreticilere yönelik organik tarım teknikleri 
konularında eğitimlere devam edilerek organik 
tarım konularında deneyim sahibi olmalarının 
sağlanabileceği, organik ürünlerde kimyasalların 
bulaşma riskini azaltmak için organik tarım 

yapılan parsellerin aralarındaki parsellerde 
organik tarım yapılması konusunda çalışmalara 
devam edilmesi; okullar, hastaneler, askeriye, 
diğer kurum ve kuruluşlarda tüketicilere yönelik 
organik tarım ve organik ürünler konularında 
eğitimler verilerek organik ürünlerin tüketiminin 
teşvik edilebileceği kaydedildi.

Toplantıda konuşan Vali Mustafa Hakan Güvençer, 
ülkemiz ve ilimiz adına organik tarım çalışmalarına 
desteklerinin devam edeceğini söyledi.   

Manisa’nın Organik Tarımı Ele Alındı
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üyük Önder Mustafa Kemal Atatürk 
tarafından çocuklara armağan edilen 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nın 98’inci yılı, Manisa’da da 

büyük bir coşkuyla kutlandı.

Törene Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer ve 
eşi Fatma Dilek Güvençer, Manisa 1’inci Piyade 
Eğitim Tugay Komutanı Albay Güven Dere, Manisa 
Büyükşehir Belediye Başkanı Cengiz Ergün, 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
A. Kemal Çelebi,  Vali Yardımcıları H. Volkan Köksal, 
Abdullah Etil, Ünal Çakıcı, Şehzadeler Kaymakamı 
İsmail Çorumluoğlu, Yunusemre Kaymakamı 
Ahmet Erdoğdu, Şehzadeler Belediye Başkanı 
Ömer Faruk Çelik, İl Jandarma Komutanı Tuğg. 
Erhan Can, İl Emniyet Müdürü Fevzi Bilgiç, daire 
müdürleri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı.

İlk tören, Cumhuriyet Meydanı’nda Atatürk ve Milli 
Egemenlik Anıtı’na İl Milli Eğitim Müdürü İsmail 
Çetin’in çelenk sunmasıyla başladı. Saygı duruşunda 
bulunulması ve İstiklal Marşı’nın okunmasının 
ardından İl Milli Eğitim Müdürü İsmail Çetin günün 
anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı.

Konuşmanın ardından Gazi İlkokulu öğrencileri 
tarafından hazırlanan birbirinden güzel gösteriler 
ve Ali Rıza Çevik Ortaokulu öğrencileri tarafından 
seslendirilen şiirler büyük beğeni topladı. “Sev 
Kardeşim” adlı şarkı eşliğinde başlayan gösteriler, 
zeybek gösterileri ile sona erdi. Tören süresinde 
çocuklarla yakından ilgilenen Vali Güvençer ve eşi 
Fatma Dilek Güvençer gösteri müziklerine ritim 
tutarak eşlik ettiler.

Gösterilerin ardından Manisa Valisi Mustafa Hakan 
Güvençer ve Büyükşehir Belediye Başkanı Cengiz 
Ergün, Manisa Büyükşehir Belediyesi stantına 
geçerek burada miniklere çocuk kitapları, Türk 
bayrağı ve Nutuk hediye ettiler.

Gazetecilere günün anlam ve önemine ilişkin 
değerlendirme yapan Vali Güvençer “Doğrusunu 
isterseniz gözümüz gönlümüz şenlendi. Cıvıl cıvıl 
çocukların arasında çocukluğumuza, gençliğimize 
geri döndük. Hepimiz biliyoruz, bugün Türkiye’nin 
dört bir bucağında en küçücük köy okuluna 
varıncaya kadar, aynı coşku aynı mutluluk 

yaşanıyor. Öncelikle çocuklarımız başta olmak 
üzere bütün Türk milletinin, Milli Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nı yürekten kutluyorum. Belki de 
çocuklara atfedilmiş dünyada tek güzel bayram. 
Büyük Millet Meclisinin kuruluşu, Türk Kurtuluş 
Savaşı’nın en stratejik adımlarından bir tanesi. 
Bütün yokluklara, yoksunluklara rağmen uzun bir 
geleceğin çocuksu bir safiyetin ve gençliğe uzanan 
o dirayetli cesaretin işareti olmak üzere, bundan 
sonra karşılaşılacak tüm güçlüklerde yegâne 
gücün milletin gücü olduğuna işaret etmek üzere 
yüzyıla yakın bir zamandır coşkuyla kutladığımız 
bu bayram çok önemli bir cumhuriyet mirası bizim 
için. Türk milletinin çok önemli bir varlığı. İnşallah 
sonsuza kadar aynı coşkuyla, aynı mutlulukla, aynı 
irade ve kavrayışla devam eder.” dedi.

Program sonrasında Vali Güvençer ve Başkan 
Ergün, İzmir Dr. Behçet Uz Çocuk Hastanesinde 
tedavi gören lösemili çocuklara yardım amacıyla 
“Yaren bebek” projesi kapsamında hazırlanan 
bez bebekleri satan Spil Anaokulu öğrencilerinin 
stantını ziyaret ederek destek verdiler.

eleset Mobilya Akhisarspor, Ziraat Türkiye Kupası’nın finalinde 
Fenerbahçe’yi 3-2 yenerek bu kupayı tarihinde ilk kez müzesine 
götürdü. Diyarbakır Stadı’nda oynanan karşılaşmada rakibini 
3-2’yle geçen Manisa temsilcisi, 56. Türkiye Kupası’nın sahibi oldu. 

Teleset Mobilya Akhisarspor, kupayı kazanarak gelecek sezon Türkiye’yi UEFA 
Avrupa Ligi’nde temsil etme hakkı kazandı. 

Teleset Mobilya Akhisarspor’un, Ziraat Türkiye Kupası’nın finalinde Fenerbahçe’yi 
3-2 yenerek kupayı tarihinde ilk kez müzesine götürmesi, Akhisar ilçesinde 
sevinçle karşılandı. Akhisar Belediyesi önündeki Mili Egemenlik Meydanı’nda 
kurulan dev ekranda maçı izleyen taraftarlar, bitiş düdüğünün çalınmasının 
ardından gelen kupayı meşalelerle kutladı. 

Yeşil-siyahlı taraftarlar, buradaki kutlamanın ardından oluşturulan araç 
konvoylarıyla şehir turu attı.

Vali Güvençer ve Eşi 23 Nisan Coşkusunu Çocuklarla Paylaştı

Akhisar’ın Türkiye Kupası Sevinci
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Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı törenlerle kutlandı. 15 
Temmuz Şehitler Meydanı’ndaki 
kutlama programına, Vali 

Salim Demir ve eşi Nezahat Demir, Milletvekili 
Özkan Yalım, Belediye Başkanı Nurullah Cahan, 
Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Gümüş, Adalet 
Komisyonu Başkanı Ulaş Boran, Uşak Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ekrem Savaş, Vali Yardımcıları 
Sait Topoğlu, İsmail Gürsoy, Ömer Kalaylı, İl 
Emniyet Müdürü İbrahim Ergüder, İl Jandarma 
Komutanı Yalçın Baysal, İl Genel Meclisi Başkanı 
Mehmet Nacar, protokol üyeleri, gaziler, öğrenciler 
ve vatandaşlar katıldı.

Törende konuşan Uşak İl Milli Eğitim Müdürü 
Bülent Şahin, 23 Nisan’ın önemine değindi.
 
Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 23 
Nisan’ı tüm çocuklara armağan ettiğini belirte 
Şahin “Bizler geleceğimizin teminatı çocukları 
en güçlü şekilde hazırlıyor ve eğitiyoruz. Bu asil 
milletin güzel çocukları, bu önemli ve anlamlı günü 
bütün dünya çocuklarıyla paylaşarak kutluyor.” 
dedi. 

Programda öğrencilerin şiir okumasının 
ardından, halk oyunu gösterileri sunuldu. 

Okullarda düzenlenen yarışmalarda dereceye 
giren öğrencilere ödülleri Vali Salim Demir ve il 
protokolü tarafından verildi.
 
Kutlama töreninin sonunda Anadolu Kamuda 
Çalışan Şehit ve Gazi Aileleri Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Derneği Genel Başkanı Ahmet 
Büyükburç ve dernek üyeleri Vali Salim Demir 
ve eşi Nezahat Demir’e plaket takdim ederek 
hatıra fotoğrafı çektirdi. Ayrıca törene katılan 
öğrencilerle ayrı ayrı hatıra fotoğrafı çektiren Vali 
Salim Demir ve eşi Nezahat Demir daha sonra İl 
Müftülüğü tarafından düzenlenen 4-6 yaş kuran 
kursları kermesinin açılışını gerçekleştirdi. 

Vali Salim Demir ve eşi Nezahat Demir açılışın 
ardından kermesi birlikte gezdi. 

Etkinlikler çerçevesinde öğleden sonra Aile ve 
Sosyal Politikalar İl Müdürlüğüne bağlı Çocuk 
Evleri Sitesi’nde kalan çocukları ziyaret edildi. 
Çocuklarla sohbet edilerek tüm çocukların 
bayramını kutlandı ve oyuncak hediye edildi.

er yıl 15-22 Nisan tarihleri arasında 
çeşitli etkinliklerle kutlanan Turizm 
Haftası münasebetiyle, Vali Salim 
Demir şehit aileleri, gaziler ve gazi 

ailelerini Ulubey Cam Teras’a davet etti.

Hafta sonu gerçekleştirilen etkinlikte, Vali Salim 
Demir programa katılan şehit aileleri, gaziler ve gazi 
aileleriyle tek tek ilgilenerek sohbet etti.

Vali Salim Demir, Uşak’ta sahip olunan tarihi ve 
turistik değerlerin ön plana çıkması için çalışmaların 
devam ettiğini, turizm haftası münasebetiyle şehit 
aileleri, gaziler ve gazi aileleriyle Cam Teras’ta bir 
araya gelmekten de mutluluk duyduğunu ifade etti. 

Üniversite öğrencilerinin de katıldığı programın 

ardından şehit aileleri, gaziler ve gazi aileleri Cam 
Teras ve Ulubey kanyonlarında İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü yetkililerinin rehberliğinde gezme fırsatı 
buldular.

Tüm davetliler programın sonunda KANYON 
logosunun önünde Vali Salim Demir ile birlikte 
hatıra fotoğrafı çekildiler.

Uşak’ta 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Coşkuyla Kutlandı

Vali Salim Demir Şehit Aileleri, Gaziler ve Gazi Aileleriyle
Cam Teras’ta Bir Araya Geldi

23
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ağlık Bakanlığınca yürütülen Türkiye 
Sağlıklı Beslenme ve Hareketli 
Hayat Programı kapsamında 
Uşak’a gönderilen bin 50 bisiklet, 

vatandaşların hizmetine sunulmak üzere ilgili 
kurumlara teslim edildi.

Türkiye Sağlıklı Beslenme ve Hareketli Hayat 
Programı kapsamında Sağlık Bakanlığınca 
gönderilen bin 50 bisikletin ilgili kurumlara 
teslimi, Uşak Valiliğinde düzenlenen protokol imza 
töreniyle yapıldı. Törene Vali Salim Demir, Uşak 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ekrem Savaş, Uşak 
Belediye Başkan Yardımcısı Hakan Uludağ, İl 
Sağlık Müdürü Sedat Kavas ile Gençlik Hizmetleri 
ve Spor İl Müdürü Şahin Mercan katıldı.

Vali Salim Demir, törende yaptığı konuşmada, 
sağlıklı yaşamda sporun önemine değinerek 
“Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülen Türkiye 
Sağlıklı Beslenme ve Hareketli Hayat Programı 
kapsamında ilimize gönderilen bin 50 bisikletin 
900’ü Uşak Belediyesine, 100’ü Uşak 
Üniversitesine, 50’si ise Uşak Gençlik Hizmetleri 
ve Spor Müdürlüğüne teslim edilecek.” dedi. 

Hareketsiz yaşamın toplum yaşamının en önemli 
sağlık probleminden bir tanesi hâline geldiğini dile 

getiren Vali Salim Demir “Teknolojik gelişmeler 
yaşamı kolaylaştırsa da uzun vadede hareketsiz 
bireylerin sayısını arttırmakta ve sağlığı olumsuz 
yönde etkilemektedir. Çocukluk çağından itibaren 
düzenli aktivite alışkanlığı kazandırmak, egzersizi 
günlük yaşamın vazgeçilmez bir olayı hâline 
getirmek, her birey için günlük bedensel aktivite 
miktarını artırmak, bireysel sağlığımızın korunması 
ve ileride karşılaşılacak sağlık tehditlerinin 
azaltılması konusunda oldukça büyük öneme 
sahiptir. Bu çerçevede Sağlık Bakanlığımızca 2010 
yılında Türkiye Sağlıklı Beslenme ve Hareketli 
Hayat Programı hayata geçirilmiştir. Çocuk ve 
gençlere fiziksel aktivite alışkanlığı kazandırmak, 
toplumda bisiklet kullanımının artırılmasına 
yönelik başlatılan ‘Sağlıklı Beslenme ve Hareketli 

Hayat Programı’ kapsamında ilimizde 2016 
yılında bin 179 bisiklet İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
ve Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğüne teslim 
edilmiştir. Bugün de yine Sağlık Bakanlığımızca 
gönderilen bin 50 bisikleti Uşak Belediyesi, Uşak 
Üniversitesi ve Uşak Gençlik Hizmetleri ve Spor İl 
Müdürlüğüne teslim edeceğiz.” diye konuştu. 

Vali Salim Demir’in konuşmasının ardından bisiklet 
teslimi için hazırlanan protokol Vali Salim Demir, 
Rektör Prof. Dr. Ekrem Savaş, Uşak Belediye 
Başkan Yardımcısı Hakan Uludağ, İl Sağlık Müdürü 
Sedat Kavas ile Gençlik Hizmetleri ve Spor İl 
Müdürü Şahin Mercan tarafından imzalandı. 
Törenin ardından valilik önünde bisiklete binildi.

Vali Salim Demir “Hareketsiz Yaşam, Toplum Yaşamının 
En Önemli Sağlık Problemlerinden Bir Tanesi Haline Geldi”
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şak Valiliği, Uşak İl Özel İdaresi, 
Uşak Üniversitesi, Uşak Ticaret ve 
Sanayi Odası, Uşak Belediyesi, Zafer 
Kalkınma Ajansı, Kültür ve Turizm 

Bakanlığı ve Banaz Belediyesi iş birliği içerisinde 
Uşak’ın termal potansiyelini ortaya çıkarmak ve 
yatırım fırsatlarını konuklara ve otel sahiplerine 
yerinde aktarabilmek amacı ile “Termal Turizmde 
Yeni Destinasyon Uşak” turizm çalıştayı, 12-13 
Mayıs 2018 tarihlerinde Uşak’ta gerçekleştirildi.

Uşak Ticaret ve Sanayi Odası konferans salonunda 
düzenlenen çalıştayın 1. gününde program saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunması ile başladı. İl 
Özel İdaresi Genel Sekreteri Vali Yardımcısı Ömer 
Kalaylı’nın açılış konuşmasının ardından Banaz 
Belediye Başkanı Zafer Arpacı, Uşak Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ömer Karahan, Uşak 
Milletvekilleri Alim Tunç ve Mehmet Altay, Uşak 
Valisi Salim Demir katılımcılara birer konuşma 
yaparak çalıştayın anlam ve önemi hakkında 
görüşlerini ifade etti.

Jeotermal Kaynaklı Belediyeler Birliği Danışmanı 
Dr. Toros Özbek “Dünyada ve Türkiye’de Termal 
Turizmin Gelişimi”, Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü Kültür ve 
Turizm Uzmanı Gürdal Bozkurt “Termal Turizm 
Geliştirme Politikası ve Uşak’ta Termal Turizm”, 
Uşak Üniversitesi Ulubey Meslek Yüksekokulu 
Öğretim Üyesi Ozan Çatır “Sağlık Turizmi 
Kapsamında Termal Turizm”, Sağlık Turizmini 
Geliştirme Konseyi Başkanı Emin Çakmak “Termal 

Turizmde Türkiye’deki Son Gelişmeler, Termal 
Kür Merkezleri Entegrasyon Çalışmaları”,  AFJET 
Genel Müdürü Dr. Yusuf Ulutürk “Hamamboğazı 
Bölgesi Jeotermal Kaynakların Değerlendirilmesi 
ve Öneriler”, Uşak Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Ömer Karahan “Uşak’ın Termal 
Potansiyeli”, Uşak Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. 
Kağan Özkuk “Hamamboğazı Bölgesi Termal 
Suyunun Özellikleri”, ODTÜ Petrol ve Doğal Gaz 
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi ve Petrol 
Araştırma Merkezi Başkanı Prof. Dr. Mahmut 
Parlaktuna “Hamamboğazı Jeotermal Kuyuları 
Potansiyel Çalışması”, Banaz Kaymakamı İrfan 
Demiröz “Hamamboğazı Termal Turizm Bölgesi 
Yatırım Fırsatları” ve İl Özel İdaresi Genel Sekreteri 
Ömer Kalaylı “Örencik Termal Bölgesi” konularında 
sunumlar gerçekleştirdi.

Çalıştayın ikinci gününde özellikle çalıştaya ilimiz 
dışından katılanlara tanıtılmak üzere bir gezi 
programı düzenlendi. Program ilk olarak çam 
ormanlarıyla kaplı Banaz Evrendede mesire 
alanında verilen kahvaltı ile başladı. Vali Salim 
Demir, çalıştayın ikinci gününde katılımcılarla 
Uşak’ın termal alanlarının ve doğal güzelliklerinin 
görüleceğini ifade etti.

Çalıştayın inceleme gezisi kapsamında Evrendede 
mesire alanında verilen kahvaltının ardından, tüm 
katılımcılarla birlikte Banaz Belediyesi tarafından 
Hamamboğazı’nda yapımı tamamlanan tesislere 
gidildi. Tesisisin kapalı ve açık kısımlarının incelendiği 
gezi sırasında Hamamboğazı termal tesisleri 
hakkında ziyaretçilere bilgi verildi.

“Termal Turizmde Yeni Destinasyon Uşak” 
Turizm Çalıştayı Düzenlendi
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Mevcutta İthal Edilen Su Arıtma Cihazı Metal Su Tanklarının %100 Yerli Olarak 
Üretimine Geçilmesi Projesi

Otomasyon ve Modernizasyon Faaliyetleri ile Turizm Sektöründe Jeotermal Kaynakların 
Etkin ve Verimli Kullanımının Sağlanması 

roje, hâlihazırda ülkemizde üretimi yapılmayan su arıtma cihazları 
metal su tanklarının üretimini gerçekleştirmek üzerinedir. Proje 
sahibi firmamız üretimi gerçekleştirmek üzere proje kapsamında 
17 adet makine ve ekipmanı bünyesine katarak 1 adet personel 

istihdamı gerçekleştirmiştir. Temiz ve kaliteli su tüketmek isteyen tüm insanların 
nihai yararlanıcı olarak gösterildiği projede üretim maliyetlerinin azaltılması ve 
daha önce ithal edilen ürünün bundan böyle ihraç edilmesi hedeflenmektedir.
Proje, 12.03.2018 tarihinde tamamlanmış olup metal su tanklarının üretimine 
başlanmıştır.  

roje kapsamında Bolvadin Belediyesine ait olan Heybeli Termal 
Tesisleri’nin modernizasyonu amaçlanmıştır. Bu kapsamda 
konut altyapı sistemleri yenilenmesi, değişken debi - sabit ısı 
sistemine geçilerek sistemin veriminde iyileştirme sağlanması 

hedeflenmiştir. Isı merkezinde yapılacak modernizasyon neticesinde sistem 
hem mevcut durumdaki tesise hem de tesise ilave edilecek yeni tesis 
birimlerine otomasyonlu kontrol sistemiyle hizmet verebilecek hâle gelmiştir. 
Yapılan yatırım neticesinde tedarik edilen makine -ekipman sayesinde Heybeli 
Termal Tesisleri modern bir ısı merkezine kavuşmuştur. Bu sayede kaynaktan 
çekilen termal kaynak, hatta dolaşan termal ve şebeke suyu, re-enjekte edilen 
su miktarı kontrol altına alınmıştır. Kaynakların verimli kullanımı sayesinde proje 
başlangıcında 80 konuta termal kaynak sağlanırken bu sayı 145’e çıkarılmıştır. 

Sistemin otomasyona alınmasıyla birlikte elektrik harcamalarında ciddi 
tasarruf edilmiştir. İhtiyaç oldukça otomatik olarak çalışan sistem sayesinde 
sitemin ömrü artırılmış, ortaya çıkan arızalar minimuma çekilmiştir.

P
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Proje Adı Doğru Yatırım, Yüksek Kazanç

Proje Sahibi Gördes Ziraat Odası Başkanlığı

Program Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı

Proje Bütçesi 361.044,30 TL

Ajans Destek Miktarı 180.269,42 TL

Ajans Destek Oranı % 49,93

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl Manisa

Projenin Uygulandığı İlçe Gördes

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.
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PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER
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PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi
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Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : BMS Mutfak Eşyaları Su Arıtma Sistemleri 	
  İnşaat Sanayi İç ve Dış Ticaret AŞ

Proje Adı : Mevcutta İthal Edilen Su Arıtma Cihazı 	
  Metal Su Tanklarının %100 Yerli Olarak                                                                         	
  Üretimine Geçilmesi Projesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 792.435,00 TL

: 396.217,50 TL

: %50,00

: 12 Ay

: Manisa

: Yunusemre

Program : Sürdürülebilir Çevre Altyapı Mali Destek 	
  Programı

Proje Sahibi : Bolvadin Belediye Başkanlığı

Proje Adı : Otomasyon ve Modernizasyon 	       	
  Faaliyetleri ile Turizm Sektöründe 
  Jeotermal Kaynakların Etkin ve Verimli  	
  Kullanımının Sağlanması 

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.820.357,30 TL

: 576.661,57 TL

: %31,68

: 15 Ay

: Afyonkarahisar

: Bolvadin



roje kapsamında Uşak ilinde yaşayan kişilerin yararlanabilmesi 
için çok amaçlı bir merkez tesis edilmiştir. İçerisinde atölyeler, 
derslikler, muayene odası, grup terapi odası, görüşme odaları, 
sosyolog odası, engelli koordinasyon odası, toplantı ve seminer 

odası, veri işlem ve kayıt odası bulunmaktadır. Bu alanlarda mahallede yaşayan 
kişilerin öncelikle dezavantajlılara sosyoekonomik yaşama adapte olabilmeleri 
için uzmanlar eşliğinde çalışmalar yürütülmektedir. Proje kapsamında 
mahallede yaşayan kişilere önleyici, rehabilite edici aile içi iletişim, madde 
bağımlılığı, kişisel gelişim eğitimleri düzenlenmektedir. Bunların haricinde cep 
sinema ve tiyatro salonu; kadın ve erkeklerin grup halinde sohbet edebileceği, 
kitap okuyabileceği, internete girebileceği sosyal alan, mini sergi salonu, spor 
salonu kurulmuş olup buralarda hedef kitleye yönelik olan sosyal ve kültürel 
yaşamı canlandıran etkinlikler yapılmaktadır. Böylelikle dezavantajlılar göz 

ardı edilmeyerek şehirde yaşayan insanların sosyal hizmet ve mesleki eğitim 
konularındaki ihtiyaçları giderilmeye çalışılmaktadır.

Uşak Mahalle Bazlı Sosyal Uyum, Sosyal Kültürel Etkinlik ve Meslek 
Edindirme Merkezi (USEM) 
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Doğal Siyez Buğdayı Unu ile Sağlıklı Güvenilir Gıdalar 
roje kapsamında 4 adet inovatif ürün üretilmesi amaçlanmış 
olup ürünlerin diğerlerine göre farkı ham maddesidir. Türkiye’de 
bir ilk olmak üzere tuzlu kurabiye, çörek, erişte ve tuzlu çubuk 
krakerin doğal siyez buğdayından üretilmesi hedeflenmiştir. 

Doğal ve genetiği değiştirilmemiş özellikte olan siyez buğdayı, obezite ve şeker 
hastalarının kullanımına uygun olup diyabetik özellikte olması amaçlanmıştır. 
Ürünün üretimi için gerekli olan elektrikli döner fırın, manuel otomatik spiral 

fırın, un eleme havalandırma makinesi ve vakum ambalaj makinesi temin 
edilmiştir. Amaçlanan 4 adet ürünün (tuzlu kurabiye, çörek, erişte ve tuzlu 
çubuk kraker) üretimi gerçekleştirilmiştir. Akabinde pazarlama çalışmalarında 
da tamamlanmış ve firma hem yurt içine hem de yurt dışına ürün göndermeye 
başlamıştır. Ürünlerin AR-GE çalışmaları ve kalite kontrolleri proje kapsamında 
kurulan laboratuvarda yapılmaktadır. Proje kapsamında üretilen ürünler daha 
önce üretimi denenmeyen ürünler olup kullanılan ham madde türü bakımından 
pazarda ayrıcalık ve farkındalık yaratması beklenmektedir.

P

Program : Sanayide Rekabetçiliğin Artırılması Mali 	
  Destek Programı

Proje Sahibi : Şengül Erez Unlu Mamulleri

Proje Adı : Doğal Siyez Buğdayı Unu İle Sağlıklı 	
  Güvenilir Gıdalar

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 281.121,00 TL 

: 140.560,50 TL

: %50,00

: 9 Ay

: Kütahya

: Merkez

Program : Sosyal Kalkınma ve Beşeri Gelişme 	
  Altyapı Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Uşak Belediye Başkanlığı

Proje Adı : Uşak Mahalle Bazlı Sosyal Uyum, Sosyal    
  Kültürel Etkinlik ve Meslek    
  Edindirme Merkezi (USEM)

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.534.204,19 TL	

: 830.735,47 TL

: %54,15

: 24 Ay

: Uşak

: Merkez
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ayın Soytürk, kendiniz ve İkbal 
Şekerleme firmanız hakkında bilgi 
alabilir miyiz?

İkbal Şekerleme Gıda San. Tic. AŞ’de Genel 
Müdürüm. Tesisimiz, 1991 yılından bu yana 
Afyonkarahisar’da geleneksel yöntemlerle lokum 
üretimi yapmaktadır. 2013 yılı itibari ile faaliyete 
geçen üretim tesisimiz, 5.800 m2si kapalı olmak 
üzere toplam 15.000 m2lik alana sahiptir. Yaklaşık 
100 çalışanımız ile ünü dünyaya yayılan geleneksel 
lezzetimizi hem yurt içine hem de yurt dışına 
sunuyoruz.

Ürün yelpazemizde lokum, pişmaniye, saray 
helvası, kaymak şekeri ve cezerye gibi ürünler 
bulunmaktadır. Ürünlerimizin tamamını doğal 
maddelerle üretmekteyiz. Sağlıklı ürünler üretmeye 
ve gıda güvenilirliğini önde tutmaya, temel ilkeleriyle 
tesislerimizde hijyen ve kalite standartlarına 
azami derecede özen göstermekteyiz. Üretim 
standartlarımız, uluslararası kalite kuruluşlarınca 
belgelendirilmiştir.

Markanızın güzel bir kuruluş hikâyesi var. 
Markanızın tarihçesini ve İkbal Grubunuzu sizden 
dinleyebilir miyiz?

Salim Usta kardeşleriyle beraber memleketi 
Afyon’da 1922 yılında “Zümrüt” adıyla küçük bir 
lokanta kurmuştur. Lezzetli yemeklerin sunulduğu 
bu lokantanın ve Salim Usta’nın yemeklerinin 
şöhreti, her geçen gün daha da artmaya başlamıştır.

1934 yılında Atatürk’ün Afyon’u ziyaret edeceği 
haberi geldiğinde Atatürk’ün nerede, nasıl ve 
ne ile ağırlanacağı konusu gündeme gelmiştir. 
Dönemin Valisi Ahmet Evrendilek, konuyu Vilayet 
Başkâtibi Bekir Evrenkaya ile konuşur. Evrenkaya, 
Ata’yı Belkaracaören köyündeki bağ evinde 
ağırlayabileceğini ve yemeklerin hazırlığı için de 
Kabaklı Mahallesi Muhtarı Mustafa Pancar’ın oğlu 
Aşçı Salim Usta’yı çağırabileceğini söyler.

Haber salınır. Salim Usta, Atatürk’ün yemeği için 
hazırlıklara fevkalade özenle girişir ve ortaya büyük 
bir itinayla hazırlanmış, gösterişli bir menü çıkarır. 
Yemeği ve sofrayı çok beğenen Atatürk, Salim 
Usta’yı çağırır, hikâyesini öğrenir ve lokantasının 
adını sorar. “Sen böyle gidersen bahtın çok açık 

olur. Lokantanın adını da bahtı açık anlamına 
gelen ‘İkbal’ olarak değiştir.” der. Paşa, Afyon’dan 
ayrılmadan İkbal tabelası çoktan yerine takılmıştır. 
Markamız işte böyle oluşmuştur.

Grubumuzun temelleri, 1922 yılında Afyon’da 
mütevazı bir Anadolu lokantası ile atılmıştır. 1989 
yılında Afyon-İzmir kara yolunda hizmete açılan 
dinlenme tesisleri, 1990’lı yılların başlarında lokum 
ve et üretim tesisleri, 2000’li yıllarda ise İkbal’in 
büyük kentlere taşındığı, birbiri ardına açılan 
restoranlarla Türkiye’nin en büyük yerli restoran 
zinciri ve aynı dönemde hem kendi halkına hem 
de Türkiye’deki termal turizme katkı sağlayan “İkbal 
Thermal Hotel”i hizmete sunmasıyla grubumuz 
büyümüştür.

S

1922 yılında Afyon’da mütevazı bir Anadolu 
lokantası olarak başlayan İkbal’in öyküsü: 
Bugün kalitenin, lezzetin, güvenin ve 
dürüstlüğün adı olarak sürmektedir.

Röportaj

Hazırlayan | Ali Ceyhan | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi

Mustafa SOYTÜRK 
İkbal Şekerleme 
Genel Müdürü 
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Bugün İkbal,  yapılanmasını ve üretim tesislerini 
çağa uygun hâle getirip perakende grubunda 
6 bölge müdürlüğü, lojistik altyapısı ve birlikte 
çalıştığı 50’nin üzerinde bayisi ile şekerleme 
grubunda 20’den fazla ülkeye ihracatıyla hizmet 
yarışını sürdürmektedir. Bunun yanında franchise 
lokantacılık alanında da büyümemiz devam 
etmektedir. Özellikle alışveriş merkezlerinde sulu 
yemek konusunda gelişmiş ağa sahip bir marka 
olma yolunda emin adımlarla ilerlemekteyiz.

Gelişim sürecinde lokanta, dinlenme tesisi, 
perakende et ürünleri, şekerleme ürünleri, termal 
otel yatırımlarıyla ekonomiye katkı sağlayan İkbal, 
2010 yılı Temmuz ayında açılan, 75.000 m2nin 
üzerine kurduğu Afium Outlet ve Eğlence Merkezi 
yatırımı ile de bölge halkının büyük beğenisini 
toplamıştır.

Grup olarak kalitenin bireye, topluma ve genel 
ahlak ilkelerine duyulan sorumluluktan 
doğduğuna inanmakta, hayata keyif katan 
ürün ve hizmetlerle yolumuza emin 
adımlarla devam etmekteyiz.

İkbal Şekerleme firmanızın 
oldukça geniş bir ürün yelpazesi 
bulunmakta. Ürün gamınızdan, 
üretiminizden ve pazar 
hedefinizden bahsedebilir misiniz?

İkbal markalı olarak 100’den fazla ürünün üretimini 
yapmaktayız. Ürün yelpazemizde; lokum, pişmaniye, 
saray helvası, cezerye, çerez dolgulu kuru meyveler 
ve kaymak şekeri bulunmaktadır. Aylık üretimimiz 
200 ile 400 ton arasında değişmektedir. 
Standart üretimimizin dışında, yurt içi ve yurt 
dışı müşterilerimizin istekleri doğrultusunda özel 
üretimler de yapmaktayız. Bu da üretim çeşitliğimizi 
artırmakta, hizmet anlamında ülkemizde ve 
dünyada müşteri memnuniyeti açısından bizi 
zirveye taşımaktadır.

Firmamızda AR-GE faaliyetlerimizi, gıda güvenliliğini 
ve hijyen şartlarını sağlamak adına 4 gıda mühendisi 
çalışmakta, faaliyetleri ve mevzuatları yakından 
takip etmektedirler. AR-GE çalışmalarımızda 
mevcut kalitemizi sürekli iyileştirmeyi, değişik 
lezzetleri sunmayı hedeflemekteyiz. Çalışmalarımızı 
gerçekleştirirken hem tat açısından uygun ve 
kaliteli hem de çevreye ve insan sağlığına duyarlı 
ürünler üretmekteyiz.

Yurt içinde ve yurt dışında her yıl düzenli olarak 
fuarlara katılıyoruz. En son olarak Türkiye’deki 
Helal Expo Fuarı’na katıldık. İngiltere, Dubai, Paris, 
Almanya, Amerika ve Rusya’daki gıda ve şekerleme 

fuarlarına da düzenli aralıklarla 
katılmakta ve ürünlerimizi 
tanıtmaktayız. İhracatımızın 
en yoğun olduğu bölgeler 
Avrupa, Amerika ve Körfez 
ülkeleridir.

Hedeflerimize ulaşmak için 
gerekli olan yatırımları yaptık 
ve Türkiye’nin en modern üretim ekipmanlarına 
sahip olan firmalardan biri hâline geldik. Sektörün 
deneyimli kadrolarıyla birimlerimizi güçlendirdik. 
Bu çalışmalarımızın yanı sıra yenilikçi anlayışımız, 
marka güvenilirliğimiz ile yurt içinde ve yurt dışında 
pazar payımız her geçen gün artmaktadır.

En önemli ürünlerinizden lokumun tarihçesini 
anlatır mısınız? 

Diğer şekerleme türlerine göre daha hafif 
ve sağlıklı olan Afyonkarahisar lokumu, 

sadece bir tatlı değil, özel bir ikramdır. Su, 
şeker, nişasta, limontuzu, aroma 
ve çerezler kullanılarak yapılan 
bir Türk tatlısıdır. Osmanlıca 
“rahat ul-hulküm” yani “boğaz 
rahatlatan” kelimesinden 
türeyen lokum, yaklaşık 15. 

yüzyıldan beri Anadolu’da 
bilinmekle birlikte, özellikle 17. yüzyılda Osmanlı 
İmparatorluğu sınırları içinde yaygınlaşmıştır. 
Avrupa’da ise bir İngiliz gezgin aracılığıyla “Turkish 
Delight” adıyla 18. yüzyılda tanınmaya başlamıştır.

İkbal Şekerleme’yi ileriki dönemlerde (kısa, orta ve 
uzun vadede) nerede konumlandırıyorsunuz?

İkbal olarak kurulduğumuz günden bugüne 
büyüklerimizden bize kalan en önemli miras 
şeffaflığımız, güvenilirliğimiz ve müşterilerimiz 
için kaliteli ürün üretmektir. Yıllardır bu anlayışı 
benimseyerek İkbal müşterilerine hak ettikleri en 
iyi, en kaliteli ürünü sunmak için çalışıyoruz. 96 yıllık 
marka tecrübemizi işimize yansıtıyoruz. Günümüz 
teknolojilerini ürünlerimiz ile birleştirerek yenilikçi 
ürünler üreterek kalitemizden ödün vermeden 
pazarda lider konumda olmayı sürdürmeyi 
planlıyoruz.

Şekerleme sektörünün geleceği hakkında 
düşünceleriniz nelerdir?

Sektörün temeli lokum ve helva ile atıldı. 
Türkiye’de şekerleme mamulleri sektörünün 
başlangıcı bölgeden sağlanan ham maddeler ile 
küçük imalathanelerde üretilen lokum ve helva 
gibi geleneksel Türk şekerlemelerinin üretimine 

dayanıyordu. Günümüzde, geleneksel 
üretim yöntemleri ile birlikte 

modern üretim teknolojisini 
de kullanmaktadır ve 
gelişen en önemli sektörler 
arasındadır. Sektörde büyük 

orta ve küçük işletmeler yer 
almakta olup sektöre ait ürün 

yelpazesinin çok geniş olması 
sektörün büyümesindeki en önemli faktörlerden 
biridir. Tüketicinin bilinçlenmesi, gelir seviyelerinin 
artması, markalı ve güvenilir ürünleri tercih etmesi 
şekerleme sektörünün geleceğine ışık tutmaktadır.

2016 yılında Ajansımızın Yenilikçi KOBİ Mali 
Destek Programı’nda başarılı bulunan “İkbal 
Şekerleme Üretim Süreçlerinde Yeniliğe Gidiyor” 
isimli projeniz hakkında bilgi verebilir misiniz? 
Projenin firmanıza sağladığı faydalar nelerdir?

Ülkemiz, lokum gibi şekerleme ürünleri konusunda 
tüm dünya üzerinde bilinirliğe sahiptir. Ancak 
ülkemizde sektörde bulunan üreticiler üretim 
süreçlerinde geleneksel yöntemler ile teknoloji 
kullanımını bir arada gerçekleştirememektedir. 
Şekerleme sektöründe üretim, geleneksel yöntemler 
ile yapılmalı ancak ambalajlama sisteminde en ileri 
teknoloji kullanılarak ambalajlama yapılmalıdır 
ki, geleneksel yöntemler ile elde edilen kaliteli 
ürünler kalitesini korusun, raf ömrünü uzatsın. 
Ülkemizde ihraç edilen ürünlerde ambalajlamadan 
kaynaklanan bozulmalar olmakta ve lokum gibi 
marka değerinin yüksek olduğu sektörde ülkemizin 
marka imajı zayıflamaktadır. Bu bağlamda firmamız 
bu eksikliği kendi üretim tesisinde gidererek 
sektöre bu konuda örnek teşkil etmek, ihracat 
yapan firmalara ihracat konusunda eksikliğin nasıl 
giderileceğini göstermek üzere Ajans proje teklif 
çağrısına başvuruda bulunduk. Değerlendirme 
sonrasında başarılı bulunan projemizi hayata 
geçirdik.

Proje kapsamında yatırım yaptığımız makineler 
ile paketleme anlamında şekerleme sektöründe 
yenilikçi adımlar attık. Makinelerin kurulumundan 
sonra ürünlerimizi el değmeden daha verimli şekilde 
paketlemeye başladık. Bununla birlikte seri üretime 
geçerek talepleri daha hızlı karşılar hâle geldik. 
Şimdiden yatırımımızın olumlu 
etkilerini görmeye başladık. 
Yeri gelmişken tekrardan 
Zafer Kalkınma Ajansına 
bunun gibi bölgemizi 
geliştirici yatırımları 
ve faaliyetleri 
desteklediği için 
teşekkür ederiz.
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TURİZM DEĞERLERİMİZ

Festivalin Tarihçesi

Osmanlı Padişahı Yavuz Sultan Selim’in eşi, Muhteşem Süleyman diye tarihe 
geçen Kanuni Sultan Süleyman’ın annesi Hafta Sultan Manisa’dayken nedeni 
anlaşılmayan bir hastalığa yakalanır ve hastalığına bir türlü çare bulunamaz. 

Hafsa Sultan’ın kendisinin yaptırdığı Hafsa Sultan Camii Medresesinin başına 
idareci olarak getirilen başhekim Merkez Efendi, Sultan’ın hastalığına şifa 
olması için 41 çeşit bitki ve baharatın karışımından oluşan bir macun hazırlar. 
Hazırlanan macunu yiyen Hafsa Sultan sağlığına kavuşur. Hafsa Sultan, bu 
macunun diğer hastalara da verilmesini ister. Halkın macuna büyük rağbet 
göstermesi üzerine “mesir” adı verilen macununun kâğıtlara sardırılarak kendi 
adını taşıyan Hafsa Sultan Camii’nin kubbe ve minarelerinden her yıl nevruzda 
saçılmasını buyurur. Bu tarihten itibaren her yıl saçım töreni yapılmaya devam 
eder ve Manisa Mesir Macunu Şenlikleri geleneği doğar.

Şenlik zamanla festival hâline dönüşmüştür ve festival süresince mesir karma 
ve saçım törenlerinin yanı sıra yemek yarışmaları, halk konserleri, çocuklara 
yönelik eğlenceler, tiyatro ve halk oyunları gösterileri, spor müsabakaları, 
sergiler, kermesler, sanayi ve ticaret fuarı gibi etkinlikler gerçekleştirilmektedir.

Mesir Saçım Töreni

Saçımı yapılan mesir macunlarının yapımına Mesir Macunu Karma Töreni 

ile başlanır. Her yıl mesir macunu dualar okunarak karılır ve pişirilir. Akabinde 
macunlar, temizlik konusunda titiz, el mahareti sahibi, deneyimli ve sabırlı en az 
14 kadın tarafından kesilip küçük, renkli ve parlak kâğıtlara sarılarak paketlenir 
ve saçıma hazır hâlde çuvallara doldurulur. 

Mesir saçım töreni Manisa Valiliğinin önünden kortejle başlar. Kortejde temsili 
Merkez Efendi, Hafta Sultan ve nedimeleri ile Manisa’da yetişip tahta çıkan 
temsili Osmanlı padişahları ve şehzadeleri bulunur. Ayrıca mehter takımı, çeşitli 
dernekler, yabancı ülke misafirleri, çeşitli kostümlerdeki okul öğrencileri de 
kortejde yer alır. Kortej, mehter takımının marşları eşliğinde Mustafa Kemal 
Paşa Caddesi’nde ilerler ve Cumhuriyet Bulvarı’na devam ederek Hafsa Sultan 
Camii’ne ulaşır. Korteji protokol üyeleri takip eder ve korteje eşlik eden, korteji 
seyreden vatandaşlar selamlanır.

Her yıl seçilen temsili Hafsa Sultan ile temsili Merkez Efendi tarafından mesir 
macunu saçım töreninin geleneksel hâle gelmesine ilişkin Hafsa Sultan’ın berat 
verme sahnesi yeniden canlandırılır. Canlandırmada Hafsa Sultan, Merkez 
Efendi’yi huzuruna kabul eder ve kendisine şifa kaynağı olan mesirin beratını 
“İsterim ki dünya var oldukça her senenin nevruz gününde hastalara şifa, 
dertlere çare olması için bu macundan bolca karıla ve ahaliye saçıla!” sözleriyle 
verir. Akabinde temsili Hafsa Sultan ve temsili Merkez Efendi ile protokol üyeleri 
mesir macunlarını halka saçmaya başlar. Bu durumu, Hafsa Sultan Camii 
minare ve kubbelerinde bekleyen görevlilerin mesir macunlarını çuval çuval 
halka saçması izler.

Uluslararası Manisa Mesir Macunu Festivali

Hazırlayan | Mustafa Coşkun | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi
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2018 Yılı Uluslararası Manisa Mesir Macunu Festivali

Bu yıl 478’incisi düzenlenen Uluslararası Manisa Mesir Macunu Festivali’nde 
bir kez daha eller şifaya açıldı. 21 Mart 2018 tarihinde Mesir Karma Töreni 
yapılan “Eller Havaya, Eller Şifaya” sloganıyla 24-29 Nisan 2018 tarihleri 
arasında düzenlenen festivalin kapanışı olan mesir saçım törenine, Milli 
Eğitim Bakanı İsmet Yılmaz, Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, Manisa 
Milletvekilleri Selçuk Özdağ, Recai Berber, Erkan Akçay, Tur Yıldız Biçer; 
Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Cengiz Ergün, Şehzadeler Belediye 
Başkanı Ömer Faruk Çelik, ilçe belediye başkanları, daire müdürleri, siyasi parti 
temsilcileri, Kazakistan halk oyunu ekipleri ve Türkiye’nin farklı bölgelerinden 
gelen binlerce vatandaş katıldı.

Ülkemizin ve dünyanın en köklü festivallerinden biri olan Uluslararası 
Manisa Mesir Macunu Festivali’nde başta Hafsa Sultan Camii’nin minare 
ve kubbelerinden olmak üzere 40’tan fazla noktadan 6 ton mesir macunu 
halka saçıldı. Her yıl olduğu gibi bu yıl da festival alanını dolduran on binlerce 
kişinin saçılan mesir macunlarını kapabilmek için birbirleriyle yarışması renkli 
görüntüler oluşturdu.

UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mirasının Temsili Listesi

Hafsa Sultan Camii ve Külliyesi, Uluslararası Manisa Mesir Festivali’nin 
gerçekleştirildiği, geleneksel bilgi ve becerilerin aktarıldığı tarihi bir mekândır. 
Geleneksel mirasın güvence altına alınması ve kültürel mekânların korunması 
büyük önem taşıdığından Hafsa Sultan Camii ve Külliyesi, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı tarafından 1988 yılında “sit alanı” ilan edilmiştir.

Her yıl düzenlenen Uluslararası Manisa Mesir Festivali, Manisa’nın tanıtımına 
önemli katkıda bulunmaktadır. Yerel ve ulusal medyada mesir macunu festivali 
ile ilgili haberlere geniş yer verilmektedir. Türkiye’nin hemen hemen her 
bölgesinden gelen katılımcıları buluşturan, toplumsal etkileşime önemli destek 
sağlayan bir festival olma özelliğine sahiptir. Öte yandan, Manisa’nın esnafına, 
halkına, şehre katma değer kazandırmaktadır.

Ülkemizin 2006 yılında taraf olduğu UNESCO Somut Olmayan Kültürel Mirasın 
Korunması Sözleşmesi kapsamında “Manisa Mesir Macunu Festivali” için 
başvuru yapılmıştır. Somut Olmayan Kültürel Mirasın Korunması Hükümetler 
Arası Komitesinin Paris’te yapılan 6 Aralık 2012 tarihli oturumunda alınan 
kararla “Manisa Mesir Macunu Festivali” İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel 
Mirası Temsili Listesi’ne ülkemiz adına kaydettirilmiştir.

41 Çeşit Baharat ve Faydaları

Önceleri tedavi amaçlı bir ilaç olarak kullanılan mesir macunundan günümüzde 
mesir lokumu, mesir çayı ve mesir macunlu üzüm suyu gibi farklı ürünler 
yapılmaya başlanmıştır. Eskiden sadece çubuk şeklinde saçım mesiri yapılırken 
şimdi küçük ve büyük boy kavanozlarda, tüplerde bal kıvamında yenilebilecek 
şekilde üretilmektedir. 

Mesir macununun hazmı kolaylaştırıcı, kuvvet verici, cinsel uyarıcı, iştah açıcı, 
yorgunluk giderici, zehirli hayvanların zehirlerine karşı bağışıklık kazandırıcı 
özelliklerinin yanı sıra birçok derde şifa olduğuna, beden ve ruh sağlığına iyi 
geldiğine inanılmaktadır. Ayrıca halk arasında, macundan yiyen kimseyi bir yıl 
boyunca zehirli hayvanların sokmayacağı inanışı vardır. Nevruz günü en ağır 
hastalar bile yese iyi olduğu söylenir.

Mesir macunu, kuşaktan kuşağa aktarılan geleneksel bilgiler doğrultusunda 
hazırlanmaktadır. Macunu yapan aşçıbaşı, baharatların ve bitkilerin tazeliğini 
kontrol eder, malzemelerin oranlarını belirler, pişirme ortamını ve gereçleri 
gözden geçirir. Aşçıbaşı, hazırlık aşamalarında yanında bulunan çıraklarına 
bilgi ve deneyimlerini sözlü ve uygulamalı olarak sürekli aktarır ve böylece 
geleneksel bilginin devamlılığı sağlanır.

Mesir macununun içindeki 41 çeşit baharat; tarçın, karabiber, yenibahar, 
karanfil, çörek otu, hardal tohumu, anason, kişniş, zencefil, hibiskus, zerdeçal, 
Hindistan cevizi, rezene, kebabiye, sinameki, sarıhalile, vanilya, darı fülfül, 
kakule, havlıcan, hıyarşembe, safran, kimyon, çam sakızı, mürsafi, meyan balı, 
zulumba, limon kabuğu, portakal kabuğu, deve dikeni tohumu, keten tohumu, 
keçiboynuzu, udi hindi, ısırgan tohumu, akbiber, üzüm çekirdeği, hayıt tohumu, 
biberiye, funda yaprağı, melisa otu, karahaliledir.

Tarçın: Ferahlık verir ve iştah açar. El ve ayaklardaki titremeleri ve damar 
tıkanıklığını önler. Mide rahatsızlıklarına ve karın ağrılarına iyi gelir. Bağırsak 
iltihaplarının iyileşmesine yardımcı olur. Kötü kokuları, öksürüğü ve ishali keser. 
Vücut direncini arttırır. Soğuk algınlığı ve nezleye karşı yararlıdır. Kan şekerini 
dengeler.

Karabiber: Sindirim sisteminin sağlıklı ve düzenli çalışmasına yardımcı olarak 
hazmı kolaylaştırır. İştah açıcıdır. Sindirim sistemindeki mikropları öldürür. Enerji 
verir. Sinirleri kuvvetlendirir ve kansızlığa karşı faydalıdır.

Yenibahar: Damar sertliğini önler. Hazmı kolaylaştırır. Mide ve bağırsak gazlarını 
giderir. Unutkanlığı giderir. Vücudun direncini artırır.
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Karanfil: Çok kuvvetli bir mikrop kırıcıdır. Mide ve bağırsakta gaz oluşumunu 
engeller. Mideyi çalıştırır ve iştah açar. Sindirimi kolaylaştırır. Sinirleri 
kuvvetlendirir. Zihni rahatlatır ve unutkanlığı engeller. İshale iyi gelir. Sinirsel 
baş ağrısına iyi gelir. İdrar söktürür. Ağız kokularını yok eder. Diş çürümelerini 
önleyip diş ağrılarına iyi gelir.

Çörekotu: Mikrop, virüs ve mantarlara karşı etkili bir savunma aracıdır. İfraz 
boşaltıcı ve solunum borusunu genişleticidir. Kan şekerini düşürür. Damar 
hastalıklarını engeller. İdrar söktürücü özelliği ile safrayı rahatlatır. Vücuttaki 
zehirlerin atılmasını sağlar. Hazmı kolaylaştırır. Yaraların daha hızlı iyileşmesini 
ve hücrelerin yenilenmelerini hızlandırır. Alerjiyi engeller. Savunma sistemini 
dengeler. Hormon sistemini ve ruh hâlini güçlendirir.

Hardal Tohumu: Hazmı kolaylaştırır ve kabızlığı önler. Göğüs hastalıklarında 
faydalıdır. Göğsü yumuşatır, öksürüğü keser, bronşit ve zatürre şikâyetlerini 
azaltır. Beyne ve karaciğer gibi iç organlara kan toplanmasında kanı cilde 
toplamak ve ağrı kesmek için faydalıdır. 

Anason: İştahsızlığı ve yemeklere karşı duyulan tiksintiyi giderir. Mide ve 
bağırsak gazlarını söktürür. İdrarı artırır. Kusmaları ve ishali keser. Anne sütünü 
artırır. Sinirleri yatıştırır. Migren ağrılarını keser. Beyin yorgunluğunu giderir. 
Uyku verir. Kalbi kuvvetlendirir. Kan dolaşımının düzenli olmasını sağlar. Astım, 
nefes darlığı ve bronşitte görülen şikâyetleri giderir. Öksürüğü keser.

Kişniş: İştah açar ve hazmı kolaylaştırır. Sinirleri yatıştırır ve sinirsel baş ağrılarını 
keser. Kalbi kuvvetlendirir, çarpıntı ve baş dönmesini önler.

Zencefil: İştah açar. Yatıştırıcı ve gaz söktürücüdür. Vücudu terletir. İltihap 
önleyici etkisi ile özellikle eklem iltihaplarına karşı oldukça faydalıdır. Soğuk 
algınlığına iyi gelen zencefil, balgam söktürür ve iyileşmeyi hızlandırır. Bulantıları 
gidermeye yardımcı olur ve kusmayı önler. Vücut direncini, bedensel ve zihinsel 
gücü artırır. Mikrop öldürücüdür. Bağışıklık sistemini güçlendirir. Kansere karşı 
koruyucudur. Damar tıkanıklığını önlemeye yardımcı olmasının yanı sıra kan 
damarlarını genişleterek romatizma ağrılarının hafiflemesine de yardımcı olur. 
Bağırsak bozukluklarını giderir. İshali keser.

Hibiskus: Ölü hücreleri yenileyicidir, kandaki şekeri düzenler, yüksek tansiyonu 
olanlara iyi gelmektedir, grip ve öksürükte nefes açıcı olarak kullanılmaktadır, 
böbrek iltihabına iyi gelmektedir, yüksek miktarda C vitamini içermektedir.

Zerdeçal: Antioksidan etkilidir, antioksidan etkisinin E ve C vitaminlerinden daha 
güçlü olduğu görülmüştür. İltihap giderici özelliği vardır. Zerdeçal karaciğer için 

yararlıdır. Karaciğeri güçlendirir ve karaciğerden toksinlerin atılmasına yardım 
eder. Hazmı kolaylaştırır. Kalbi korur. Kalp hastalıklarını önler. Sigaranın verdiği 
zararları önemli ölçüde azaltabileceği yapılan bir çalışmada görülmüştür.

Hindistan Cevizi: Reflü hastalığına iyi gelir. İdrar söktürücü bir besin olan 
Hindistan cevizi kabızlığı gidermekte faydalıdır. Böbrek taşlarını ve kumunu 
düşürmeye yardımcı olur. Mide ağrılarını hafifletir. Balgamı keser. Ağız kokusunu 
giderir. Felce ve titremeye iyi gelir.

Rezene: Anne sütünü arttırır. Gaz söktürücüdür. Bebeklerde iştahı açar. 
Sindirim problemlerinin çözülmesine yardımcıdır. Sindirim sorunlarından dolayı 
yaşanabilen baş ağrılarını geçirir. Sinirleri yatıştırır.

Kebabiye: Ağız yaralarını giderir. Diş etlerini kuvvetlendirir. Ses kısıklığını giderir. 
Karaciğeri güçlendirir. Mideyi uyartır, hazmı kolaylaştırır. İştah açar.

Sinameki: Kabızlık sorununa karşı kullanılan müshil özelliği olan bir bitkidir. 
Bağırsakları uyarır. Bağırsağın peristaltik hareketlerini artırıcı etkisi vardır.

Sarıhalile: Kabızlığı giderir. Vücuda kuvvet verir. Zayıflığa ve kansızlığa karşı 
faydalıdır. Sinirleri güçlendirir. Nefes darlığı ve astıma iyi gelir. Balgamı söker.

Vanilya: Vücuda kuvvet verir. Sinirleri yatıştırır ve bunalımı gidermeye yardımcı 
olur. Ateşi düşürür. Hazmı kolaylaştırır. Solunum yollarını temizler ve öksürüğü 
kesmeye yardımcı olur.

Darı Fülfül: Hazmı kolaylaştırır. İdrar ve gaz söktürür. Gastrite iyi gelir. İştah 
açar ve ağız kokusunu giderir. Kusmayı önler. Mikrop öldürücüdür. Şeker 
hastalığında faydalıdır.

Kakule: Dizanteriyi tedavi eder. Bol idrar söktürür. Mide gazı dolayısı ile 
meydana gelen kalp rahatsızlığını önler. Akciğerler için antiseptiktir. Bronşite 
çok fayda verir.

Havlıcan: İştah açar. Tükürük ifrazatını artırır. Göğsü yumuşatır. Vücudun 
güçlenmesini sağlar. Mide, bağırsak gazlarını önler. Mideyi kuvvetlendirir. Grip ve 
soğuk algınlıklarında vücudun ısınmasını sağlar. Baş ağrısı ve baş dönmelerini 
dindirir. İdrar söktürür. Romatizma ve nıkrisin şikâyetlerini hafifletir.

Hıyarşembe: Kabızlığı önler. 

Safran: İştah açıcıdır. Sinirleri uyarıcı etkisi ile vücuda dinçlik ve kuvvet verir. Sinir 
zayıflığını giderir. Kokusu yatıştırıcı ve rahatlatıcıdır. Ateşi düşürür ve öksürüğü 
keser. Bu özelliği ile özellikle astım ve bronşitte faydalıdır. Safranın karaciğer 
hastalıklarında da faydası görülür. Ciltteki kaşıntıları ve sivilceleri giderir. Diş 
etlerini kuvvetlendirir ve dişeti ağrılarını azaltır.
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Kimyon: İştah açar ve hazmı kolaylaştırır. İdrar ve gaz söktürücüdür. Mide şişliğini 
azaltır ve mideyi kuvvetlendirir. Anne sütünü arttırır. Bağırsak solucanlarını 
düşürmeye yardımcı olur. Sinirleri yatıştırır ve yüksek tansiyonu düşürür. 
Kolesterol oranını azaltır. Nefes darlığı, prostat, şeker hastalığı ve romatizmada 
faydalıdır. Vücudu terleterek zararlı maddelerin vücuttan atılmasını kolaylaştırır. 
Kramp ve kalp rahatsızlıklarında faydalıdır.

Çam Sakızı: Solunum yolu hastalıklarına karşı etkili olan çamsakızı, akciğer 
iltihaplarına ve öksürüğe karşı faydalıdır. Sesi açar. Mideye kuvvet verir. İdrar 
yollarındaki hastalıklara karşı da faydalıdır.

Mürsafi: Uyarıcıdır. Spazmları giderir. Solunum yolu hastalıklarında faydalıdır. 
Öksürüğü keser. Nefes darlığını ve boğaz sertliğini giderir.

Meyan Balı: Göğsü yumuşatıcı ve balgam söktürücüdür. Bronşit ve ciğerdeki 
balgamı akışkan hale getirir. 

Zulumba: Basura ve mide rahatsızlıklarına iyi gelir.

Limon Kabuğu: Cilt kanserine karşı korur, sinirleri yatıştırır ve tümör gelişimini 
engeller. 

Portakal Kabuğu: Portakalın kabuğunda bulunan citrus aurantium kanser ve 
damar tıkanıklıkları gibi birçok hastalığa iyi gelir.

Deve Dikeni Tohumu: Karaciğeri tüm zehirli ve zararlı maddelerden temizler, 
karaciğer hücrelerinin yenilenmesinde destek olur, en ağır karaciğer hastalıkları 
için bile rahatlıkla kullanılabilir. Bilinen hiçbir yan etkisi yoktur.

Keten Tohumu: Akciğer hastalıkları, bronşit ve soğuk algınlığında faydalıdır. 
Lavman olarak kullanılırsa kabızlığı giderir. Müzmin öksürüğü keser. Dolama, 
köpekmemeleri ve her türlü çıbanın tedavisinde faydalıdır.

Keçiboynuzu: A, B ve E vitaminleriyle P (fosfor) içerir. Vücuda yiyecekler 
aracılığıyla giren radyasyonu dışarı atar. Yüksek oranda çinko içerir. Astım 
hastalığına, nefes darlığına iyi geldiği söylenmektedir. 

Udi Hindi: Gözeneklerdeki tıkanıklıkları açar, ağrı ve sızıyı dağıtır, vücuttaki 
rutubeti alır, mide ve bağırsakları düzene koyar.

Isırgan Tohumu: İdrar yollarını yıkamaya ve romatizmal ödemlerin boşaltılmasına 
yardımcı olur.

Akbiber: Sindirimi kolaylaştırıcı, uyarıcı, kan dolaşımını hızlandırıcı, iştah açıcı, 

idrar arttırıcı özellikler gösterir. Dalak ve pankreas için olumlu faydaları vardır, 
kan dolaşımını olumlu etkilediğinden damar sertliğinde yararlıdır. Nezle ve grip 
durumlarında kullanılır.

Üzüm Çekirdeği: Damarları korur. Damar sertliğini önler. Kalp krizi riskini azaltır. 
İyi kolesterolün yükselmesine kötü kolesterolün azalmasına katkıda bulunması 
üzüm çekirdeğinin faydaları arasındadır. Üzüm çekirdeği antioksidan etkisi ile 
kansere karşı koruyucudur.

Hayıt Tohumu: Yüksek ateş, baş ağrısı, gaz sorunu, idrar yolu rahatsızlıklarına 
iyi gelmekle beraber, daha çok kadınların hormonal rahatsızlıklarına iyi 
gelmektedir.

Biberiye: Sindirim sistemi sorunlarına karşı kullanılır. Mide ve bağırsakları uyarır. 
Kramp çözücü etkisi vardır. Kan dolaşımını kuvvetlendirir. Romatizma ve gut 
gibi sorunlarda faydalıdır.

Funda Yaprağı: İshali keser, idrar söktürür. Böbrek kum ve taşlarının 
düşürülmesine yardımcı olur. Anne sütünü artırır.

Melisa Otu: Sinirleri yatıştırıcı etkileri ile baş ağrısı, migren, baş dönmesi, kulak 
çınlaması, uykusuzluk, sara ve sinir krizlerinde faydalıdır. İnsanı ferahlatarak 
depresyon, melankoli, huzursuzluk ve iç sıkıntısını giderir. Kan şekerini ve 
tansiyonu düşürür. Hıçkırığı keser. Soğuk algınlığı, boğaz ağrısı ve nefes 
darlığına karşı faydalıdır. Mide ve bağırsak gazlarını ve ağrılarını giderir. Beyin 
damarlarını açar ve hafızayı güçlendirir. Kalbi kuvvetlendirir.

Karahalile: Midevi, tonik, adaptojen, karaciğer koruyucu, ateş düşürücü, 
spazm çözücü, ekspektoran, anti-astım, virüs öldürücü ve hipoglisemiktir. Göz 
rahatsızlıkları, hemoroid, diş çürükleri, diş eti kanamaları, ağız içindeki yaralarda 
iyi gelmektedir.
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Zafere Giden Son Yol: Dumlupınar

Coğrafi Durumu ve Nüfusu

Dumlupınar, Ege Bölgesi’nin doğusunda, Kütahya ilinin güneyinde yer alır. İl 
merkezine 80 km, Uşak’a ise 59 km Afyonkarahisar şehir merkezine 59 km 
mesafededir. İlçe merkezinin 2017 nüfusu 1.246 iken köy ve beldelerle birlikte 
bu sayı 2.858’i bulur. Afyonkarahisar-Uşak-İzmir kara yolu ile Afyonkarahisar-
Uşak-İzmir demir yolu üzerinde bir platoda kurulmuştur. En yakın komşuları 
Kütahya’nın Altıntaş ilçesi ve Uşak’ın Banaz ilçesidir.

Dumlupınar, Orta Anadolu’yu Ege Denizi yönünden gelecek bütün stratejik 
hareketlere karşı baştan sona örten ve saklayan bir konuma sahip olan Murat 
Dağı ve Zafer Sıradağı ile güneyinde Ahır Dağı’na dayanan Emir Sıradağları 
arasında, Kurtuluş Savaşı’mızda Yunan ordusunu yok ederek Büyük Zaferi 
kazandığımız yerlerin merkezi konumundadır. Dumlupınar, Kütahya ili 
topraklarının yaklaşık %3’ünü oluşturur.

Yeryüzü Şekilleri ve Bitki Örtüsü

1.222 rakımlı bir platoda kurulmuş olan Dumlupınar, güneydoğudan Ahır Dağı 
ve kuzeybatıdan Murat Dağı ile çevrilidir. Bu iki dağ arasında kalan bölgede 
yer alan ilçe, oldukça engebeli bir arazi yapısına sahiptir.  İlçe, yer altı ve yer 
üstü su kaynakları bakımından zengindir. İlçe içinden geçen Kurbağalı Dere’nin 
yaz kış akan suyu, zaman zaman artmasına karşın yıllık ortalama debisi 6 lt/
sn.dir. Hamurköy’den Beşkarış köyüne doğru akan derenin debisi ise 10 lt/sn 
civarındadır. Derenin suyu daha temiz olup genişliği 3 metre kadardır. Ayrıca 
Büyük Menderes Nehri ve Gediz Nehri’ne, Akşehir Gölü’ne doğru akan suların 
bulunduğu sınır çizgileri de bu dolaylarda düğümlenir. Yüylük yolu üzerinde, 
Karagül Tepesi ile Akaya arasında ve Kızılca köyde yeni yapılan gölet dışında su 
birikintisi bulunmamaktadır.

Yörede iklim koşullarının da elverişli bir ortam hazırlamasından dolayı 
ormanlar oldukça yaygındır. İlçenin çevresi dağlık olup Ege Bölgesi’nin İç 
Anadolu Bölgesi’ne uzanan dağlık ancak başlıca geçit yerlerinden biri 
konumundadır. Dağlarda en çok çam ormanları olmasına karşın, yer yer 

meşe, ardıç, selvi, karaçam, sarıçam ve pırnala rastlanır. İlçe oldukça yüksek bir 
bölgede olduğundan, iklim koşullarına çok iyi uymuş olan karaçam, bölgedeki 
ormanlarda en yaygın türdür. Karaçamdan sonra ikinci derecede önemli tür 
meşedir. Özellikle Ağaçköy’den itibaren karaçam arasına kuvvetli bir biçimde 
karışmıştır. Burada bulunan başlıca meşe türleri mazı meşesi ve saçlı meşedir. 
Ormanlardaki önemli bir unsur da özellikle toprak örtüsünün zayıfladığı ve 
verimliliğinin düştüğü bölgelerde çalı tipinde yetişen ardıçtır. Ormanlarda 
karaçam arasına yer yer fındık, muşmula, pırnal gibi çalı ve otsu bitkiler karışmış 
olmakla birlikte çoğu yerde saf birlikler durumundadır.

İklimi

İç Batı Anadolu eşiğinde yer alan Dumlupınar, geçiş iklimi karakteri 
göstermektedir. Yazları serin ve kurak, kışları soğuk ve yağışlı (özellikle kar) bir 
kara iklimi hâkimdir. Kış mevsimi oldukça sert ve uzun sürer. Günlerce karın 
kalkmadığı görülür. Yaz mevsimi ise yayla koşullarını andırır. Murat Dağı ile Ahır 
Dağı arasındaki platoya kurulduğundan gece ile gündüz arasındaki sıcaklık 
farkı oldukça fazladır. Yıllık ortalama sıcaklık 10,6 ˚C’dir. Temmuz ve ağustos 
aylarında 36,8 ̊ C ile en yüksek sıcaklığa ulaşır. En düşük sıcaklık -28 ̊ C aralık 
ayında ölçülmüştür. Sıcaklığın 30 ˚C’den yüksek olduğu tropik gün sayısı 
22,9’dur. Sıcaklığın 25 ˚C’den az olduğu yaz günleri sayısı da 87,8’dir. Yıllık 
ortalama güneşlenme süresi 6,25 saattir. Temmuz ayı ortalaması 11,01 saat, 
Aralık ayı ortalaması ise 2,22 saattir. Yıllık ortalama yağış ise 659,9 mm’dir. 
Yağış ortalamasının en yüksek olduğu ay 99,7 mm ile Ocak ayıdır. Yağış 
ortalaması ağustos ayında en düşük düzeydedir.

Ekonomi

İlçenin ekonomik yapısına bakıldığında genel olarak tarım ve hayvancılığın 
yaygın olduğunu görürüz. Bunun yanında ekonomik katkı sağlayan diğer bir 
unsur da 12.745,5 hektar olan orman varlığıdır. Nüfusun %48’i çiftçi, %2’si 
esnaf ve sanatkâr, %2’si serbest meslek sahibi, %4’ü memur, %1’i işçi, %3’ü 
de emeklidir. Geriye kalanlar ise yurt dışında çalışanlar ile diğer meslek sahipleri 
ve işsizlerdir.
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Dumlupınar’da en çok rastlanan maden, linyit kömürüdür. Allıören köyünde 
kaolen madeni vardır. Kızılca köy ile Dumlupınar arasında bulunan linyit kömür 
ocağı zaman zaman kısa aralıklarla çalıştırıldıktan sonra kapatılmaktadır. Şu 
anda işletilen Yüylük köyü ve Oysu köyü arasında grafit madeni bulunmaktadır.

Dumlupınar’ın Tarihçesi

Dumlupınar’ın kuruluşu ile ilgili yazılı bir kaynağa bugüne kadar rastlanamamıştır. 
Buna karşın kuruluşunun Selçuklu Devleti zamanına denk geldiği sanılmaktadır. 
Bu dönemde akıncı beylerinin Bizanslılara akınlar düzenlediği bilinmektedir. 
Bugün Dumlupınar’ın güney batısında bulunan Yığma Tepe, Selçuklu akıncı 
beylerinden olan Cafer Gazi’nin Bizans topraklarına akınlar yaptığı sırada şehit 
düştüğü yerdir. Sultan Alladdin Keykubat zamanında Kütahya ve çevresinin 
kesin olarak Türklerin egemenliğine girmesini izleyen yıllarda bu yöreye yoğun 
bir Türkmen yerleşmesi olmuştur. Dumlupınar’ın oluşumu bu Türkmen göçüne 
bağlıdır. Yine bu dönemlerden Selkisaray köyü ve çevresinde Hurmadde 
denilen mevkide Selçuklu Dönemi’ne ait izler hâlâ görülebilir durumdadır. İlçe 
merkezindeki Merkez Camii ile köylerimizdeki bazı cami duvarları ile çeşmelerde 
de bu izler görülür.

Dumlupınar’ın ilk kuruluş yeri olan Dilfirik mevkii, bugünkü gölet ve çevresinin 
bulunduğu alandır. Bu bölgede bir Yörük yerleşmesinin olduğu halk arasında 
söylenmekte ve Ulualan’a çıkan yol çevresinde de “Yörük Mezarları” denilen 
bir mezarlık bulunmaktadır. Bu yörede gölet inşaatı yapılırken birçok ev ve 
süs eşyasının çıkarılmasına karşın bunlar gerektiği gibi değerlendirilememiştir. 
Dilfirik mevkiinden sonra suyu bol ve soğuk olan Merkez Camii bitişiğindeki 
pınarın olduğu yere doğru yerleşim kaymıştır. Anadolu Selçuklu Devleti’nin 
zayıflamasından yararlanan ve bu devletin uç beylerinden olan I. Yakup, 
Ankara kale kumandanıyken (milâdî 1302 yılı) tarihinde bağımsızlığını ilan 
ederek Germiyan Beyliği’ni kurmuş ve Kütahya, Tavşanlı, Gediz, Simav, Altıntaş, 
Dumlupınar, Banaz, Uşak gibi yerleşim yerlerini de Germiyan Beyliği’nin sınırları 
içine katmıştır. Kütahya ve yöresi kesin olarak hicrî 832 yılında (milâdî 1428 
yılında) Osmanlıların eline geçmiştir. İlçemiz ve yörelerinde yapılan kazılarda 
çıkan eşyalardan Dumlupınar’ın tarihinin MÖ 2000’li yıllara kadar uzandığı ve 
bu yörelerde egemenliğini kurmuş pek çok uygarlığın varlığı anlaşılmaktadır.

Dumlupınar’ın, Kurtuluş Savaşı’mızda çok büyük bir yeri vardır. Bu nedenle, 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun gelecek kuşaklara aktarılmasında çok 
büyük bir öneme sahiptir. İlçenin tamamına yakını “tarihi sit alanı” olarak tescil 
edilmiştir.

Büyük Taarruz’un 70. yıl dönümü olan 26 Ağustos 1992 yılında “Dumlupınar 
Şehitliği” büyük bir törenle hizmete açılmıştır. Ayrıca ilçe merkezinde “Atatürk 
Evi”, “Dumlupınar Anıtı” ve “Başkomutan Tarihi Milli Park Müzesi” vardır. 
Dumlupınar ilçesinde bulunan anıtlar ve tarihi öneme sahip yerler ile ilgili bilgiler 
ise şöyledir:

İlk Hedef Anıtı:
Bu anıt Başkomutan Meydan 
Muharebesi’nde, Mustafa Kemal 
Paşa’nın “Ordular ilk hedefiniz 
Akdeniz’dir. İLERİ!” emrini verdiği 
karargâhın yeridir. 1964 yılında 
yapımına başlanmış olan anıt, 
1968 yılında kısmen bitirilmiş ve 26 
Ağustos 1972 tarihinde ziyarete 
açılmıştır.

Şehit Baba-Oğul Anıtı:
Bu anıt 1912 yılında daha oğlu 
Mehmet 8 yaşında iken Balkan 
Savaşı’na katılmak için köyünden 
ayrılan daha sonra sırasıyla Galiçya, 
Hicaz, Yemen, Kafkasya’da 11 
yıl cepheden cepheye koşarak 
çarpışan Çetmili Kara Ali Çavuş ve 
oğlu Onbaşı Mehmed’in muhteşem 
destanını sembolize eder. Anıt 30 
Ağustos 1992’de ziyarete açılmıştır.

Milisler Anıtı:
Milli Mücadele’de şehit düşen sivil 
vatandaşlarımızı sembolize eden bir 
anıttır.

Mehmetçik Anıtı:
Milli Mücadele’de süngüsünü takmış 
düşman üzerine saldırmaya hazır 
binlerce Mehmetçiğimizi sembolize 
eden bir anıttır.

Üç Komutan Anıtı:
Milli Mücadele’mizin üç büyük 
komutanı olan Mustafa Kemal 
Atatürk, İsmet Paşa ve Fevzi Çakmak 
anısına yapılmıştır.

Atatürk Karargâh Evi:
Kurtuluş Savaşı sırasında Gazi 
Mustafa Kemal’in karargâh olarak 
kullandığı bu ev, aslına uygun olarak 
restore edilmiş ve “Atatürk Karargâh 
Evi” olarak 30 Ağustos 2003 
tarihinde ziyarete açılmıştır.   

Emetli Zeynep:
Emetli Zeynep, abisi ve Kuvayımilliyeci 
babasıyla harman yerinde çalışırlarken 
bir grup Yunan askerinin saldırısına 
uğrarlar. Emetli Zeynep namusunu 
korumak için elindeki dirgenle 2 
Yunan askerini öldürür.
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eşitli nedenlerle öz ailesi yanında 
bakımları bir süre için sağlanamayan 
çocukların, aile ortamlarında eğitim, 
bakım ve yetiştirilme sorumluluğunu 

kısa veya uzun süreli olarak ücretli veya gönüllü 
statüde devlet denetiminde yapan akraba, komşu, 
bakıcı ya da akraba olmayan kişi ve ailelere 
koruyucu aile denir.

Koruyucu aile hizmetinde amaç nedir?

Korunma ve bakım altında olup Müdürlüğümüzün 
bakımında olan çocuk için karmaşık ve sorunlu 
olan bir dönemde özenli davranılarak çocuğun bu 
dönemi örselenmeden aile ortamında geçirmesini 
ve normal hayatını devam ettirmesini, toplumsal 
norm ve kuralları aile ortamında birebir ilgi görerek 
öğrenmesini, hayata aile desteği ile hazırlanmasını 
sağlamak ve çocuğun geleceği için kalıcı bir planın 
geliştirilmesi ve hayata geçirilmesidir.

Neden koruyucu aile?

Korunma altında olan ve kendi haklarını 
savunamayan tüm çocukların sağlıklı 
gelişebilmeleri için kendilerini koruyacak, sevecek, 
destekleyecek, güven sağlayacak, sosyal ve 
maddi gereksinimlerini karşılayabilecek sıcak bir 
aile ortamına ihtiyaçları vardır. Böyle durumlarda, 
çocuklara yardım edebilmenin en iyi yolu, öz 
ailesinin koşulları iyileşinceye kadar başka bir 
ailenin yanında bakımlarının sağlanmasıdır.

Koruyucu aile hizmetinden yararlandırılan çocuklar 
kimdir?

Kendi aileleri yanında yetişme şansını geçici bir 
süre için yitirmiş ya da çeşitli nedenlerle evlat 
edindirilememiş kız ya da erkek, sağlıklı ya da 
engelli tek ya da kardeş olup durumunun koruyucu 
aile yanına yerleştirilmeye uygun olduğu belirlenmiş 
korunmaya muhtaç çocuklardır.

Koruyucu aile olmanın koşulları nedir?

•	 Koruyucu ailenin,
•	 Türk vatandaşı olması ve Türkiye’de sürekli 

ikamet etmesi,
•	 25-65 yaş aralığında bulunması,
•	 En az ilkokul düzeyinde eğitim almış olması,
•	 Düzenli gelire sahip olması gerekir.

Koruyucu ailenin yükümlülükleri nedir?

Koruyucu aileler;
•	 Çocuğun her açıdan sağlıklı gelişimi için 

gerekli koşulları sağlamak ve uygulamak,
•	 Çocuğun yetenekleri ve becerilerinin el verdiği 

ölçüde eğitim ve öğretimi veya meslek sahibi 
edindirilmesi için gerekli çabayı göstermek, 
çocuğu koruma, eğitme ve yetiştirme dışında 
hiçbir surette çalıştırmamak,

•	 Görüştürülmesinde bir sakınca bulunmaması 
durumunda çocuğun; anne, babası ve diğer 
yakınları ile Kurumca uygun görülen yer ve 
zamanda görüşmesini sağlamak,

•	 Çocuğun kan bağı bulunan yakın çevresinden 
kişilerle il veya ilçe müdürlüğünün bilgisi 
dışında iletişim kurmamak,

•	 Çocuğun her açıdan sağlıklı gelişimi için 
gerekli koşulları sağlamak ve uygulamak,

•	 Çocuğun karşılanabilir nitelikteki ihtiyaç, 
istek ve beklentileri ile çocuğu ilgilendiren 
kararlarda düşüncesini almak,

•	 Çocuğun devam edeceği okul, katılacağı 
kurs, sünnet gibi hayatını etkileyen, değiştiren 
konularda sorumlu meslek elemanı ile birlikte 
karar almak,

•	 Hizmet sürecinde çocukla ilgili oluşan her 
türlü rutin dışı değişiklikleri ve bunlara ilişkin 
duyumlarını zaman geçirmeksizin sorumlu 
meslek elemanına bildirmek,

•	 İl veya ilçe müdürlükleri tarafından koruyucu 
aile konusunda yapılacak eğitim ve 
çalışmalara katılmak,

•	 Çocuğun yaşam koşullarının değişmesi 
sonucu Müdürlüğümüz tarafından hizmet 
modelinde bir değişikliğe gidilmesinin 
planlanması hâlinde, çocuğun yararının 
gerektirdiği işlemlerin yapılabilmesi için her 
türlü destekte bulunmak ve çocuğun ayrılık 
sürecine hazırlanmasında Müdürlüğümüz ile 
iş birliği yapmayı kabul etmekle yükümlüdür.

****Koruyucu aileler, yanlarına yerleştirilen 
çocuğun bakımını sürdürürken Kurumla beklenen 
iş birliğini kurabilen, çocukla ilgili her türlü bilgiyi 
Kurumla paylaşabilen, izleme sürecinin profesyonel 
bir hizmetin gerekliliği olduğunun bilincinde olan 
özel ailelerdir.

Ç

Koruyucu Aile 
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Koruyucu aile hizmetinin sonlandırılması hangi 
durumlarda gerçekleşir?

•	 Koruyucu ailenin yükümlülüklerini yerine 
getirmemesi,

•	 Çocukla koruyucu aile arasındaki sağlıklı 
iletişimin yapılan mesleki çalışmalara rağmen 
kurulamaması ya da devam ettirilememesi,

•	 Koruyucu ailenin çocuğu istismar ettiğinin 
tespit edilmesi,

•	 Koruyucu ailenin çocuğun öz ailesi ile 
ilişkilerini zedeleyecek tutum ve davranışlarda 
bulunduğunun ve bu doğrultuda ifadeler 
kullandığının belirlenmesi,

•	 Çocuk için hizmetten beklenen yararın 
gerçekleşmediğinin yapılan izlemelerde tespit 
edilmesi,

•	 Çocuğun koruyucu aile yanına yerleştirilme 
nedeninin ortadan kalkması,

•	 Çocuğun yararlanacağı hizmet modelinin 
değişmesi veya koruma kararının kaldırılması,

•	 Koruyucu ailenin herhangi bir nedenle hizmet 
vermekten vazgeçmesi durumlarının tespiti 
hâlinde Koruyucu Aile Komisyonu çocuğu geri 
almaya karar verir. 

Koruyucu aile statüsünün iptali hangi durumlarda 
gerçekleşir?

•	 Çocuğu ihmâl ve istismar ettiğinin, kötü 
muameleye maruz bıraktığının belirlenmesi,

•	 Sosyal ilişkileri açısından toplumun norm 
ve değerlerine aykırı düşen davranışlarının 
gözlenmesi,

•	 Fizik ve ruh sağlığının çocuğun bakımını 
etkileyecek derecede bozulmuş olduğunun 
devlet ya da üniversite hastanelerince doktor 
raporu ile belirlenmesi,

•	 Çocuğun toplum içinde alacağı konumu 
olumsuz etkileyecek herhangi bir suçtan ceza 
alması ve adli sicil kaydının bulunması,

•	 Koruyucu ailenin mesleki danışmanlık hizmeti 
ve yönlendirmelere uygun davranmaması, 

•	 Geçici koruyucu ailenin çocuk yerleştirme 
önerilerini mazeretsiz olarak üç kereden fazla 
kabul etmemesi durumlarında koruyucu aile 
statüsü iptal edilir.

    
*** Komisyonca koruyucu aile statüsü iptal edilen 
aile yanına bir daha çocuk yerleştirilemez.

Koruyucu aileden geri alınan çocuk nereye 
yerleştirilir?

Koruyucu aileden geri alınan çocuk;
•	 Öncelikle öz ailesinin yanına verilir.
•	 Öz ailesi yanına döndürülemeyen çocuk, 

öncelikle akraba veya yakın çevre koruyucu 
aile modeli kapsamında değerlendirilir.

•	 Akraba veya yakın çevre koruyucu aile modeli 
kapsamında değerlendirilemeyen çocuk, 
durumuna uygun başka bir koruyucu aile 
yanına yerleştirilir.

•	 Durumuna uygun bir koruyucu aile 
bulunamaması hâlinde çocuk, uygun başka 
bir hizmet modelinden yararlandırılmak üzere 
çocuk evine yerleştirilir.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından açılan 
www.koruyucuaile.gov.tr resmi internet sitesinden 
tüm işlemler kolaylıkla yapılabilmektedir.

İlimizde Koruyucu Aile Hizmeti

İlimizde bugüne dek 29’u erkek 19’u kız olmak 
üzere 48 çocuğumuz koruyucu aile hizmetinden 

yararlanmıştır. Ailelerimiz 1 çocuğun koruyucu 
ailesi olabildiği gibi, kardeşlerinin veya kan bağı 
olmayan birden fazla çocuğun da koruyucu ailesi 
olabilmektedirler. 10 ailemiz “yakın çevre / akraba 
koruyucu aile modeli”nde olup 25 ailemiz ise 
“süreli koruyucu aile hizmet modeli”nde hizmet 
vermektedir.

Çocukların harçlık, kurs, etüt merkezi, servis ücreti, 
yurt, harç vs. tüm eğitim giderleri ayrıca devlet 
tarafından ödenmektedir. Ailelerimize çocukların 
giyim giderleri için yılda 2 kez (nisan ve ekim 
aylarında) söz konusu ücretin 2 katı oranında, 
eğitim giderleri için eylül ayında aldıkları ücretin 
3 katı oranında ödeme yapılmaktadır. Koruyucu 
aile hizmeti kapsamındaki, okula devam eden ya 
da öğrenimini sürdürememiş çocuklara, kuruluş 
bakımındaki çocuklara verilen miktarlar üzerinden 
harçlık verilmektedir. Tam gün öğrenim görmekte 
olan ve yemeğini evde yeme olanağı bulamayan 
çocuklara, öğrenim süresince iki kat artırılmış 
harçlık verilmektedir. 

Korunma altında olan çocuklarımızın özel okullarda 
ücretsiz kontenjandan yararlanarak eğitim 
görmeleri desteklenmekte ve koruyucu aile hizmet 
modelinden yararlanarak reşit olan gençlerimizin 
kurum ve kuruluşlarda istihdamı sağlanmaktadır.

2017 yılında 15 çocuk, 2018 yılında ise henüz 
2 çocuğumuz koruyucu aile hizmetinden 
yararlandırılmış olup Müdürlüğümüzce daha fazla 
çocuğumuzun koruyucu aile yanına yerleştirilmesi 
için çalışmalar sürdürülmektedir. Sizlerin de aile 
sıcaklığından mahrum olan çocuklarımıza sıcak 
aile ortamınızı açarak küçüklerimizin üşüyen 
yüreklerini ısıtacağınıza inanıyoruz.

ÇOCUKLARIMIZ 
SİZİN 
SEVGİ DOLU 
KALPLERİNİZİ 
BEKLİYOR!
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fyon Belediye Yüntaş Kulübü’nden 
ve Erkek Voleybol Takımınızdan 
bahsedebilir misiniz?

Afyon Belediye Yüntaş Voleybol Takımı, 
2013 senesinde Belediye Başkanımız Sayın 
Burhanettin Çoban’ın talimatıyla kuruldu. 
Voleybol liglerine katıldığımız daha ilk senede 
kimsenin beklemediği bir başarı grafiği ile 
dikkatleri üzerimize çekmeyi başardık. Kulüp 
yapısı, sosyal tesis, başarılı ve problemsiz 
oyuncu seçimi, mütevazı bütçe ayarlaması 
ve takım olma psikolojisi gibi konularda çok 
çabuk ilerleme kaydettik. Voleybol liglerinde 
kısa zamanda birçok konuda örnek gösterilen 

bir kulüp olduk. 2013-2014 Türkiye 3. Lig’inde 
şampiyonluk 2014-2015 Türkiye 2. Lig’inde 
finalde kaybedilen şampiyonluk 2015-2016 
Türkiye 2. Lig şampiyonluğu 2016-2017 
Efeler Ligi ilk yılı 2017-2018 yılı Efeler Ligi’nde 
Avrupa için mücadele eden bir kulüp durumuna 
mali disiplinden taviz vermeden ulaşmış 
bulunuyoruz.

Voleybolun spor dalları arasındaki yeri sizce 
nedir? Gençlerin bu spor dalına ilgisi nasıl 
artırılabilir?

Voleybol, kendine özgü kültürüyle son 
dönemlerde hiç olmadığı kadar hızlı polileritesi 

artan bir spor dalı. 
Federasyon Başkanımız 
Sayın M. Akif Üstündağ 
voleybolun içerisinden 
gelen, yerelde voleybolun 
zorluklarına bizzat şahit 
olmuş, sporcu yetiştirilmesi 
konularında hassasiyeti bulunan 
bir başkan olması voleybol için günümüzde 
büyük bir şans. Özellikle Anadolu illerimizde son 
dönemde voleybola karşı gençlerimizin ilgisinin 
ve katılımının artması salon spor kültürünün 
gözle görülür bir şekilde gelişmesine katkıda 
bulunuyor. Tabi gençlerimizin ilgisinin artması, 
verilen emek, başarı grafiği ve gösterilen 
sabırla doğru orantılı.

Sizce başarılı bir spor kulübü olmanın ardında 
yatan unsurlar nelerdir?

Başarılı bir spor kulübü olmanın bize göre en 
büyük yolu profesyonel çalışmaların, amatör 
ruhla çalışan, gönüllü, zamanını feda etmiş 
ve her şeyden önemlisi inanmış bir takım 
çalışmasıyla yapılması. Günümüzde yanlış 
kurumsallaşma ve profesyonelleşme anlayışı 
maalesef başarısızlıklara davetiye çıkarıyor. 
Ayrıca kulüplerin maddi sıkıntılarının arkasında 
da bu yanlış anlayışın büyük etkisi olduğu 
kanaatindeyim.

A

Röportaj

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Kulüp Başkanı

Afyon Belediye 
Yüntaş Voleybol Takımı

Abdullah AYDOĞAN
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Afyonkarahisar’ın tanıtımında voleybol 
takımınızın katkısını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Kulübümüzün kurulma sebeplerinden birisi 
de son yıllardaki gelişimiyle bölgede dikkatleri 
üzerine çeken ilimizin tanıtımına üst düzeyde 
katkıda bulunmaktı. Yapılan tesislerimiz kamp 
zamanları nasıl büyük kulüpleri ilimize çekiyor 
ise takımlarımızın rakipleri Afyonkarahisar’a 
geldiklerinde ilimizi daha rahat tanıtma 
imkânı yakalamış olacaktık. Bununla birlikte 
çalışmalarımız ilimiz ekonomisine de direkt 
olarak fayda ediyor.

Afyonkarahisar’da voleybola olan ilgiyi nasıl 
görüyorsunuz? 

Afyonkarahisar’da voleybol kültürünün 
oluşması kulübümüzün kurulmasıyla hemen 
hemen aynı paralelde başladı. Öncesi olmayan 
bir kitleyi oluşturmak ve salonda o kültürün 
oluşmasını sağlamak çok kolay olmadı. En 
büyük hedeflerimizden birisinin gençlerimizi ve 
ailelerimizi salona çekmek olduğunu biliyorduk. 
Bu konuda özellikle Belediye Başkanımızın 
verdiği cesaret ile bizim yakaladığımız başarı 

grafiği ile ilimizde bizleri çok çok mutlu eden bir 
voleybol izleyici kitlesi oluşturmayı başardık.

Kulübün bu yılki ve önümüzdeki yıllardaki 
hedefleri neler?

Kulüp olarak kuruluş hedefimiz Efeler 
Ligi’nin değişmez bir parçası olmaktı ve bunu 
başardığımız kanaatindeyiz. Bundan sonraki 
sezonlarda, elde ettiğimiz tecrübe ile başarı 
ivmemizi artırmak en büyük hedefimiz. 
Afyonkarahisarımız voleybol takımımıza 
gösterdiği ilgi ile bunu hak ediyor.

Yabancı oyuncuların Afyonkarahisar’daki 
sosyal hayatları nasıl ve yabancı oyuncuların 
Afyonkarahisar’dan beklentileri neler?

Yabancı oyuncularımızın seçimi bizim için çok 
büyük bir önem arz ediyor. Özellikle kariyerinin 
yanı sıra sosyal hayatı, uyumlu ve pozitif hayat 
tarzına sahip sıcak oyuncularla çalışmayı 
tercih ediyoruz. Takımımızı bir aile ortamı 
haline getirmek her sezon önceliğimiz. Bu 
yüzden yerli oyuncularımızın yanı sıra yabancı 
oyuncularımızda ailemizin bir parçası olabilecek 
karaktere sahip olmalı. Bünyemizde beraber 
çalıştığımız yabancı oyuncularımız bizden hep 
memnun kaldılar. Afyonkarahisarımızın değişen 
ve gelişen çehresi, onların sosyal açıdan hiç 
eksiklik yaşamadığı bir kentte güzel anılarla 
dolu bir sezon yaşamalarına olanak sağlıyor. Bu 
yüzden kopmayan ilişkilerimiz var, ilimizi tercih 
eden yabancı oyuncularımız da aynı zamanda 
referansı olmaları bizleri çok memnun ediyor.

Röportajımızı bitirirken son olarak neler 
söylemek istersiniz?

Sizin nezdinizde Türkiye voleybol liglerinin 

tanıtımında büyük emeği geçen basın 
camiamıza, ülke voleybolumuzu yöneten 
Federasyon Başkanımız Sayın Mehmet 
Akif Üstündağ ve ekibine, kazandığımız 
Türkiye şampiyonluklarında ve Efeler Ligi’ne 
yükseldikten sonra verdiğimiz mücadelede 
bizleri destekleyen Afyonkarahisar halkımıza 
sonsuz teşekkürlerimi sunuyoruz. 

Ayrıca bizim için voleybolun arkasındaki 
en büyük güç Belediye Başkanımız Sayın 
Burhanettin Çoban’a Afyonkarahisar’da 
sporu ayağa kaldırdığı için tüm spor severler 
ve Afyonkarahisar halkı adına şükranlarımızı 
sunarız.
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İMALAT SEKTÖRÜNDE FAALİYET GÖSTEREN KOBİ’LERE 

800 BİN TL’YE VARAN HİBE DESTEĞİ

Afyonkarahisar’dan 10 Proje

PROJE TEKLİF ÇAĞRISI SONUÇLARI AÇIKLANDI

KAR AMACI GÜTMEYEN KURUM VE KURULUŞLARIN ÇEVRE VE 

ENERJİ PROJELERİNE 1.2 MİLYON TL’YE VARAN HİBE DESTEĞİ

Manisa’dan 22 Proje

Kütahya’dan 8 Proje

Uşak’tan 10 Proje
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